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Sálová aukce - 47. podzimní aukce poštovních známek

Predbezne

1
slepeny kresleny dvojity KL do Prahy frank. zn. PS c. 1 (Mi. 217), pod. raz. TRENCSEN

15.12.18, prid. raz. PP 1. Ceskoslovensky pesi pluk ... 7. polni setnina, zajimave, dekorativni
600 Kč DOP.

2 firemni KL frank. zn. PS c. 3 (2x), pod. raz. BUDWEIS 3 28.12.18 500 Kč DOP.

3
celistvost frank. zn. PS c. 3, RZ 11 1/2 - 1x na predni strane, na zadni strane svislou

tripaskou, pod. raz. STEZERY 30.2.19, zajimave, vzacne
1000 Kč DOP.

4
celistvost frank. smis. frankaturou rak.-madarskou zn. P c. 4 (Mi. 188) + Mi. 246, pod. raz.

BICSEFALU 3.JAN.1918 (Bytcica)
500 Kč DOP.

5
dvoudilna post. pruvodka frank. zn. P c. 4 (Mi. 188), P 11 (Mi. 199) s raz. BUDWEIS

12.12.18
400 Kč DOP.

6 madarska novinova zn. PNV c. 6z v 10ti-bloku s raz. KARLSBAD 7.11.18, velmi zajimave 1000 Kč DOP.

7
ustrizek post. pruvodky frank. zn. P c. 9 (Mi. 197) a svislou ctyrpaskou zn. PS 3 (Mi. 220 A),

pod. raz. WIESENTHAL a.d. NEISSE (Lucany nad Nisou)
600 Kč V

8

celistvost frank. zn. PDL c. 15 (Mi. P 48) s raz. HOSTOMICE 30.12.18 a dvoudilna post.

pruvodka z Madarska dofrank. vodorovnou ctyrpaskou zn. PDL 14 (Mi. P 47) s raz. KOKEN

11.11.1918, zajimave

300 Kč DOP.

9
dopis do Rokytnice frank. zn. P c. 22 (Mi. 221) a mad. zn. P 27 (Mi. 187), pod. raz.

DEUTSCHE BROD 8.12.18, kat. cena 2500 Kc
1200 Kč DOP.

10
R-dopis frank. zn. P c. 28 (Mi. 190) 5x, P 31 (Mi. 192) 3x, P 52 (Mi. 215), pod. raz. LEVA

17.FEB.1919 (Levice)
900 Kč DOP.

11
cenne psani na 37980 K frank. madarskymi zn. P 28 - P 38 (Mi. 190 - 199, na zadni strane P

39 - P 45, pod. raz. BANOCZ (Banovce) 28.12.18, vys. kat. zaznam
4500 Kč DOP.

12
dvoudilna post. pruvodka frank. na zadni strane zn. P c. 31 (Mi. 192), na predni strane zn. P

34 (Mi. 195), P 42 (Mi. 203) s raz. KASSA (Kosice) 3.DEC.1918
300 Kč DOP.

13
dopis frank. pricne pulenou mad. zn. P c. 39 (Mi. 200) s raz. DANASZERDAHELY

18.FEB.1919 (Dunajska Streda)
500 Kč DOP.

14
telefonni karta frank. na predni strane zn. P c. 43 (Mi. 204), na zadni strane zn. P 41 (Mi.

202), P 38 (Mi. 199), pod. raz. LEEVA (Levice) 13.1.1919, velmi zajimave
800 Kč DOP.

15
ustrizek post. pruvodky frank. vodorovnou dvoupaskou zn. P c. 49 (Mi. 185) s raz. SASVAR

(Castin) 1919
500 Kč V

16
obalka s nalepenymi madarskymi znamkami P c. 47 - 9 (Mi. 183 - 5), Mi. 179, 246, 248,

Porto 1 - 3 s raz. BICSCSEFALU (Bytcica) 21.JAN.1919
1500 Kč O

17

KL frank. zn. P NV 4 (Mi. c. 215), pod. raz. PLZEN 29.1.19, celistvost frank. zn. PDL c. 15,

pod. raz. WARNSDORF 27.12.18, dtto frank. zn. PDL 14 (2x), pod. raz. SEMILY 23.12.18,

dobra kvalita

600 Kč DOP.

Soubezne

18
dopis do Tesina frank. zn. c. 1 s pod. raz. FRYDEK 2 30.5.1919, dofrank. polskymi proviz.

dopl. zn. s raz. TESCHEN 2 31.5.19
500 Kč DOP.

19
uhersky KL 10fil dofrank. zn. c. 3 s raz. NYITRA 15.AUG.1919 a dtto s raz. SELMCZBANIA

9.OKT.1919 (Banska Stiavnica)
400 Kč DOP.
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20 firemni obalka frank. zn. P c. 4 + zn. 5, pod. raz. JICIN 17.2.19 300 Kč DOP.

Hradcany 1918

21
zn. c. 2 MS - dvouzn. meziarsi stejnosmerne s DZ , lehce prelozene, zk. Mrnak, kat. cena

23400 Kc
22000 Kč XX

22 zn. c. 2 M, RZ 11 1/2 - dvouzn. meziarsi protismerne, neprelozene, zk. Stupka 200 Kč XX

23
zn. c. 3 D v 6ti-bloku s levym okrajem a vynechanou svislou a vodorovnou perforaci a z. 5 D -

levy horni roh. 6ti-blok s vynech. perforaci v prvni svisle rade, zk. Karasek
300 Kč XX

24
zn. c. 3 M - dvouzn. meziarsi protismerne s levym okrajem, lehce prelozene, kat. cena 1000

Kc
700 Kč XX

25 zn. c. 3 M - dvouzn. meziarsi protismerne, lehce prelozene, kat. cena 1000 Kc, zk. Stupka 500 Kč XX

26 zn. c. 4a, TD VII, ve ctyrbloku, nepatrny svisly lom, zk. Stupka 5000 Kč XX

27 zn. c. 4b tmave zelena z III. - V. TD, 600 Kč X

28 zn. c. 4 b, typ I, TD V - VII, 1200 Kč XX

29 zn. c. 4 Ba, V. TD, v kompl. 100kusovem archu, v perforaci prelozeno 2500 Kč XX

30
zn. c. 4 Ba - pravy horni roh. 10ti-blok, TD IV, 2x ST P, II. P typ ZP 7, II. P podtyp, ZP 10,

kat. cena 3000 Kc
1800 Kč XX

31 zn. c. 6 s pravym okrajem, zk. Pittermann 450 Kč XX

32
zn. c. 6 ve ctyrbloku, v levem rohu horni leve zn. nepatrne zeslabeny papir, kat. cena 2800

Kc
1400 Kč XX

33 zn. c. 6, 9 s pravymi okraji, zk. Karasek, dobra kvalita 3400 Kč XX

34 zn. c. 6 B, zk. Gilbert, Karasek 500 Kč XX

35 zn. c. 6 B - levy spodni roh. ctyrblok s posunem perforace az do dalsi zn., zk. Gilbert 1200 Kč XX

36 zn. c. 6, zk. Stupka 300 Kč XX

37 zn. c. 7 ve ctyrbloku s dvojitym prevracenym tiskem a stroj. obtiskem 400 Kč XX

38
zn. c. 7 - levy horni roh. 16ti-blok, TD I, 2x STs, 2x kombinovane STs + P, 7x STp, zk.

Karasek, kat. cena min. 3500 Kc
1800 Kč XX

39 zn. c. 7b, krasny cervenohnedy odstim, pod UV lempou cervena, nepatrna stopa po nal. 4000 Kč X

40 zn. c. 7 Ad 15h karminova ve ctyrbloku 4800 Kč XX

41 zn. c. 7 B, typ II z I. nebo II. desky, ve ctyrbloku, zk. Sramek, Karasek, velmi zajimave 10000 Kč XX

42 zn. c. 7 E - prava hormi svisla roh. dvoupaska, zk. Gilbert, Mrnak, Karasek, lux. kvalita 2000 Kč XX

43 zn. c. 7 F STs v 9ti-bloku s hornim okrajem, II. TD, I. typ na ZP 15, zk. Karasek, Gilbert 2900 Kč XX

44 zn. c. 7 G ve ctyrbloku, zk. Mrnak, Gilbert 15000 Kč XX

45 zn. c. 7 H ve ctyrbloku, zk. Karasek, Gilbert, Lux. kvalita 20000 Kč XX

46 zn. c. 8 C, zk. Gilbert 150 Kč XX

47 zn. c. 8 C - pravy spodni roh. ctyrblok 400 Kč XX

48 zn. c. 9 N, zk. Karasek, Tribuna, 3000 Kč XX

49 zn. c. 9, zk. Karasek 2800 Kč XX

50 zn. c. 9, II. prickovy typ, ZP 74, TD I, lux. strih 8000 Kč XX

51 zn. c. 9 ve svisle dvoupasce s prelozkou papiru v pravem hornim rozku, zk. Gilbert 3500 Kč XX

52 zn. c. 9 na vystrizku s raz. PRAHA 1 30.11.20, zk. Mrnak 800 Kč V

53 zn. c. 10c se spodnim okrajem, lux. kvalita 300 Kč XX

54 zn. c. 10c, zk. Mrnak 300 Kč XX

55 zn. c. 11 - horni 50ti-kusovy pularch s okraji, III. TD 1500 Kč XX

56 zn. c. 11 D, zk. Mrnak 500 Kč XX

57 zn. c. 11 F ve vodorovne dvoupasce, zk. Karasek 400 Kč XX

58 zn. c. 13 na vystrizku s kompl. raz. PRAHA 1 20.7.20, zk. Mrnak 1500 Kč V

59 zn. c. 13a, zk. Karasek, kat. cena 5500 Kc 3800 Kč XX

60 zn. c. 13 N ve ctyrbloku, velmi pekny strih. zk. Mrnak 20000 Kč XX
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61 zn. c. 13 A, v prave casti svetliny - nedotisky, zk. Karasek, Gilbert 20000 Kč XX

62 zn. c. 18 STs - levy spodni roh. ctyrblok, TD II, ZP 82, lux. kvalita 9200 Kč XX

63 zn. c. 21a 120h svetleseda 360 Kč XX

64 zn. c. 22 se spodnim okrajem bez pocitadla pro let. pretisk, dvojity tisk, 1500 Kč XX

65 zn. c. 25 ve ctyrbloku se spodnim okrajem , spojeny rameckovy typ, TD I, ZP 93, lux. kvalita 30000 Kč XX

66 zn. c. 26a, lux. strih a kvalita, zk. Karasek 700 Kč XX

67 zn. c. 26 se spodnim okrajem, lux. kvalita 400 Kč XX

68 zn. c. 26a - levy spodni roh. kus, zk. Karasek 500 Kč XX

69 sestava 8 ks zn. se slozkami papiru, resp. vadami perforace 200 Kč O

70 sestava zn. V. kresby v paskach, ctyrblok, STp, STs + DV, k prohlednuti 800 Kč O

Hradcany - Vzorce, navrhy, zkusme tisky a ostatni

71
ZT zn. c. 3 v barve fialove a hnede, ZT zn. c. 7 v barve zelene, ZT zn. 25 v barve cervene na

nazloutlem papire
400 Kč /X/

72 ZT zn. c. 3 v barve hnede na kridovem papire, zk. Karasek, lux. strih 300 Kč /X/

73 ZT zn. c. 4 v barve cervene na krid. papire 400 Kč /X/

74 ctyrzn. vodorovne meziarsi zn. c. 4 + 21 na sedem papire, velmi dobra kvalita 4000 Kč /X/

75 ZT zn. c. 6 v barve sedozelene na krid. papire, zk. Karasek, Gilbert 200 Kč /X/

76 ZT zn. c. 7 v barve cernofialove na bilem papire 200 Kč /X/

77
ZT zn. c. 7 ve ctyrbloku se spodnim okrajem a pocitadly v cerne barve z nevycistene desky na

krid. papire
500 Kč /X/

78 ZT V. kresba - 20h, 25h a 30h v barve olivove, zk. Pofis, Stupka, kat. cena 1500 Kc 700 Kč XX

79 ZT zn. c. 18 v barve fialove a zlute na nazloutlem papire 300 Kč /X/

80 ZT zn. c. 23 ve ctyrblocich s hornimi okraji v barve svetlezelene a fialove 1000 Kč XX/X

81 ZT zn. c. 25 ve ctyrbloku v barve hnede na krid. papire 800 Kč /X/

82 ZT zn. c. 26 v orig. barve na krid. papire 500 Kč /X/

83 ZT zn. 75h s odlisnou kresbou cislice 7 v cerne barve na krid. papire, zk. Karasek 300 Kč /X/

84
ZT 2. Muchova navrhu v druhe uprave v hodnote 20h v barve cerne na nazloutlem papire, zk.

Gilbert, Karasek
1500 Kč /X/

85 hlubotiskovy soutisk trinacti otisku navrhu, z toho tri realizovane v barve fialove, 1. soutez, 45000 Kč /X/

86
ZT - neotypie - zn. 10h hneda ve ctyrbloku na zlutem papire se zkusmou perforaci RZ 11

1/12, zk. Karasek
600 Kč /X/

87
ZT - neotypie - zn. 10h v barve olivove a modre na nazloutlem papire a v barve sedomodre

ve ctyrbloku na krid. papire
500 Kč /X/

88 ZT - neotypie - zn. 10h ve ctyrblocich v barve hnede a cervene, kat. cena cca 1500 Kc 900 Kč XX/X

89
ZT - neotypie - zn. 10h ve ctyrbloku v barve oranzove na nazloutlem papire, na jedne zn.

typicka tisk. vada "vynechana jednicka v hodnotovem oznaceni", zk. Karasek
500 Kč /X/

90 ZT - neotypie - zn. 50h v barve cervene na nazloutlem papire, zk. Karasek 1500 Kč /X/

91 ZT - neotypie - zn. 50h v barve olivove na krid. papire, zk. Karasek 2500 Kč /X/

92 ZT zn. 20h, V. kresba v barve cernofialove na papire s lepem 200 Kč XX

93 ZT zn. 20h, V. kresba v barve fialove na papire s lepem 200 Kč XX

94
ZT zn. 20h, V. kresba v barve hnede na kridovem papire bez lepu a v barve modre na papire

s lepem
500 Kč

95 ZT zn. 20h, V. kresba ve ctyrbloku v barve ruzove na krid. papire 500 Kč /X/

96 ZT zn. 20h, V. kresba ve ctyrbloku v cerne barve z nevycistene desky na kridovem papire 500 Kč /X/

97 ZT zn. 20h, V. kresba, ve dvoupaskach v barve fialove, cervenooranzove a zelene 900 Kč XX/X

98 ZT zn. 30h, V. kresba ve ctyrbloku s perforaci HZ 11 3/4, v barve olivove, zk. Gilbert, Karasek 500 Kč XX/X

99 ZT zn. 30h, V. kresba ve ctyrbloku v barve olivove, zk. Gilbert, Karasek 500 Kč XX

100 zn. c, 1 VZ - 26 VZ (chybi jen zn. 21 VZ), 9000 Kč XX/X
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101 zn. c. 6 VZ, zk. Gilbert, pekny strih 800 Kč XX

102 zn. c. 6 VZP - prevraceny pretisk, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kc 2200 Kč XX

103 zn. c. 9 VZ, zk. Gilbert 2500 Kč XX

104 zn. c. 9 D ministerske zoubkovani RZ 11 1/2 3600 Kč XX

Hradcany celistvosti / entires

105
firemni dopis frank. zn. c. 1 na predni strane svislou 5ti-paskou, na zadni strane 20ti-blokem,

pod. raz. BRNO 27.2.20, spravna frankatura, II. TO, velmi vzacne
1100 Kč DOP.

106
firemni R-dopis do Prahy frank. zn. c. 2 1x na predni strane , na zadni strane 24-blokem,

pod. raz. HORICE 10.7.19, spravna mimoradna frankatura
1000 Kč DOP.

107
cerveny predtisteny KL pouzity jako tiskopis, frank. zn. c. 2, pod. raz PRAHA 4 14.4.19, lux.

kvalita
300 Kč DOP.

108
R-dopis do Nemecka frank. na zadni strane zn. c. 2 (2x), 8 ve vodorovne dvoupasce, pod.

raz. POLEP 25.4.19, velmi zajimave
400 Kč DOP.

109
firemni dopis do Brna frank. zn. c. 3, 5 s retusi hodin, TD I, ZP 91, pod. raz. SLAVKOV

18.7.19, zk. Hanak, 
300 Kč DOP.

110
CDV 10 dofrank. zn. c. 3 + nalepka ZUPNI SLET SOKOLSKY VE ZNOJME 24.SRPNA 1919 se

stejnym pril. dennim raz. 
400 Kč DOP.

111
dopis mensiho formatu se svislou dvoupaskou zn. c. 5, se stroj. raz. PRAHA 1 18.12.18 prvni

den vydani, zk. Karasek, mimoradna nabidka, se stroj. raz. poprve v aukci
80000 Kč DOP.

112
dvojjazycny pod. listek frank. zn. c. 5, pod. raz. ZILINA 20.3.20, stopy post. provozu, velmi

zajimave
800 Kč DOP.

113 cenny dopis na 300 K frank. zn. c. 5, 8, 20, pod. raz. CESKE BUDEJOVICE ... 750 Kč DOP.

114
R-dopis frank. zn. c. 10 se soukr. zoubkovanim A ve vodorovne trojpace a raz. NOVY

BYDZOV, R-dopis frank. zn. c. 14 (2x) s raz. TELC 6.4.20, III. TO
200 Kč DOP.

115
R-dopis do Zurichu frank. mj. zn. c. 15 D (ministerske zoubkovani), pod. raz. PRAHA 1

18.10.20 + prich. raz., lux. kvalita
300 Kč DOP.

116
bar. pohlednice do Belgie frank. na predni str. zn. c. 16 s raz. ZELEZNY BROD 19.9.20,

hledana frankatura, prich. raz.
200 Kč DOP.

117
R-EXPRES dopis do Svycarska frank. na predni str. zn. c. 16 (2x) + 1x na zadni strane + zn.

c. 4 Ab, pod. raz. PRAHA 1 16.7.20, prich. raz. 
500 Kč DOP.

118 R-dopis do Vidne frank. zn. c. 18, pod. raz. PRAHA 1 24.12.20, zajimave 200 Kč DOP.

119 ustrizek post. pruvodky frank. zn. c. 19 (10x), pod. raz. UPICE 25.8.20, IV. TO, zajimave 300 Kč DOP.

120 sestava 3 ks R-dopisu frank. zn. c. 19 (2x), 2x tezsi, 1x do Nemecka 400 Kč DOP.

121
R-EXPRES dopis do Danska frank. na zadni str. zn. c. 19 (2x), pod. raz. PRAHA 1 12.2.20, II.

TO, spravna frankatura
500 Kč DOP.

122
CPP 11 bez ustrizku dofrank. zn. c. 26a + 166, podaci dvojjazycne raz. SVITAVY 11.3.21,

zajimave, dobra kvalita
600 Kč DOP.

123
sestava 4 ks dopisu (3x RECO, 1x R-EXPRES) + predni strana R-dopisu, pestre, zajimave

frankatury
400 Kč DOP.

Legionarske 1919 / Legionnaire 1919

124
ZT zn. c. 27 - 32 v orig. barvach na sedivem papire + ZT zn. 27 -29 v cerne barve na krid.

papere
900 Kč /X/

125 zn. c. 27 - 32 ve 40ti-pasech s okraji 500 Kč XX

126 zn. c. 27 N - 32 N s okraji a kompl. natiskem, zk. Gilbert, Karasek 1500 Kč O

127 zn. c. 31 Na cernofialova 1600 Kč XX

128 zn. c. 32 C, zk. Mrnak 1800 Kč XX
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129
R-EXPRES dopis v miste frank. zn. c. 27 B (9x), pod. raz. STAAB 28.10.19, spravna, zcela

mimoradna frankatura
1500 Kč DOP.

130
R-dopis frank. zn. c. 28 B (3x), pod. raz. 27.10.19 - prvni den platnosti, vyjimecna

frankatura
800 Kč DOP.

131
dvoudilna post. pruvodka frank. mj. zn. c. 29 A, 32 A, pod. raz. NLADA BOLESLAV

30.10.19 + prich. raz., zajimave
700 Kč DOP.

132
bar. pohlednice Jilemnice EXPRES do Prahy frank. zn. c. 30 A, pod. raz. JILEMNICE

27.10.19, zajimave
400 Kč DOP.

133 R-dopis do Btratislavy frank. zn. c. 30 A, pod. raz. DOLNI KUBIN 27.OKT.1919, vzacne 800 Kč DOP.

Posta Ceskoslovenska 1919

134 zn. c. 38 ST , typ II + podtyp Ia, navic DV pretisku, zk. Karasek 200 Kč XX

135 zn. c. 38, 39a, 39 - 41, 48 I - 50 I, 48b II, 55, 67, kat. cena 2300 Kc 1500 Kč X

136 zn. c. 39a ve ctyrbloku, 2x ST, lux. kvalita, zk. Pittermann 6800 Kč XX

137 zn. c. 39a, typ I, zk. Gilbert 1400 Kč XX

138 zn. c. 50 Ia, typ I, zk. Stupka, kat. cena 1200 Kc 600 Kč XX

139
zn. c. 51 I, typ II, s kompl. oboustr. pretiskem, zk. Karasek, Gilbert, kat. cena 12500

Kc
10000 Kč XX

140 zn. c. 51 I, typ II, svetle fialova, zk. Stupka, kat. cena 8500 Kc 5500 Kč XX

141 zn. c. 52 - 54, zk. Karasek, Mrnak, Sula, Hirsch 19500 Kč XX

142 zn. c. 57 KN - 58 KN, kat. cena 430 Kc 350 Kč X

143 zn. c. 57 KN, 60 - 64, 72 - 78, 80 - 81, kat. cena 1000 Kc 500 Kč X

144 zn. c. 57a cerny pretisk, 500 Kč X

145 zn. c. 57a, zk. Mrnak, Karasek 1300 Kč XX

146 zn. c. 57a cerny pretisk, kat. cena 900 Kc 600 Kč X

147 zn. c. 60 v kompl. 100kusovem archu, uprostred vodorovne prelozenem 200 Kč XX

148 zn. c. 70, zk. Mrnak, Karasek, kat. cena 15000 kc 9500 Kč XX

149 zn. c. 70, zk. Karasek, Leseticky, kat. cena 15000 Kc 10800 Kč XX

150

zn. c. 72, 73, 75, 76 se stroj. obtiskem pretisku, zn. c. 75 ve svisle dvoupasce se stroj.

obtiskem pretisku na jedne zn., zn. c. 75 v 6ti-blok s castecnym stroj, obtiskem

pretisku na trech zn., kat. cena cca 2400 Kc

900 Kč XX

151 zn. c. 79, zk. Sula, Mrnak.Leseticky, Karasek, kat. cena 15000 Kc 10000 Kč XX

152 zn. c. 79, typ III, zk. Stupka, kat. cena 15000 Kc 10000 Kč XX

153 zn. c. 81, zk. Mrnak, lux. kvalita, kat. cena 1400 Kc 650 Kč XX

154 zn. c. 82, zk. Mrnak, Sula, velmi dobra kvalita, kat. cena 12000 Kc 8000 Kč XX

155 zn. c. 84, typ I, s posunem pretisku nahoru, zk. Gilbert, Stupka, kat. cena 3200 Kc 2000 Kč XX

156 zn. c. 84, kat. cena 3200 Kc 2000 Kč XX

157 zn. c. 85, typ II, s kompl. obtiskem pretisku, zk. Stupka, kat. cena 3500 Kc 2600 Kč XX

158 zn. c. 85, typ II, zk. Gilbert, Stupka, Tribuna, kat. cena 2600 Kc 2000 Kč XX

159
zn. c. 92 rohovy kus, 93, 94, 96 - 98, 100, 105a, 107, 109, 110, 111 - 116, 132, 134 -

8, kat. cena 5800 Kc
3000 Kč X

160 zn. c. 94, typ IV, zk. Gilbert 1200 Kč XX

161 zn. c. 95, zk. Fischmeister, kat. cena 72000 Kc 38000 Kč XX

162 zn. c. 99 s perfinem, zk. Karasek, kat. cena 12000 kc 9500 Kč XX

163 zn. c. 99 - 100, zk. Mrnak, Leseticky, kat. cena 17000 Kc 10500 Kč XX

164 zn. c. 100, zk. Mrnak, Ekstein, Leseticky, kat. cena 6000 Kc 4000 Kč XX

165
zn. c. 101 ve ctyrbloku, 102 - 106, 108 jednotlive s kompl. obtiskem pretisku, kat.

cena 2450 Kc
1000 Kč XX

166 zn. c. 102 Pp prevraceny pretisk, zk. Gilbert, Karasek 500 Kč XX
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167 zn. c. 111 - 117, zk. Kracmar, kat. cena 5300 Kc 2600 Kč XX

168 zn. c. 116, typ II, zk. Karasek 800 Kč XX

169 zn. c. 118, zk.Leseticky, Hirsch, Sula, Mrnak, Karasek, kat. cena 35000 Kc 25500 Kč XX

170 zn. c. 119 - 23, zk. Gilbert 900 Kč XX

171 zn. c. 123, kz, kat. cena 1000 Kc 400 Kč XX

172 zn. c. 128, pr. PZ, kat. cena 45000 Kc, zk. Leseticky, Mrnak, atest Pittermann 36000 Kč XX

173
zn. c. 128, typ IV, na vystrizku s raz. PRAHA 1 24.12.19, zk. Möbs, atest Mahr, kat.

cena 25000 Kc
15000 Kč V

174
zn. c. 129, pr.PX, HZ 15, zk. Leseticky, Mrnak, atest Karasek, kat. cena 230000 Kc,

dobra kvalita, mimoradna nabidka
150000 Kč XX

175
zn. c. 129, typ IV, na vystrizku s raz. PRAHA 1 24.12.19, zk. a atest Mahr, kat. cena

70000 Kc
38000 Kč V

176 zn. c. 130z, zk. Sula, Hirsch, Mrnak 4500 Kč XX

177 zn. c. 131, typ II, zk. Leseticky, Gilbert 4000 Kč XX

178
zn. nevydane Turul s pretiskem Hadi segely a pretiskem PC druhu F 5 + 2f, kat. cena

8000 Kc, zk. Gilbert, Sablatura
4000 Kč XX

Posta Ceskoslovenska 1919 celistvosti / entires

179
R-dopis frank. zn. c. 38 ve ctyrbloku + 1 zn, 2x ST A, typ I + podtyp II A, pod. raz.

PRAHA 1 22.1.19, zajimave
600 Kč DOP.

180 R-dopis frank. mj. zn. c. 39a 1600 Kč DOP.

Masaryk 1920

181 ZT zn. c. 140 bez oznaceni v hodnotovem stitku v barve fialove na krid. papire, zk. Gilbert 2800 Kč /X/

182 zn. c. 140 N ST ve vodorovne dvoupasce, zk. Gilbert, lux. strih, 9800 Kč XX

183 zn. c. 140, typ II, 140a, typ I, 141, 142, kat. cena cca 700 Kc 400 Kč X

184 zn. c. 141 RT, zk. Gilbert 3000 Kč XX

185 zn. c. 141 RT, ZP 41, TD I, zk. Karasek, kat. cena 1000 Kc 600 Kč O

186 zn. c. 141 N, 142 N zk.Gilbert, Karasek, kat. cena 1800 Kc 1200 Kč XX

187 zn. c. 142 s TV "zalite pozadi kolem hlavy " 200 Kč XX

188 ZT TGM 50h ve dvoupaskach v barve cervene, hnedocervene a modre na bilem papire 500 Kč /X/

189 ZT zn. TGM 50h silna cislice, v barve modre a olivove, zk. Gilbert, lux. strih 400 Kč X

190 ZT zn. TGM bez hodnotoveho oznaceni - leva spodni roh. dvoupaska, zk. Gilbert, lux. kvalita 1300 Kč XX

191 ZT zn. c. 141 v barve cerne ve ctyrbloku se spodnim okrajem na krid. papire 1000 Kč /X/

192 ZT zn. c. 141 v barve sedocerne 300 Kč X

193 ZT zn. c. 142 v barve hnede, zk. Karasek 300 Kč X

194 ZT zn. TGM 125h s hornim okrajem v barve zelene z nevycistene desky 400 Kč X

195 ZT zn. TGM 125h v barve modre na krid. papire, zk. Karasek, lux. strih 400 Kč /X/

196 ZT zn. TGM 125h ve ctyrbloku v barve modre, zk. Gilbert, lux. kvalita 1500 Kč XX

197
ZT zn. TGM 125h ve vodorovne dvoupasce v cerne barve na papire s lepem! zk. Karasek, lux.

kvalita
1500 Kč XX

198 ZT zn. TGM 500h v cerne barve na papire s lepem, zk. Gilbert, lux. kvalita 700 Kč XX

199 ZT zn. TGM 500h v cerne barve ve ctyrbloku s pravym okrajem, lux. kvalita 1500 Kč /X/

200 ZT zn. TGM 1000h v barve oranzove na papire s lepem, zk. Benes, Gilbert 900 Kč X

201 ZT zn. TGM 1000h v cervene barve na silnem papire, zk. Karasek 1000 Kč /X/

202
ZT zn. TGM 1000h ve vodorovne dvoupasce v cerne barve na papire s lepem, zk. Gilbert, lux.

kvalita
1800 Kč XX

203 ZT zn. TGM 1000h v cerne barve na krid. papire 300 Kč /X/

204 ZT TGM 1200h v barve svetlezelene z nevycistene desky, zk. Karasek 1000 Kč X
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205 ZT zn. TGM 1200h - levy horni roh. kus z nevycistene desky v barve fialove, lux. kvalita 1800 Kč XX

206
ZT zn. TGM 2000h v barve cervene na krid. kartonu - levy spodni roh. kus, zk. Karasek, lux.

kvalita
1500 Kč /X/

207 ZT zn. TGM 2000h v barve cervene ocelotisk na papire s lepem, zk. Karasek, lux. kvalita 2000 Kč XX

208 R-dopis do Vidne frank. zn. c. 140 (2x), pod. raz. PRAHA 1 300 Kč DOP.

209
firemni dopis do Nemecka frank. zn. c. 140, pod. raz. PRAHA 1 17.1.21 a dopis do Francie

frank. vodorovnou dvoupaskou zn. c. 140, pod. raz. BRNO 2 6.4.22, zajimave
300 Kč DOP.

210
R-dopis frank. mj. zn. c. 140, typ II, provizorni R, pod. dvojjazycne raz. KARLOVY VARY XII.

KONGRES SIONISTICKY 1.9.21, dobra kvalita
500 Kč DOP.

211
R-dopis do Kanady frank. zn. c. 140 (2x), pod. raz. HOSTALKOVY VE SLEZSKU 14.12.20,

pruch. a prich. raz., zk. Stupka
380 Kč DOP.

212 R-celistvost frank.mj. zn. c. 140, pod. raz. PARDUBICE 350 Kč DOP.

213
R-dopis do Jugoslavie frank. dvoupaskou zn. c. 140 ST typ II + I, zk. Stupka, pod. raz.

HALBSTADT 21.9.21, prich. raz.
400 Kč DOP.

214 dvoudilna post. pruvodka frank. mj. zn. c. 141, pod. raz. ZWITAU 28.4.20, III. TO 400 Kč DOP.

215
ustrizek post. pruvodky frank. zn. c. 141 + zn. c. 5, 20, pod. raz. NOVA PAKA 13.3.20, II. TO,

mozny soubeh jen 7 dni, velmi vzacne
400 Kč V

Holubice 1920 / Dove

216 zn. c. 143 A R1 retus psanicka na ZP 45, zk. Karasek 200 Kč XX

217 ZT zn. c. 143, 145, 147 - 9, v cerne barve 400 Kč /X/

218 zn. c. 144 A R3 retus linek a dopisu na ZP 100, zk. Karasek 400 Kč O

219
zn. c. 145 B se spodnim okrajem a kompl. stroj. obtiskem, zk. Gilbert, Karasek, Leseticky,

dobra kvalita, velmi zajimave
8000 Kč XX

220 zn. c. 145 B dvojity tisk, zk. Gilbert, lux. kvalita 1500 Kč XX

221 zn. c. 146 C lezmy hreben, zk. Mrnak 800 Kč XX

222 zn. c. 148 B s levym kuponem, zk. Gilbert 400 Kč XX

223 zn. c. 150 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1, na horni zn. nepatrna stopa 1000 Kč XX/X

224 zn. c. 150 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 3 1000 Kč XX

225 ZT zn. 30h velky format 131 x 110 mm v barve hnede na krid. papire, zk. Kubis 5000 Kč /X/

226 zn. c. 150 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 4 1000 Kč XX

227 zn. c. 150 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 6 1000 Kč XX

228 zn. c. 150 - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ 26 1000 Kč XX

229 zn. c. 150 - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ 26 1000 Kč XX

230 zn. c. 150 - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ 25 1000 Kč XX

231 slepecka zasilka frank. zn. c. 143, pod. raz. PRAHA 4 9. ... 1000 Kč DOP.

232

tiskopis frank. zn. c. 143 B (4x), pod. raz. PRAHA 9.2.31, V. TO, tiskopis frank. zn. c. 143 A

(20x), pod. raz. HALZE 13.4.27 a firemni dopis frank. zn. c. 144 A (8x), pod. raz.

MICHALKOVICE 28.10.21, IV. TO

400 Kč DOP.

233
tiskopis do USA frank. zn. c. 144 + S 3 (2x) jako vyplatni, pod. raz. TEPLICE SANOV 8.8.21,

velmi vzacne, IV. TO
1600 Kč DOP.

234 celistvost frank. dvoupaskou zn. c. 145, pod. raz. FRANTISKOVY LAZNE 13.8.20, III. TO, 400 Kč DOP.

235
celistvost frank. zn. c. 145 (2x) se stroj. raz. PRAHA 9.7.20, III. TO + celistvost frank. zn. c.

147 (2x), pod. raz. KARLOVY VARY 24.10.24, V. TO
800 Kč DOP.

236

dopis frank. zn. c. 146 (10x), pod. raz. BRATISLAVA 12.3.29, spravna frankatura, V. TO a

dopis do Nemecka frank. na zadni strane zn. c. 146 A (20x), pod. raz. BRATISLAVA 15.2.27,

spravna frankatura, V. TO

300 Kč DOP.

237
sestava 3 ks dopisu (2x RECO), pestre nasobne frankatury, jeden R-dopis frank. zn. c. 147 A

(30x), velmi zajimave
350 Kč DOP.
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238
dopis do Nemecka frank. zn. c. 148 (10x), CHEB 6.9.22, spravna frankatura, V. TO, firemni

dopis frank. zn. c. 149 (4x), raz. VLP c. 83 4.7.22, V. TO, zajimave
250 Kč DOP.

239
celistvost do Nemecka frank. zn. c. 148 A (6x), PIESTANY 14.8.23, V. TO, EXPRES-dopis frank.

zn. c. 148 (8x), POPRAD 27.8.27, V. TO
400 Kč DOP.

240 R-dopis frank. zn. c. 149 (12x), PRAHA 20.9.23, V. TO 400 Kč DOP.

241
soudni listina s vyplacenym poplatkem 6K ve znamkach Holubice a OR za nahlednuti do spisu,

znehodnoceny urednim raz. soudu Praha Nusle v r. 1923, velmi zajimave, vzacna frankatura
2000 Kč DOP.

Osvobozena republika 1920 / The Liberated Republic

242 zn. c. 152 - levy a pravy spodni roh. ctyrblok s DZ 180 Kč XX

243 zn. c. 154 A, typ I - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ, zk. Gilbert 600 Kč XX

244 zn. c. 154 I - levy spodni roh. ctyrblok s DZ, zk. Gilbert 600 Kč XX

245 zn. c. 154 II - levy horni roh. 16ti-blok 400 Kč XX

246 zn. c. 154 N, typ I, zk. Gilbert, Karasek, lux. kvalita 7500 Kč XX

247 zn. c. 156 DV 1 "vajicko v pase" 500 Kč XX

248 zn. c. 159 - pravy spodni roh. ctyrblok, 2x ST, DZ tri vrypy v ochr. ramu 800 Kč XX

249
zn. c. 159 - levy spodni roh. ctyrblok, 1x ST, + pravy roh. ctyrblok s DZ jeden vryp v ochr.

ramu
1300 Kč XX

250 zn. c. 161 - levy spodni roh. kus s DZ prerusena pomlcka 400 Kč XX

251 zn. c. 161 - pravy spodni roh. ctyrblok s poskocenou hreben. perforaci 650 Kč XX

252 ZT zn. c. 151 - 161 (mimo 159) v cerne barve 2300 Kč /X/

253
ZT zn. c. 152 v cerne barve s velkymi nedotisky ve svisle dvoupasce, zk. Karasek, velmi

zajimave
600 Kč /X/

254 obalka s nalepenou zn. c. 144, 154 N, 156, raz. HODONIN VYSTAVA 11.8.22 300 Kč V

255
sestava 4 ks celistvosti (1x telegram, 2x do ciziny), 1x frank. zn. c. 154 LH, zk. Karasek,

vsechny celistvosti IV., resp. V. TO, zajimave
600 Kč DOP.

256
R-EXPRES firemni dopis do Budatina frank. dvoupaskou zn. c. 155 A, 160, denni raz.

SABINOV 10.5.1912 (chybne nastaveni data), zajimave
400 Kč DOP.

257
R-dopis do Nemecka frank. zn. c. 156 (9y), PERNSTEIN 29.10.22, spravna frankatura, V.

TO, pruch. a prich. raz.
350 Kč DOP.

258
konzularni dopis do ciziny frank. zn. c. 156 (4x), SMICHOV 22.7.24 a R-dopis frank. zn. c.

156 (6x), MUKACEVO 14.5.23, zajimave
300 Kč DOP.

259
R-dopis na Slovensko frank. zn. c. 158 (3x), pod. raz. KRALOVSKE VINOHRADY 14.6.22,

dobra kvalita
240 Kč DOP.

260
EXPRES dopis do Nemecka frank. zn. c. 158 + dvoupaskou zn. c. 166, pod. raz. KARLOVY

VARY 1 23.9.22 + prich. raz., zajimave
250 Kč DOP.

261
R-dopis do Nemecka frank. zn. c. 158 (2x), 161, pod. raz. LIBEREC 18.9.22, cenzurni

paska a raz. + pruch. a prich. raz.
300 Kč DOP.

262
R-dopis frank. zn. c. 159 (2x), BLATNA 5.1.23, V. TO, R-dopis frank. zn. c. 160, KOLIN

31.12.20, IV. TO
500 Kč DOP.

263 R-dopis do Nemecka frank. zn. c. 161, MORAVSKA OSTRAVA 20.4.20, IV. TO, zajimave 400 Kč DOP.

264 R-pohlednice frank. zn. c. 161, PLANA U TACHOVA 22.3.22, V. TO 300 Kč DOP.

265 sestava 5 ks firemnich celistvosti (3x RECO), zajimave vysoke frankatury 400 Kč DOP.

Protichudne dvojice / tete-beche

266 zn. c. 148 TBa, dobra kvalita 600 Kč XX

267 zn. c. 148 TBb, dobra kvalita 1400 Kč XX

268 zn. c. 156 TBa, zk. Mrnak 600 Kč X

269 zn. c. 156 TBb s hornim okrajem, zk. Mrnak 3500 Kč XX
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270
dopis do Nemecka frank. na predni strane zn. c. 144 TBa ve 20ti-bloku, na zadni strane zn.

c. 144 TBb ve 20ti-bloku, denni raz. PISEK 20.3.22, spravna frankatura, V. TO,
2000 Kč DOP.

271 dopis do Prahy frank. zn. c. 148 + 154 TBa, pod. raz. KARLOVY VARY 23.4.25 200 Kč DOP.

Husita 1920 / The Hussite

272 zn. c. 163 v kompl. 100kusovem archu s DZ 2 pod 100tym ZP 500 Kč XX

273 zn. c. 162 N, 163 N 250 Kč XX

274 zn. c. 162 N, 163 N 240 Kč O

275 R-dopis frank. mj. zn. c. 162, pod. raz. PRAHA 13 8.10.20 300 Kč DOP.

276 dopis frank. mj. zn. c. 163, pod. raz. STERNBERK NA MORAVE 12.9.20 300 Kč DOP.

Hospodarstvi a veda 1920 a 1923 / Agiculture and science 1920 and 1923

277 zn. c. 167 ST ve svisle dvoupasce s posunem perforace, zk. Stupka 300 Kč X

278 zn. c. 167 ST ve ctyrbloku 1200 Kč XX

279 zn. c. 174 A, typ III, zk. Mrnak 1500 Kč XX

280 zn. c. 174 B, typ III, zk. Pittermann, lux. kvalita 1600 Kč XX

281 zn. c. 175, typ III, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kc 1200 Kč XX

282 ZT zn. c. 168 v cerne barve z nevycistene desky na karton. papire 300 Kč /X/

283
firemni R-dopis do Nemecka frank. zn. c. 156, 173 A, 175 B, typ I, + dtto frank. zn. c.

149, 156, 174 A, typ II, 175 A, typ III
300 Kč DOP.

284

firemni dopis do Rakouska frank. zn. c. 164 (2x), USTI NAD LABEM 10.9.20, V. TO,

R-dopis frank. zn. c. 166, NECTINY 3.2.22, V. TO, firemni R-EXPRES dopis frank,. zn. 167,

FRANTISKOVY LAZNE 20.3. ..., zajinave

300 Kč DOP.

285
R-dopis do USA frank. mj. zn. c. 167, typ II, pod. raz. PYSELY + prich. raz., dobra kvalita,

dekorativni
400 Kč DOP.

286 firemni R-dopis do Jizni Afriky frank. zn. c. 168, PRAHA 15.4.22 500 Kč DOP.

287
cast vyhledavaciho protokolu frank. zn. c. 168 s ovalnym raz. POSTOVNI A TELEGRAFNI

URAD OLOMOUC 2 s rucni dataci 22.9.22
300 Kč DOP.

288 firemni dopis do Svycarska frank. zn. c. 168b, RUMBURK 2.9.22 500 Kč DOP.

289
EXPRES dopis frank. zn. c. 174, OSTROVACICE 6.2.25 a R-dopis do Holandska frank. zn.

c. 174 ve svisle dvoupasce, PRAHA 12.5...., zajimave
800 Kč DOP.

Cerveny kriz 1920 / The Red cross

290 zn. c. 170 - 72 ve ctyrblocich (rohove nebo s okrajem) 400 Kč XX

291
ZT zn. c. 171 N ve ctyrbloku na na zlutlem papire oboustranny tisk, na zadni strane ZT

pretisku A v cervene barve
300 Kč /X/

292 zn. c. 172 ve ctyrbloku s okrajem (2x ST) 500 Kč XX

293 zn. c. 172 ST ve vodorovne dvoupasce 250 Kč XX

294 zn. c. 172 v 10ti-bloku s pravym okrajem, s pricnou slozkou pres jednu zn., 1x ST 1000 Kč XX

295 ZT pretisku A na zn. c. 12 - pravy spodni roh. 8mi-blok s pretiskem na 4 zn. 800 Kč XX

296 ZT pretisku C a ZT pretisku D z nevycistene seky 800 Kč /X/

297 ZT pretisku C na zn. c. 3 v 6ti-bloku se spodnim okrajem a pretiskem na 4 zn. 600 Kč XX

298 dopis frank. mj. zn. c. 171, pod. raz. RUZDOL U LIBERCE 24.1.1921 500 Kč DOP.

Masaryk 1923 - 1926

299 zn. c. 176 - 79, pr. 7 370 Kč XX

300 zn. c. 180 - 82, zk. Karasek, kat. cena 2500 Kc 1800 Kč XX

301
zn. c. 180 - 82 na vystrizcich s raz. PRAHA MEZINARODNI KONGRES OLYMPIJSKY 24.V.25,

kat. cena 1000 Kc
600 Kč V

302 zn. c. 180 - 82, pr. 5 - 8, , kat. cena 11000 Kc 8500 Kč XX
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303 zn. c. 180 - 2 na vystrizcich s raz. MEZINARODNI KONGRES OLYMPIJSKY 24.5.25, lux. kvalita 900 Kč V

304 zn. c. 183 - 86 400 Kč X

305 zn. c. 189 B, pr. 3 ve ctyrbloku s hornim okrajem, kat. cena 600 Kc 350 Kč XX

306

zn. c. 190 A - 193 A (svisla prusvitka) kompl. sestava prusvitek 1 - 4, navic zn. 190 ve

ctyrbloku, pr. 1, DZ 12, dtto pr. 3, DZ 6, zn. 191 ve ctyrbloku, pr. 2, DZ 10, dtto pr. 1, DZ 4,

zn. 191 - rohovy kus, pr. 1, DZ 20, dtto pr. 4, DZ 5, dtto pr. 2, DZ 9, zn. 192 ve ctyrbloku, pr.

4, DZ 21, zn. c. 192 - rohovy kus, pr. 1, DZ 21, zn. 193, pr. 1, DZ 1x s podpisem Svabinsky,

zn. 193 ve ctyrbloku, pr. 3, DZ 1x, unikatni sestava, mimoradna nabidka

980000 Kč XX

307 zn. c. 192, pr. 1, zk. Leseticky, Mrnak 9300 Kč XX

308 zn. c. 190 A, typ I, pr. 3, zk. Gilbert 3600 Kč XX

309 zn. c. 191 A, pr. 4 - levy spodni roh. kus s DZ 9 5000 Kč X

310 zn. c. 192 B, pr. 8 s DZ 13.1 800 Kč XX

311 zn. c. 194, pr. 7, s pravym okrajem, velmi dobra kvalita, kat. cena 2000 Kc 1300 Kč XX

312 zn. c. 194, pr. 7, pravy horni roh. kus, lux. kvalita, kat. cena 2000 Kc 1400 Kč XX

313 zn. c. 194, pr. 7 - pravy spodni roh. kus, kat. cena 2000 Kc 1600 Kč XX

314 zn. c. 194 - 6, pr. 7, kat. cena 2300 Kc 1700 Kč XX

315 zn. c. 204 A svitkova - trojpaska se zavadeci paskou 300 Kč XX

316 zn. c. 204 A svitkova zn. se zavadeci paskou s oznacenim hodnoty, poctem kusu a cenou 300 Kč XX

317 zn. c. 204 A svitkova zn. se zavadeci paskou s oznacenim hodnoty, poctem kusu a cenou 300 Kč XX

318
pohlednice frank. zn. c. 176, BROUMOV 20.11.23 a pohlednice frank. zn. c. 183, pod. raz. VIII.

SLET VSESOKOLSKY 6.7.26, zk. Karasek
300 Kč DOP.

319 pohlednice frank. zn. c. 183, pod. raz. PRAHA 56 7.7.26, zajimave 200 Kč DOP.

320

firemni R-dopis frank. zn. c. 189 (5x), MORAVSKA OSTRAVA 19.2.26, R-dopis frank. zn. c. 194

(3x), PODMOKLY 3.8.25 a konzularni R-EXPRES dopis frank. zn. c. 195 (2x), MORAVSKA

OSTRAVA 24.1.27, vse spravne frankatury, zajimave

500 Kč DOP.

321
tezsi R-dopis do Rakouska frank. zn. c. 198 (2x), pod. raz. PRAHA 15, R-dopis do Svycarska

frank. zn. c. 193, BRNO 23.6.27, zajimave
500 Kč DOP.

Hrady, krajiny a mesta 1926

322
soukr. KL s odpovedni casti frank. zn. c. 210 se stroj. raz. BRNO 2 8.10.27, odpovedni cast

frank. zn. c. 206 s raz. RUDIKOV 10.10.27
200 Kč DOP.

323 sestava 5 ks dopisu (4x RECO), zajimave, spravne, pestre a nasobne frankatury 500 Kč DOP.

Praha - Tatry 1926

324 zn. c. 225, pr. 6 - levy spodni roh. kus s dvojitou svislou perforaci a DZ 1, zk. Gilbert 500 Kč XX

325
zn. c. 225, pr. 8, ve svisle dvoupasce, kat. cena 2000 Kc, zk. Gilbert s levym okrajem, a

vynechanou svislou perforaci
1700 Kč XX

326
zn. c. 225 v 10ti-bloku s pravym okrajem a vynechanym perf. otvorem v obou radach ve

vodorovne perforaci
400 Kč XX

327 zn. c. 225x -levy spodni roh. kus s DZ 1 600 Kč X

328 zn. c. 225a - levy spodni roh. kus s DZ 1, zk. Gilbert 900 Kč XX

329
zn. c. 226x, pr. 7, zn. c. 229 - pravy spodni roh. kus s DZ 4, pres obe zn. pricna slozka papiru,

zk. Gilbert
500 Kč XX

330 zn. c. 226, pr. 6, DZ 3, zn. c. 227, pr. 5, DZ 1, zn. 232 s DZ 1, kat. cena 1100 Kc 600 Kč XX

331 zn. c. 226x, pr. 7, rohovy kus s DZ 1, zk. Gilbert, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

332 zn. c. 230x, pergamenovy papir, zk. Karasek 2000 Kč XX

333 zn . c. 231 - pravy spodni roh. kus s DZ 1, kat. cena 600 Kc 450 Kč XX

334 zn. c. 232 - levy spodni roh. kus s DZ 1 300 Kč XX
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335
dopis do Svycarska frank. zn. c. 223 s firemnim perfinem a R-EXPRES dopis frank. zn. c. 225

(2x), STROPKOV 5.9.27
400 Kč DOP.

336
dva tezsi firemni R-dopisy do Rakouska frank. zn. c. 225 (3x), resp. 226 (2x), s raz. LIBEREC A

BRNO 1928
500 Kč DOP.

Jubilejni 1928 - 10. vyroci CSR

337
ZT zn. c. 233 v negativnim provedeni v soutisku se zrcadlovym tiskem, v cervene barve z

nevycistene desky v arsik. uprave, zk. Karasek
3000 Kč /X/

338 zn. c. 233 - 42 - leve spodni roh. kusy s DZ, kat. cena 750 Kc 450 Kč XX

339
castecna tiskovina frank. zn. c. 233, strojove raz. PRAHA 21.1.29 a firemni dopis v miste frank.

zn. c. 233 (2x), raz. ZATEC 12.8.28, velmi zajimave
300 Kč DOP.

340
celistvost do Rakouska frank. zn. c. 238, ZILINA 10.11.28 a firemni R-dopis frank. zn. c. 241,

BRNO 30.10.28, zajimave frankatury
350 Kč DOP.

341
tezsi firemni R-dopis do Nemecka frank. zn. c. 241 (2x), CESKA KAMENICE 5.11.28, vzacna

frankatura
500 Kč DOP.

Ostatni od roku 1929 / Next from 1929

342 zn. c. 233 - 42 rohove ctyrbloky 750 Kč XX

343
zn, c. 250 A svitkova 20h 1x tripaska, 2x po jedne zn., vse se zavadeci paskou s natistenou

hodnotou. poctem kusu a cenou + otisk datumovky 1929, 1930, 1931, zajimave
800 Kč XX

344 zn. c. 251x v 8mi-bloku s hornim okrajem 1300 Kč XX

345 zn. c. 253 N ve vodorovne dvoupasce, lux. strih i kvalita, zk. Gilbert 2600 Kč XX

346 zn. c. 254 - 7 - leve roh. kusy s DZ 1, kat. cena cca 1500 Kc 900 Kč XX

347 ZT zn. c. 260 na kousku papiru v tmavefialove barve, zk. Mrnak 2400 Kč /X/

348 zn. c. 267 DV 32/1A - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1 A, kat. cena 1000 Kc 750 Kč XX

349
zn. c. 273, 274 - leve spodni roh. ctyrbloky s kuponem a DZ 1, lux. kvalita, poprve v aukci,

mimoradna nabidka
79000 Kč XX

350 zn. c. 275a bez pruhu v lepu - leva spodni roh. dvoupaska s DZ 3 A 300 Kč XX

351 zn. c. 275 F tzv. krnovsky padelek, krajovy kus 800 Kč XX

352 zn. c. 276 - 9 - leve spodni roh. ctyrbloky (8 ks) s DZ 1 a 1 A 750 Kč XX

353 zn. c. 300 - 303 ve ctyrblocich s DZ - kompl. sestava 12 ks 100 Kč XX

354 zn. c. 304 - 10 s DZ 1 + 1 A, uzke i siroke okraje, zn. c. 311 - 14 s kupony a DZ 1 + 1 A 350 Kč XX

355 A c. 329 - 30, padesatihalerova zn. s rozmazanou modrou zn. na levem okraji 300 Kč X

356 A c. 329 - 330 s sikmou moletazi cervene barvy 200 Kč XX

357 zn. c. 0351, zk. Gilbert 400 Kč XX

358 ZT zn. c. 269 v orig. barve na kousku papiru s podpisem autora, velmi zajimave 2000 Kč /X/

359 ZT znamky c. 309 bez hodnotoveho oznaceni v orig. barve na kousku papiru, zk. Stupka 2000 Kč /X/

360
soutisk peti neprijatych navrhu na vypl. zn. v cervene barve na kousku papiru bez lepu s

namety: Jiri z Podebrad, Komensky, Zizka a TGM na koni
1200 Kč /X/

361
ZT pro CDV 33 hodnoty 1,20K TGM v barve hnede na nahnedlem papire, zkusme HZ, velmi

vzacne, atest Kracmar
6500 Kč XX

362 neprijaty navrh - esej na 30h znamku na kousku nazloutleho papiru 600 Kč /X/

363 neprijaty navrh na novinovou zn. od J. Bendy na kousku karton. papiru v zelene barve 1000 Kč /X/

364
neprijaty navrh "esej" na zn. emise "Krajinky, hrady, mesta 1936" - Prostejov format 57 x 73 -

2 ks fazove tisky s podpisem autora Kamenik
1000 Kč /X/

365
Polsky zabor - KL s vylepenymi ceskymi zn. a raz. KARWINA 1 10.10.38, zajimave, dobova

kuriozita
1000 Kč O

366
ustrizek post. pruvodky frank. zn. S c. 2, DL 4, pouzite jako vyplatni s raz. VRANE NAD

VLTAVOU 28.3.19
900 Kč V
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Ostatni od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

367
dopis frank. zn. c. 203 a zaslany vojakovi na 11. rotu do Milovic s dennim raz. JINCE 4.7.38 a

dosilany do Prahy, Vranovic, Rozmitalu pod Tr., velmi zajimave
300 Kč DOP.

368
R-dopis do Brna frank. tripaskami zn. c. 204 A, 216 A a 250 A, pod. raz. SLEZSKA OSTRAVA

1 8.12.30 + prich. raz., zajimave
200 Kč DOP.

369
dopis frank. zn. c. 236 ve dvoupasce s raz. PRAHA 19.10.37 a R-dopis frank. zn. c. 327 (2x),

mimoradna frankatura, raz. PRAHA 14.10.37
700 Kč DOP.

370
sestava 3 ks dopisu (1x do Rakouska) frank. zn. c. 258 ve vetsich blocich, spravne, zajimave

frankatury
600 Kč DOP.

371
sestava 5 ks celistvosti frank. zn. c. 248 - vicenasobne frankatury ve vetsich blocich,

zajimava raz., vse IV. a V. TO
700 Kč DOP.

372
dopis frank. zn. c. 248 (20x), PRAHA 25 29.12.37, IV. TO, dopis frank. zn. c. 250 sv v

5ti-pasce, PRAHA 13.1.39 a celistvost do ciziny frank. zn. c. 251 (6x), PRAHA 25
800 Kč DOP.

373 Vzorek bez ceny - R-dobirka 19Kc frank zn. c. 253, 265, pod. raz. PRAHA 40 8.5.35 400 Kč DOP.

374
sestava 4 ks dopisu (2x RECO, 1x EXPRES), frank. zn. c. 255 - 8, zajimave, nasobne

frankatury
450 Kč DOP.

375
firemni R-dopis do Svycarska frank. zn. c. 256, ROZBACH 14.3.33 a firemni R-EXPRES dopis

frank. zn. c. 255, SPISSKA NOVA VES 25.7.31
500 Kč DOP.

376
tezsi dopis do Svycarska frank. zn. c. 260 (4x), PRAHA 82 LETISTE 9.7.34, prich. raz.,a

R-dopis do Luxenburku frank. zn. c. 263, KOLIN 6.3.30, ranne pouziti
500 Kč DOP.

377
uredni listina s poplatkem 6K za nahlednuti do spisu zaplacenym zn. c. 260 v 6tipasce s raz.

Okr. soudu Val. Mezirici
900 Kč DOP.

378
EXPRES dopis do Karlovych Varu frank. zn. c. 261 KD - 64 KDs cervenym pod. raz. PRAHA

7.3.30, prich raz. KARLOVY VARY 8.3.30
450 Kč DOP.

379
R-expres dopis frank. zn. c. 266, VSETIN 12.2.34 a R-dopis do Svycarska frank. zn. c. 267,

ZIHOBCE 3.2.37
400 Kč DOP.

380

pohlednice do ciziny frank. zn. c. 268 (3x), pod. pril. raz. PRAHA IX. SLET VSESOKOLSKY

5.7.32 a R-pohlednice frank. zn. c. 268 (5x), R-nalepka a raz. PRAHA IX. SLET

VSESOKOLSKY 6.7.32 

600 Kč DOP.

381
dopis adresovany prezidentu rep. T.G.M. s adresou Predobremu Tatickovi, frank. zn. c. 272 s

cervenym raz. PRAHA 7.3.33 + prezencni raz.
300 Kč DOP.

382
firemni obalka s pritiskem frank. zn. c. 274 s raz. VLP c. 723 22.8.33 + dva firemni EXPRES

dopisy frank. zn. c. 278, resp. 282, s raz. TABOR 23.10.34, resp. PRAHA 17.1.35
300 Kč DOP.

383 dopis frank. zn. c. 283, pod. raz. ZNOJMO 2.2.35, dobra kvalita 250 Kč DOP.

384
R-EXPRES dopis prepr. potrubni postou, frank. zn. c. 284 ve svisle dvoupasce, pam. zelene

raz. PRAHA 1 10.6.35, prich. raz. PRAHA 31
2200 Kč DOP.

385 EXPRES dopis frank. zn. c. 284 s pril. zlatym raz. PRAHA 10 HRAD 7.3.35, zk. Karasek 450 Kč DOP.

386
sestava 8 ks dopisu (2x RECO, 1x EXPRES, 1x R-EXPRES) se zn. c. 289 - 303, i nasobne

frankatury, zajimava raz.
1000 Kč DOP.

387
sestava 11 ks celistvosti frank. zn. c. 303 - 321 (2x R-EXPRES, 3x EXPRES, 2x RECO),

zajimave frankatury, razitka
2000 Kč DOP.

388
sestava 4 ks dopisu (2x EXPRES, 1x RECO, 1x R-EXPRES) frank. zn. c. 322 - 24, vetsi bloky,

kupony, zajimava raz.
500 Kč DOP.

389
dve pohlednice frank. zn. c. 329 s raz. PRAHA 15.9.37, resp. PRAHA X. SLET VSESOKOLSKY

6.7.38, jiz po platnosti zn., presto postou tolerovano
400 Kč DOP.

390
R-dopis do USA frank. zn. c. 334 (5x), pod. raz. BLATNA 16.5.38, mimoradna frankatura,

pruch. a prich. raz.
500 Kč DOP.
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391
firemni R-dopis do Prahy frank. zn. c. 350 s pam. raz. OTVORENIE SNEMU ... 18.1.39 +

denni raz. BRATISLAVA 16.1.39 
200 Kč DOP.

392 R-EXPRES dopis frank. zn. c. 484 ve ctyrbloku s raz. BRATISLAVA 10.10.35 + prich. raz. 900 Kč DOP.

393 sestava 7 ks firemnich dopisu z let 1929 - 38 (6x RECO, 1x R-EXPRES) 400 Kč DOP.

394 sestava 15 ks celistvosti z let 1924 - 35, zajimave frankatury, zn. s DZ, razitka, 200 Kč DOP.

395 sestava 4 ks celistvosti z let 1937 - 48, novinova paska, zpatecni listek, raz. VLP 200 Kč DOP.

Letecke 1918 - 1939 / Airmail

396 zn. L c. 1, L 2, typ I, L 3, vse krajove kusy, zk. Gilbert 2000 Kč XX

397 ZT zn. L c. 1 - L 3 ve ctyrblocich 5500 Kč /X/

398 zn. L c. 1 rohovy kus, L 2 se spodnim okrajem 1450 Kč XX

399 zn. L c. 1 ve ctyrbloku se spodnim okrajem, zk. Gilbert 2500 Kč XX

400 zn. L c. 1 Pp prevraceny pretisk, zk. Kesler, kat. cena 3500 Kc 2800 Kč XX

401 zn. L c. 1 A, L 2 A I, L 3 B 2400 Kč XX

402 zn. L c. 2 A, typ II na vystrizku s raz. PRAHA 1 26.1.21, TD II, ZP 93, 500 Kč V

403 zn. L c. 3 B ve ctyrbloku cervenofialova + dtto modrofialova, zk. Karasek, Gilbert 8500 Kč XX

404 zn. L c. 4 DV 2 na 100tem ZP "hacek namisto kolecka", zk. Karasek, slaba stopa po nal. 200 Kč X

405 zn. L c. 4 - L 6 360 Kč XX

406 zn. L c. 4 - L 6 - rohove kusy 400 Kč XX

407 zn. L c. 7 s vodorovnou slozkou papiru 200 Kč XX

408 zn. L c. 10, typ I, typ II, typ III ve ctyrblocich, kat. cena 550 Kc 400 Kč XX

409 zn. L c. 11 B - levy spodni roh. kus s DZ 1 500 Kč XX

410 ZT zn. L c. 2, typ I, ve ctyrbloku na nazelenalem papire, zk. Gilbert 800 Kč /X/

411 ZT zn. L c. 2 na nasedlem papire, zk. Karasek 1000 Kč /X/

412 ZT zn. L c. 3 dvojity pretisk na nazloutlem papire, zk. Gilbert 1500 Kč /X/

413 ZT pretisku 14 Kc, dvojity tisk v 9ti-bloku na zlutem papire, zk. Gilbert 2000 Kč /X/

414 ZT pretisku 14 Kc a 24 Kc v 6ti-blocich na zlutem papire, dvojity tisk 4800 Kč /X/

415

ZT zn. c. 22 na zelenomodrem papire v 6ti-bloku se spodnim okrajem bez pocitadla s

protichudnym let. pretiskem 14 a 28 Kc, ZT zn. c. 25 ve ctyrbloku se spodnim okrajem bez

pocitadla na zelenomodrem papire s protichudnym pretiskem 14 a 28 Kc

4900 Kč /X/

416 ZT zn. 28Kc/200h fialove modra s hnedym pretiskem, zk. Gilbert 2000 Kč XX

417 ZT zn. 28Kc/500h, pretisk cerny, zk. Karasek 2000 Kč XX

418
ZT pretisku 28 Kc ve ctyrbloku na ruzovem cigaretovem papire a ZT pretisku 28 Kc na zn. c. 4,

typ II ve ctyrbloku na nazloutlem papire, zk. Gilbert
4900 Kč /X/

419
R-EXPRES dopis do Strasburku frank. mj. zn. L c. 1 s pod. raz. PROSOVICE 23.8.23, prich. raz.,

prepraveno vlakem
6800 Kč DOP.

420
R-EXPRES dopis do Parize frank. mj. zn. L c. 2, pod. raz. PROSOVICE 23.8.23, prepraveno

vlakem
6800 Kč DOP.

421
R-EXPRES dopis do Londyna frank. mj. zn. L c. 3, pod. raz. PROSOVICE 26.8.23, prepraveno

vlakem
6500 Kč DOP.

422
celistvost do Ostravy frank. mj. zn. L c. 4 + vypl. zn. 30h znak, pod. ramec. raz. MARIANSKE

LAZNE
200 Kč DOP.

423
celistvost do Berlina prepr. 1. letem, frank. mj. zn. L c. 5, pod. raz. PRAHA 21.3.27, pruch. raz.

PRAHA LETISTE, prich. raz.
500 Kč DOP.

424
R-dopis na Slovensko frank. zn. L c. 7, L 11, L 12a, pod. raz. a R-nalepka PRAHA IX. SLET

VSESOKOLSKY 6.7.32, pruch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA 
200 Kč DOP.

425
jednobar. pohlednice CELOSTATNI LETECKA VYSTAVA V PRAZE 1937 s oril. raz. a propag.

nalepkou a dopisnice s pritiskem fran. zn. L c. 7 s raz. LIBEREC 1. CSL VELETRH ... 20.8.37
200 Kč DOP.
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426
R-dopis do Holandska frank. zn. L c. 7 + L 11, denni raz. PRAHA 1 16.4.34, pruch. raz. PRAHA

7 LETECKA POSTA
300 Kč DOP.

427
let. dopis do Anglie frank. dvoupaskou zn. L c. 9 A, pod. raz. MARIANSKE LAZNE 9.9.35, pruch.

ramec. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA 
250 Kč DOP.

428
let. R-dopis do Amsterodamu frank. zn. c. 267, 311, L 9, pod. raz. PRAHA 35 11.2.37, pruch.

raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA, prich. raz.
400 Kč DOP.

429 dopis do Palestiny frank. zn. L c. 11 B, pod. raz. BRECLAV 2 ...VIII.38 1800 Kč DOP.

430
R-EXPRES dopis do Vidne frank. zn. L c. 13 A, L 14 A, pod. raz. PRAHA 7 27.1.34, pruch. raz.

PRAHA 7 LETECKA POSTA, prich. raz.
300 Kč DOP.

431
let. R-dopis do Trebice frank. zn. L c. 13, L 14, pod. raz. a R-nalepka PRAHA IX. SLET

VSESOKOLSKY 6.7.32, pruch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA + prich. raz.
300 Kč DOP.

432
oficielni KL CSA pro let Brno - Piestany s pod. raz. BRNO 2 1. LET BRNO - ZLIN - PIESTANY

1.5.37, dtto Zlin Piestany
200 Kč DOP.

433
oficielni KL cs. aerolonii k 1. letu Praha - Liberec s pod. raz. PRAHA 82 LETISTE I. LET PRAHA

LIBEREC, prich. raz. + zpetny let Liberec - Praha
200 Kč DOP.

434

zpetny let - oficielni KL vzpominka na I. let na trati Moskva - Cluj - Praha, denni raz. MOSKVA

1.9.33, prid. dvojjazycne ramec. raz. LETADLEM CSA, prich. raz. PRAHA 82 LETISTE - 1. LET

PRAHA, UZHOROD, MOSKVA

200 Kč DOP.

Spesne / Special delivery

435 zn S c. 1 - dva kompl. 100kusove archy + S 2 v kompl. 100kusovem archu 400 Kč XX

436 zn. S c. 1 N - S 2 N, zk. Gilbert 300 Kč XX

437 zn. S c. 1 N - S 3 N 1800 Kč XX

Novinove / Newspaper

438
sestava zn. NV c. 1 - NV 8, jednotlive i v blocich, resp. 10ti-pasech s DZ, NV 14 - NV 22 v

10ti a 20ti-pasech s DZ, zajimavy studijni material, k prohlednuti
300 Kč X/O

439 zn. NV c. 2 + NV 3 ve 100kusovych arsich s DV + TV, zajimave 350 Kč XX

440 zn. NV c. 5 N s DV vodorovna cara v pravem kridle, ZP 37 250 Kč XX

441 zn. NV c. 5 N 400 Kč XX

442 zn. NV c. 5 N ve svisle dvoupasce, lux. kvalita, kat. cena 800 Kc 450 Kč XX

443
zn. NV c. 5 N - pravy horni roh. ctyrblok s DV na ZP 9 "tecka na hornim ramu", na jedne zn.

slaba stopa po nal.
1000 Kč XX/X

444
zn. NV c. 9 100kusovy arch rozstrizeny na 4 dily, zn. NV 10 v kompl. 100kusovem archu,

kat. cena 3500 Kc
1200 Kč XX

445 zn. NV c. 12 v kompl. 100kusovem archu 200 Kč XX

Doplatni, OT a Dorucni / Postage due and Printed matter

446 zn. DL c. 1 ve svisle dvoupasce s prelozkou a velkym nedotiskem 200 Kč XX

447
sestava zn. dvoupasek, ctyrbloku zn. DL c. 1 - DL 14, rohove, krajove kusy, DV, TV, velmi

zajimave
1500 Kč XX

448 ZT zn. DL c. 11 v oranzove barve, zk. Karasek 300 Kč XX

449
zn. DL 15 - DL 28 ve ctyrblocich, vetsinou s okrajem, na zn. DL 17 retus vetve, kat. cena

2700 Kc
1900 Kč XX

450
zn. DL c. 16 ve vodorovne dvoupasce se silnym posunem pretisku nahoru do dalsi zn., zk.

Karasek, lux. kvalita
500 Kč XX

451
zn. DL c. 16 s levym okrajem, slaby lom v papire, zn. DL 24, obe prevraceny pretisk, zk.

Mrnak, Karasek
800 Kč X

452 zn. DL c. 17 s retusi vetve, TD II, ZP 90 300 Kč O

453 zn. DL c. 19, typ I, ZP 82, TD 2, kat. cena 2500 Kc 1500 Kč XX
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454 zn. DL c. 19 STs ve vodorovne dvoupasce s raz. KOSICE 17.2.22, zk. Karasek, Gilbert 400 Kč O

455 zn. DL c. 24a - levy horni roh. kus, lux. strih, zk. Stupka, kat. cena 600 Kc 300 Kč XX

456 zn. DL c. 29 D, typ II, kat. cena 15000 Kc 12000 Kč O

457 zn. DL c. 30 B, zk. Pittermann 400 Kč XX

458 zn. DL c. 30 B, typ I, s levym okrajem, TD I, ZP 21, velmi vzacne, lux. kvalita 19500 Kč XX

459 zn. DL c. 30 B, typ II, kat. cena 8000 Kc 5500 Kč XX

460 zn. DL c. A se spodnim okrajem, 30 B prusvitny papir ve ctyrbloku 500 Kč XX

461 sestava zn. dvoupasek, ctyrbloku DL c. 31 - DL 41 s ruznymi DV a TV 300 Kč XX

462 zn. DL c. 44 B, zk. Karasek, kat. cena 1800 Kc, nekompl. raz. FRYSAVA 1000 Kč O

463
zn. DL c. 45 AN 50/400h nevydana - pravy spodni roh. ctyrblok, ST II + I, zk. Gilbert,

Karasek, ve ctyrbloku znamy pouze jeden ks, velmi vzacne, mimoradna nabidka
498000 Kč XX

464 sestava 37 ks zn. DL c. 48 - DL 54, ruzne TV, DV, 300 Kč XX/X

465 zn. DL c. 51 ve ctyrbloku s hornim okrajem a dvojitou HZ perforaci, zk. Benes, vzacne 400 Kč XX

466 zn. DL c. 62 N, slabe lomy v papire 800 Kč X

467 ZT pretisku 50h DOPLATIT v cervene barve na kousku papiru, zk. Karasek 500 Kč /X/

468 ZT pretisku 100h DOPLATIT v barve modre na cigaretovem papire, vzacne 500 Kč /X/

469 zn. DL c. 9 VZ, pretisk vlevo, zk. Gilbert 500 Kč XX

470 zn. DL c. 12 VZ, pretisk vlevo, zk. Gilbert 500 Kč XX

471 zn. DL c. 13 VZ s pretiskem vlevo 500 Kč XX

472 zn. OT c. 1 - levy horni roh. ctyrblok se dvema ST, kat. cena 750 Kc 400 Kč XX

473
kompl. formular Dorucovka postovnich poukazek frank. zn. DL c. 4, DL 10 s raz. BEZDRUZICE

5.5.21
200 Kč DOP.

474
obchodni tiskopis frank. zn. OT 1, dofrank. vypl. zn. znak 10h, smisena frankatura, pod. stroj.

raz. PRAHA 25 1.2.38, VI. TO, katalog cenu neuvadi, velmi vzacne
6000 Kč DOP.

475
sluzebni KL zaslana z Reditelsvi drah, pod. raz. BRATISLAVA 3 15.11.37, dofrank. zn. DR 1 s

raz. DOLNE SLAZANY 
500 Kč DOP.

476
sestava tri celistvosti z Anglie a Madarska z let 1922 - 26, dofrank. ruznymi dopl. zn.,

zajimave
200 Kč DOP.

477 dopis do Bratislavy frank. vypl. zn. + DR 1, DR 2 , pod. raz. LISKOVEC U FRYDKU 18.3.37 200 Kč DOP.

SO 1920

478 zn. SO c. 1 - SO 23 bez zn. SO 3 - SO 5, SO 7 650 Kč XX

479 zn. SO c. 2 ve ctyrbloku s dvojitym pretiskem, zk. Gilbert 1800 Kč XX

480 zn. SO c. 2, dvojity pretisk, nepatrna stopa po nal. 400 Kč X

481 zn. SO c. 2, RZ 11 1/2, s prevracenym pretiskem 700 Kč XX

482 zn. SO c. 3, zk. Mrnak, lux. kvalita 500 Kč XX

483 sestava 7 ks zn. SO c. 3, SO 6, SO 9, SO 11 (2x), SO 16, SO 17 s velkymi posuny pretisku 1500 Kč XX

484 zn. SO c. 3 prevraceny pretisk, zk. Karasek 700 Kč X

485
zn. SO c. 3 C - spodni 50ti-kusova cast archu bez okraju s pricnou slozkou papiru prec 6. a 7.

svislou radu
1000 Kč XX

486 zn. SO c. 4 se spodnim okrajem, lux. strih, zk. Karasek, Gilbert 14000 Kč XX

487 zn. SO c. 4, zk. Karasek 10000 Kč XX

488 zn. SO c. 4 N, zk. Gilbert 300 Kč XX

489 zn. SO c. 4 N F, zk. Gilbert 800 Kč XX

490 zn. SO c. 5 A STs + STp - levy horni roh. ctyrblok, zk. Gilbert, Karasek 400 Kč XX

491 zn. SO c. 5 A STs ve ctyrbloku se spodnim okrajem, TD I, ZP 94, zk. Karasek 300 Kč XX

492 zn. SO c. 5 A STs (2x) ve ctyrbloku, TD I, ZP 83 + 84, 93 + 94, kat. cena 700 Kc 350 Kč XX

493 zn. SO c. 5 D, II. pric. typ, TD II, ZP 78 200 Kč XX

494 zn. SO c. 5 D STp, zk. Gilbert, Karasek 600 Kč XX
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495
zn. SO c. 5 D - levy horni roh. 20ti-blok, 2x STs, 2x kombinovany typ, 5x STp, TD I, zk. Karasek,

kat. cena cca 12000 Kc
9000 Kč XX

496 zn. SO c. 5 D s otocenym pretiskem o 90 stupnu, zk. Müller 2000 Kč XX

497
zn. SO c. 5 D - pravy spodni roh. 15ti-blok, 2x STp, ZP 78, TD II, zk. Karasek, kat. cena cca 1500

Kc
1000 Kč XX

498 zn. SO c. 5 E ve ctyrbloku, zk. Gilbert, kat. cena 850 Kc, dobra kvalita 500 Kč XX

499 zn. SO c. 5 E ve svisle tripasce s pretiskem jenom na spodni zn., zk. Karasek 800 Kč XX

500 zn. SO c. 7 se spodnim okrajem a pocitadlem, zk. Gilbert, Mrnak 15000 Kč XX

501 zn. SO c. 8 C s trojitym pretiskem, zk. Gilbert 1000 Kč XX

502 zn. SO c. 8 C s pravym okrajem, kat. cena 550 Kc 300 Kč XX

503 zn. SO c. 8 C lux. kvalita,, zk. Gilbert, karasek 500 Kč XX

504 zn. SO c. 8 C - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ pod 100tym ZP, zk. Karasek, zajimave 2500 Kč XX

505 zn. SO c. 8 N, cerny pretisk, se spodnim okrajem 400 Kč XX

506 zn. SO c. 8 Nc, cerny pretisk, zk. Leseticky 500 Kč XX

507 frank. zn. SO c. 9 ve svisle dvoupasce, pod raz. ODERBERG 11.8.20 200 Kč DOP.

508 zn. SO c. 10a N s cernym pretiskem, zk. Gilbert 800 Kč XX

509 zn. SO c. 10 N s cervenym pretiskem, zk. Gilbert 800 Kč XX

510 zn. SO c. 10 N svetlefialova s cernym pretiskem, zk. Gilbert 2000 Kč XX

511 zn. SO c. 11 ZT, modry pretisk, nepatrna stopa po nal., zk. Karasek 500 Kč X

512 zn. SO c. 14 ZT 2000 Kč XX

513 zn. SO c. 14 B, zk. Kracmar 6000 Kč XX

514 zn. SO c. 14 ZT zlute oranzova a 14 ZT oranzova, obe cerveny pretisk, zk. Karasek 500 Kč XX/X

515 zn. SO c. 19 ZT cerny pretisk, zk. Karasek 200 Kč X

516 zn. SO c. 23a cerny pretisk s pravym okrajem, zk. Karasek 2800 Kč XX

517 zn. SO c. 24 N, SO 25 N, zk. Franek, Tribuna, 10000 Kč X

518 zn. SO c. 26 Na, SO 27 Na, zk. Karasek, Gilbert, velmi vzacne 9800 Kč XX

519 zn. SO c. 26a ve ctyrbloku 300 Kč XX

520
sestava 7 ks zn., dvoupasek, ctyrbloku SO c. 33, SO 35, SO 37, SO 40, SO 42, SO 43 (ctyrblok) s

ruznymi DV a TV
600 Kč XX

521 ZT zn. SO c. 38, cerveny pretisk s posunem, zn. SO c. 40 se silne posunutym pretiskem 700 Kč XX/X

522 zn. SO c. 42 se svislym pretiskem, lux. strih, zk. Karasek 1000 Kč X

523 ZT pretisku A v barve cerne na kousku krid. papiru, zk. Karasek 200 Kč /X/

524
ustrizek post. pruvodky frank. dvoupaskou zn. SO c. 5 D, pod. raz. ZAKAMENNE- KLIN 15.6.20,

velmi zajimave
500 Kč V

525

R-dopis do Berlina frank.smis. frankaturou vypl. zn. a SO, zn. c. 8, 15, 20, SO c. 16, pod. raz.

TRSZTENA 17.AUG.1920, prid. raz. Von Ausland, cenzurni zalepka, raz. a prich. raz., velmi

vzacne, dobra kvalita

11000 Kč DOP.

526
ustrizek post. pruvodky frank. zn. c. 4 A a svislou dvoupaskou zn. SO c. 18, pod. raz. TRSZTENA

13.8.20, velmi zajimave
800 Kč DOP.

Polni posta / Field post

527 zn. PP c. 2 - PP 4 400 Kč /X/

528 zn. PP c. 2 A - PP 4 A 200 Kč O

529 zn. PP 2 A - PP 4 A, kat. cena 1000 Kc 600 Kč /X/

530 zn. PP 2 B s rozmazanym tiskem a tremi pricnymi pruhy 200 Kč XX

531 zn. PP c. 2 B - 4 B v 10ti-blocich se vsemi typy, zk. Gilbert 600 Kč XX

532
sestava 8 ks ctyrbloku s meziarsim (krize) + dvoupaska s meziarsim a roh. kus s kuponem - vse

s falesnym pretiskem CESSKAJA POCTA - ke studijnim ucelum
4000 Kč XX

533 sestava 7 ks pretisku CESSKAJA POCTA - falza ke studijnim ucelum 700 Kč XX
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534 Sibir - dopis mezi vojaky po draze Irkutsk - Omsk 500 Kč DOP.

535
Sibir - dopis mezi prislusniky cs. jednotek na Sibiri s raz. PP ... a utvar. raz. 3. strelecky pluk Jana

Zizky, 7. rota, k prohlednuti
500 Kč DOP.

536
Sibir - fotopohlednice cs. vojaka a pohlednice zaslana ze Singapuru do Vladivostoku na stab cs.

vojsk s pod. raz. SINGAPORE 8.MR.1919, pruch., prich. a cenzurni raz., velmi zajimave
1100 Kč DOP.

537
Anglie - pam. list RAF s nalepenymi legionar. zn. a cervenym raz. CS PP s vlastnorucnim

podpisem Dr. Edvard Benes
450 Kč DOP.

538
Anglie - sestava 26 ks dopisu od nebo na prislusniky cs. jednotek v Anglii vc. dvou airographu,

stopy post. provozu, kvalita k prohlednuti
900 Kč DOP.

539 Anglie - dopis mezi prislusniky cs. jednotek v Anglii + novinova paska s utvar. raz. z r. 1942 400 Kč DOP.

540
Anglie - pam. list k vystave a koncertu "CZECHOSLOVAK ARMY" v Manchestru 1940 s pril. raz. a

osobnim podpice prezidenta Dr. E. Benese
500 Kč

541
Anglie - dopis na prislusnika motor. batalionu, pod. raz. DUMFRIES 4.3.44 + cervene utvar. raz.,

zajimave
400 Kč DOP.

542

Anglie RAF, vycvik v zamori - dopis frank. kanadskou zn. 1c s pod. stroj. raz. REGINA

23.DEC.1943, adresovany cs. letci k vycvikove jednotce 32 SFTS v Moose Jaw, Kanada, velmi

zajimave

600 Kč DOP.

543
Francie - pam. list s zivotopisem Gen. M.R. Stefanika s nalepenymi francouzskymi zn. a raz. CS

PP ze 4. kvetna 1940
300 Kč

544 Francie - dopis s pod. stroj. raz. PARIS 6.4.40 adresovany cs. pilotovi na leteckou bazi v Chartres 600 Kč DOP.

545
Francie - pod. listek na R-dopis zaslany cs. pilotovi na let. zakladnu v Chartres s pod. raz. PARIS

29.3.40
500 Kč DOP.

546
Interbrigady Spanelsko - let. dopis od cs. prislusnika interbrigad, pestra frankatura, pod. raz.

VALENCIA 23.JUN.37 + ramec. raz. C.C.C. 222 + cenzura, pruch. a prich. raz.
1200 Kč DOP.

547
Spanelsko - dopis do USA s frankotypem VALENCIA 18.3.37 30p, denni raz. FIGUERAS 18.3.37 +

ovalne cervene raz. EJERCITO POPULAR DE ESPANA BRIGADAS INTERNACIONALES, cenzurni raz.
1200 Kč DOP.

548
Spanelsko - let. dopis do CSR, zajimava frankatura, spatne citelne raz. 8.9.38, cenzura a prich.

raz. PRAHA LETISTE
500 Kč DOP.

549
uredni dopis do Chebu s pod. raz. KLATOVY 19.9.45 s prid. utvar. raz. POLNI SOUD III.

armadniho sboru
300 Kč DOP.

550

SSSR - celistvost vyplacena v hotovosti s dataci v textu 10.7.45, zaslana na Pes. sam. tank.

brigadu PP 93442 A, pruch. a cenzurni raz. ruske PP, s rucne psanou poznamkou "prislo

18.10.45"

400 Kč DOP.

551
dopis na prislusnika DKNS do Koree s frankotypem 75h PRAHA 1 16.1.54 + denni raz., prich. raz.

KOREA 29.1.54
1000 Kč DOP.

Skautske / Scout issue

552 zn. SK c. 1a svetlemodra 900 Kč XX

553 zn. SK c. 1 , SK 2 na vystrizcich s raz. NV 250 Kč O

554 zn . SK c. 1a, SK 2a, SK 1b, SK 2b, zk. Karasek 1500 Kč XX

555 zn. SK c. 3, SK 4 - falza pretisku ke studijnim ucelum 1800 Kč XX

556
dopis maleho formatu frank. zn. SK c. 1 s raz. POSTA SKAUTU 1918 s rucni dataci 18.9.,

pridavne raz. Dopis od skauta, na zadni strane raz. N.V.
900 Kč DOP.

557
oficielni obalka Narodniho vyboru Praha frank. zn. SK c. 1 s ovalnym raz. NARODNI VYBOR

CESKOSLOVENSKY V PRAZE
1300 Kč DOP.

558
dopis frank. zn. SK c. 2, znehodnoc. kulatym raz. N.V. + raz. POSTA SKAUTU Praha 1918 s

rucni dataci 14.11. + raz. Dopis od skauta ...
1300 Kč DOP.

Revolucni pretisky 1918 / Revolution overprints 1918
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559 RV c. 2 + RV 4 ve ctyrblocich, jedna zn. s nal., zk. Gilbert 700 Kč XX/X

560 RV c. 85 - RV 103 na vystrizcich s raz. BUDWEIS 1 10.11.18, zk. Stupka, kat. cena 2900 Kc 1000 Kč V

561 zn. RV c. 85 - RV 118, nektere zk. Gilbert 5500 Kč XX/X

562 obalka s 15 ks zn. s Levecovym pretiskem s raz. PRAHA 1 12.11.18 800 Kč O

563 EXPRES dopis frank. dvoupaskou zn. RV c. 94, necitelne raz. 650 Kč DOP.

Podkarpatska Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

564
celina Mi. P 26 dofrank. zn. Mi. c. 81, 84 s modrym gum. raz. ZAKARPATSKAJA

UKRAJINA COP
400 Kč DOP.

565 celina Mi. P 26 dofrank. zn. Mi. c. 83, 86, s raz. ZAKARPATSKAJA UKRAJINA COP 600 Kč DOP.

566
sestava 2 ks post. pruvodek a 3 ks celistvosti z let 1935 - 39 s raz. CHUST, DRAHOVO,

SEREDNOJE, BEREHOVO, UZHORD
400 Kč DOP.

567 KL frank. zn. c. 276, pod. dvojjazycne raz. NERESNICE - TERESAVA 17.9.34, zajimave 300 Kč DOP.

Ostatni / Others

568
sestava 8 ks pohlednic s namety motorismus, Napoleon, vystavy, s pam. raz., napr. SLAVKOV U

BRNA 16.4.53 II. NAPOLEONSKE DNY, PARDUBICE ZAVODISTE ...
350 Kč DOP.

Exilove - vystavni arsiky

569 arsik k vystave cs. zn. v Londyne 1943 + dtto s vystavnim raz. 500 Kč XX/O

570 A c. 329-330 s cernym pritiskem pro vystavu v N.Y. 1939 + desticky 300 Kč X

571 A c. 329 - 330 s cernym pretiskem pro vystavu v N.Y. 1939 + desticky 400 Kč XX

572 A c. 342 - 43 s pritiskem zlato-cernym pro vystavu v N.Y. 1940 + desticky, kat. cena 1500 Kc 800 Kč XX

573 A c. 342 - 43 k vystave New York 1940 s zelenocernym pretiskem 250 Kč X

574 A c. 342 - 43 s cernym pritiskem pro vystavu N.Y. 1940 + desticky 300 Kč /X/

575 A NV 19 s cernym pritiskem pro vystavu v N.Y. 1939 + orig. desticky 600 Kč X

Frankotypy 1918 - 39 / Frank - cancellers

576

sestava 3 ks let. dopisu do Mexika s frankotypy "Rudolf Bächer Roudnice n/L 17.7.37" resp.

Bratri Utitzove 27.1.37 a Sigmund 18.12.36, vsechny maji pruch. raz. PRAHA 7 LETCKA

POSTA a prich. raz., zajimave

400 Kč DOP.

577
firemni obalka zaslana jalo tiskopis s frankotypem PRAHA 1 MELANTRICH 27.2.31, dofrank.

zn. 10h znak s raz. PRAHA 25 28.2.31, velmi zajimave
500 Kč DOP.

Celiny CSR I / Postal stationery

578
Predbezne - rak. KL 8h Karel s pod. raz. KRALOVSKE VINOHRADY 5b 30.12.18, dofrank.

proviz. dopl. zn. 5h, prich. raz. KRALOVSKE VINOHRADY 7b 1.1.1919
200 Kč DOP.

579 Predbezne - KL 8h Karel dofrank. zn. P 2, pod. raz. SVIJANY PODOLI 8.12.18 250 Kč DOP.

580 Predbezne - rak. KL. 10h dil 1 s raz. KOLINEC 13.1.19 a dtto dil 2 s raz. BUCOVICE 400 Kč DOP.

581
Predbezne - sestava 4 ks rak. KL 10h cis. koruna (2x dofrank.) s raz. PECKY NA STATNI

DRAZE, HORAZDOVICE, HAIDA, lux. kvalita
500 Kč DOP.

582
Soubezne - rak. KL 8h Karel dofrank. zn. c. 2, pod. raz. VILIMOV 7.2.1919 zaslany RECO do

Usti n. L.
300 Kč DOP.

583
rak. KL 8h Karel s firemnim pritiskem, dofrank. dvoupaskou zn. c. 1 a zn. c. 3, pod. raz.

KOMOTAU 22.9.19
300 Kč DOP.

584
KL 8h Karel s perforaci pro psaci stroj na hornim okraji, dofrank. zn. S 1, c. 3, pod. raz.

PRAHA 14 23.8.19
900 Kč DOP.

585 KL 8h Karel s perforaci pro psaci stroj, dofrank. zn. c. 2, 3, pod. raz. HR. KRALOVE 21.5.19 800 Kč DOP.

586
rak. odpovedni KL 8h Karel dofrank. zn. PS 1 (Mi. 217) a zn. c. 2, pod. raz. KNEZMOST

23.2.19, dobra kvalita
800 Kč DOP.

587 Predbezne - rak. dvojjazycna podatka 10h s pod. raz. PRAHA 11.12.18, vzacne 600 Kč DOP.
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588 CDV c. 1a s dvojitym pretiskem, pod. raz. ZNOJMO 2 17.3.1919, zajimave 400 Kč DOP.

589
CDV c. 1a dofrank. zn. c. 3 D ve ctyrbloku s hornim okrajem a zn. c. 5, pod. raz. VLP c. 72

Dolni Einseidl - Praha 21.2.21
400 Kč DOP.

590
CDV c. 1 RECO do Lince, dofrank. zn. c. 3, 8, pod. raz. KOMOTAU 19.4.19, na spodnim okraji

cast registr. otvoru
300 Kč DOP.

591 sestava 5 ks celin (2x soubezne, 2x CDV 1 dofrank. a CDV 1 Paa), zajimave 400 Kč DOP.

592 dvojita CDV c. 2 A se stroj. obtiskem pretisku, kat., nepouzity, cena 1000 Kc 400 Kč DOP.

593 CDV c. 5a s pod. raz. PRAHA 19 27.1.19, dobra kvalita 500 Kč DOP.

594 CDV c. 5 nepouzita, kat. cena 550 Kc 300 Kč DOP.

595 sestava CDV 10, CDV 132, CDV 14 (2x), CDV c. 22 (3x), vsechny dofrank. zajimave 300 Kč DOP.

596
CDV c. 14 RECO do Kutne Hory, dofrank. zn. c. 7 C + dvoupaskou zn. c. 8, pod. raz.

CELAKOVICE 3.4.20, uprostred svisle prelozem
200 Kč DOP.

597 CDV c. 23, CDV 28 (4x, z toho 1x dofrank.), zajimava raz., postovna 200 Kč DOP.

598
CDV c. 25 odpovedni cast odeslana z Ruska s pod. raz. KREMENCUG 12.9.23, zn.

znehodnoceny skrtem tuzky, zajimave, vzacne
1000 Kč DOP.

599 CDV c. 26, CDV 53/3, nepouzite 400 Kč DOP.

600 CDV c. 39 /1-18, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 2400 Kc 1500 Kč DOP.

601
obrazova dopisnice CDV c. 41/1 dofrank. zn. c. 210 SV, pod. raz. PRAHA 26 2.8.31, do

Holandske Indie, prich. raz. MALANG
400 Kč DOP.

602
CDV c. 49 s pritiskem J.E. Purkyne dofrank. zn. c. 322 KP s pam modrym raz. LIBOCHOVICE

OSLAVY J.E. PURKYNE 12.9.37
300 Kč DOP.

603
CDV c. 49 s pritiskem J.E. Purkyne s dolepenou zn. c. 322 KP a modrym pam. raz.

LIBOCHOVICE OSLAVY J.E. PURKYNE 12.9.37
300 Kč DOP.

604 CDV c. 52/1, pod. raz. PIVIN 19.6.34, kat. cena 2400 Kc 1200 Kč DOP.

605 CDV c. 52/8, pod. raz. ZAJECI 25.6.34, dobra kvalita, kat. cena 2400 Kc 1200 Kč DOP.

606 CDV c. 52/3, pod. raz. HALENKOV 12.7.34, dobra kvalita, kat. cena 2400 Kc 1200 Kč DOP.

607
CDV c. 56 A bez textu "Krajsky ..." s pod. raz. USTI NAD LABEM KRAJSKY SLET SOKOLSKY,

kat. cena 2200 Kc
1500 Kč DOP.

608 CDV c. 69 / 28, 124, 224, (1x RECO), CDV 71/4 EXPRES 200 Kč DOP.

609 CDV c. 60/1-20, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 1400 Kc 900 Kč DOP.

610 COB c. 11, nepouzitam, dobra kvalita, kat. cena 1200 Kc 700 Kč DOP.

611
CPO c. 2, typ I, neprifrank., pod. raz. PRAHA 15 17.2.37, prich. raz. PRAHA 55, kat. cena

1000 Kc
500 Kč DOP.

612 CPO 3 s pod. raz. PRAHA 2 17.8.22, prich. raz. PRAHA 8, odtrzene okraje, zk. Stupka 3500 Kč DOP.

613 CPP c. 9 kompl. prelozena, nepouzita, kat. cena 2200 Kc 1100 Kč DOP.

614 CRV c. 22 nepouzita, dobra kvalita, zk. Stupka, kat. cena 11000 Kc 6500 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

615

celistvost frank. smis. frankaturou lokalni vydani Mor. Ostrava Mi. c. 47 + cs. zn., pod. raz.

MORAVSKA OSTRAVA 18.3.39 + kulaty a rameckovy fialovy kaset Mähr. = Osstrau ..., 550

EUR

1500 Kč DOP.

616 sestava 4 ks KL a pohlednic s rucnimi pritisky WSF + ruzna raz., zajimave 500 Kč DOP.

617
celistvost frankovana smis. frankaturou s radkovym raz. POSTAMT TRAUTENAU a celistvost

s pod. negativnim raz. DEUTSCHE POST HOHENELBE 8.10.38
200 Kč DOP.

Protektorat C. a M. / Bohemia a Moravia

618 zn. PR 1 A 3000 Kč XX

619
kompletni sestava dvouzn. meziarsi se spodnim okrajem DL 1 - DL 14 se vsemi DZ mimo

DL 6 s DZ 3-40, 3A-40, celkem 24 ks, kat. cena 3900 Kc
1600 Kč XX
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620 zn. PD c. 1 ve svisle dvoupasce 200 Kč O

Protektorat C. a M. celistvosti / B. a M. entires

621
R-EXPRES dopis vetsiho formatu frank. zn. c. 1 - 19 s raz. PRAHA 5 18.8.39, kat. cena

razitkovanych zn. je 1100 Kc
600 Kč DOP.

622
firemni dopis do Italie frank. zn. c. 29, 34 K, pod. raz. PRAHA 36 15.9.39, vaceny jako

nedorucitelny s ruznymi raz. italske posty
250 Kč DOP.

623 celistvost frank. zn. c. 20 - 23 s pod. raz. PARDUBICE 1a AUTOPOSTA 5.7.40 700 Kč DOP.

624 R-dopis frank. protektorat. zn. c. 21 a ceskymi zn. c. 300 (2x), 306, 344 200 Kč DOP.

625
let. dopis do USA frank. zn. c. 34 (2x), 37, pod. raz. PRAHA 6.12.40, cenzurni prelepka a

raz., let. kaset
500 Kč DOP.

626
let. dopis do USA frank. svislou dvoupaskou zn. c. 37, pod. raz. PRAHA 1 12.8.40, prid.

ramec. raz. Mit Luftpost ..., cenzurni paska a raz.
400 Kč DOP.

627
tezsi R-dopis do Liberce frank. zn. c. 38 - 40, pod. raz. PRAHA 1.9.39, cenzurni zalepky +

prich. raz., rucne psane poznamky, vraceno zpet, zajimave
400 Kč DOP.

628
celistvost do Vysokeho Myta - nouzova frankatura, frank. zn. c. 87, pod. dvojjazycne raz.

ROT LHOTA 28.6.43, zajimave
500 Kč DOP.

629 EXPRES dopis frank. zn. c. 100 (10x), pod. raz. PRAG 3 27.11.42 200 Kč DOP.

630
dopis frank. zn. c. 303 s DZ 3A a zn. DR 1 s ramec. raz. KLADNO 1 19.5.39, prich. raz.

DRUZEC 19.5.39
400 Kč DOP.

631
KL s vylepenou zn. 50h a 80h A.H. a nalepkou "BOLSEVISMUS - NIKDY" s raz. ROUSINOV

15.3.44
400 Kč DOP.

632

Predbezne - let. dopis do USA frank. dvoupaskou cs. zn. 308, pod. raz. BRNO 1, pridavne

fialove raz. D.K.Br. 2, zalepka Uredne otevreno devisovou kontrolou s raz. BRNO 2 2.6.39 +

dva podpisy

500 Kč DOP.

633
ustrizek post. pruvodky frank. svislou trojpaskou zn. potr. dane PD 1 s raz. PRAG 70

30.10.40
500 Kč DOP.

634
vystrizek s adresnim listkem z baliku na 15 novin frankovany vyplatnimi zn. s raz.

MORAVSKA OSTRAVA 15.4.40
500 Kč DOP.

635
nefrankovany R-dopis Post. sporitelny v Praze s dvojjazycnou R-nal. a raz. POSTOVNI

SPORITELNA PRAHA 3.3.41
200 Kč DOP.

636
firemni dopis v miste frank. zn. 80h A.H. se stroj. raz. PRAG 23.10.43 a prid. dvojjazycnym

raz. "Pri naletu a po nem nepouzivejte telefonu!"
200 Kč DOP.

637
R-dopis do Svedska s pestrou frankaturou, pod. raz. MORAVSKE BUDEJOVICE 27.4.43,

cenzurni paska a raz., zajimave
250 Kč DOP.

638
celistvost prepr. sluz. postou s pod. raz. DDP THERESIENSTADT 21.5.41 + utvar. raz. Inf.

Pi. Ers. Komp. 1
250 Kč DOP.

639 sestava 7 ks R-dopisu, pestre, nasobne, zajimave frankatury 300 Kč DOP.

640
Predbezne - firemni R-dopis do Londyna frank. cs. zn. 307 a dvoupaskou zn. 347, pod. raz.

PRAHA 1 21.1.39
300 Kč DOP.

641
dvojita dopisnice v miste s odpovedi, frank. na obou castech zn. SL 4 s raz. ROUDNICE NAD

LABEM 31.1.41, resp. 3.2.41, zajimave
400 Kč DOP.

642
dvojjazycna sluzebni obalka Postovni prikaz zaslana RECO do Msena, pod. raz. PRAHA 31

27.10.40
500 Kč DOP.

643 R-celistvost frank. pestrou frankaturou s pod. raz. VLP Trautenau - Parduvece 6.11.44 200 Kč DOP.

644 sestava - 9 ks dopisu, prevazne RECO nebo EXPRES, zajimave frankatury, razitka 300 Kč DOP.

Protektorat C. a M. polni posta / B. a M. Field post
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645
novinova paska Der neue Tag Prag s pritiskem pro FPzaslana na FP No. 03776, velmi

vzacne, mimoradna nabidka
2800 Kč DOP.

646

Vladni vojsko + sluz. dopis do Josefova frank. sluz. zn. 1,20K s pod. raz. VYSOKE MYTO

27.5.42, prid. fialove radkove + kulate dvojjazycne utvar. raz. VLADNI VOJSKO PRAPOR 9

HOSPODARSKA SPRAVA VYSOKE MYTO

1100 Kč DOP.

647

Vladni vojsko - dopis do Josefova frank. sluz. zn. 1,20K, pod. raz. HRADEC KRALOVE

22.5.42 + fialove radkove + kulate dvojjazycne utvar. raz. VLADNI VOJSKO, PRAPOR 6

HOSPODARSKA SPRAVA HRADEC KRALOVE

1100 Kč DOP.

648

Vladni vojsko - dopis frank. dvoupaskou sluzebni zn. 60h, pod. stroj. raz. BRÜNN 2

28.12.44, prid. radkove cervene raz. a kulate modre utvar. raz. VLADNI VOJSKO

INSPEKTORAT III, velmi dobra kvalita

1000 Kč DOP.

649
Vladni vojsko - dopis frank. sluz. zn. 1,20K se stroj. raz. BRNO 2 6.9.44 + radkove fialove

raz. VLADNI VOJSKO INSPEKTORAT III. BRNO HOSPODARSKA SPRAVA 
900 Kč DOP.

650
Vladni vojsko - dopis i s obsahem do Kunstatu frank. sluz. zn. 1,20K, pod. stroj. raz. BRNO

2 16.12.44, pridavne kulate dvojjazycne utvarove raz. VLADNI VOJSKO INSPEKTORAT III
900 Kč DOP.

651
Vladni vojsko - dopis i s obsahem frank. sluz. zn. 1,20K se stroj. raz. BRNO 14.11.44 s

radkovym raz. VLADNI VOJSKO INSPEKTORAT III
600 Kč DOP.

652
Vladni vojsko - dopis v miste i s obsahem frank. sluz. zn. 80h s pod. raz. BRNO 12 3.6.44,

prid. dvojjazycne modre radkove + kulate utvar. raz. VLADNI VOJSKO INSPEKTORAT III
1000 Kč DOP.

653

Vladni vojsko - dosilany KL z Bucovic pres Brno do Kunstatu, pod. raz. BUCOVICE 13.12.44

+ cervene radkove raz. VLADNI VOJSKO - PRAPOR 10 POSADKOVY ODDIL + kulate

dvojjazycne raz. 

1100 Kč DOP.

654 Vladni vojsko - KL do Bzence odeslany z FP 37787 - C, pod. raz. FELDPOST 19.7.44 400 Kč DOP.

655
Vladni vojsko - sluz. dopis do Josefova frank. sluz. zn. 40h a 2K, pod. raz. BRNO 16 s

pridavnym radkovym + kulatym utvar. raz. VLADNI VOJSKO INSPEKTORAT III
1000 Kč DOP.

656
Vladni vojsko - sluz. dopis do Josefova s pod. raz. LIPNIK NAD BECVOU 3.5.42 + cervene

dvojjazycne radkove a kulate utvar. raz. VLADNI VOJSKO PRAPOR 12 LIPNIK NAD B.
1300 Kč DOP.

Protektorat C a M. celiny / B. a M. postal stationery

657
Predbezne - cs. celina CDV 65 s raz. PRAG 73 30.12.41, frankatura neuznana, dofrank. zn.

DL 8 s raz. PRAG 75 31.12.41
200 Kč DOP.

658 CDV c. 11 letecky do Nemecka, pod. raz. PRAHA 7 12.11.42, prich. raz. ESSEN 300 Kč DOP.

659 CDV c. 16 pouzita jako spesna zprava po naletu, pod. raz. PRAG 15.2.45 400 Kč DOP.

660 CDV c. 16 (2x) na Slovensko s ruznymi cenzur. raz., zajimave, dekorativni 300 Kč DOP.

661 CUP c. 1 dvojita nepouzita, lux. kvalita, kat. cena 1400 Kc 800 Kč DOP.

Nadarsky zabor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

662 dva KL s pam. raz. KOMAROM, resp. LEVA 1938 VISZATERT + denni raz. dobra kvalita 300 Kč DOP.

663
sestava 7 ks KL s pam. a dennim raz. - Kuba, Obecse, Palanka, Uividek, Ujverbasz,

Szabadka, Zenta, zajimave, dobra kvalita
500 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

664
sestava zn. c. 2 - 12 po ctyrech kusech, c. 13 - 18 po dvou kusech s ruznymi posuny

pretisku, kat. cena 2700 Sk
1200 Kč XX

665
zn. c. 18b fialovy pretisk ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem ST I + II, zk. Müller,

Karasek, lux. kvalita, kat. cena cca 4000 Kc
2600 Kč XX

666 zn. c. 20 s raz. BRATISLAVA 13.4.39, zk. Synek 300 Kč O

667 zn. c. 23 C, RZ 10 1/2 : 12 1/2 ve vodorovne dvoupasce s okrajem, kat. cena 800 Kc 400 Kč XX

668
zn. c. 24 A ve ctyrbloku s levym okrajem a posunutou perforaci 1. zn. siroka 26 mm, 2. zn.

21 mm
200 Kč XX
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669
H c. 119 s vyraznym posunem orezu vpravo a H 119 DCH na ZP 7 s vyraznym posunem

orezu vlevo
1100 Kč XX

670 zn. c. 125 ctyrzn. vodorovne meziarsi 250 Kč XX

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

671
firemni celistvost frank. zn. c. 23a s pod. raz. BRATISLAVA 11.4.39, zatizena doplatnym

1,30K (DL 56 3x, DL 59, DL 60) s raz. VALASSKE KLOBOUKY 13.4.39
300 Kč DOP.

672
R-dopis do Nemecka frank. zn. c. 31 A (2x) + 49, 50, chem. cenzura, cenzurni paska a raz,

prich. raz.
300 Kč DOP.

673
firemni R-dopis do Nemecka frank. dvoupaskou zn. c. 31 A + 49, 109, pod. raz. BRATISLAVA

24.10.44, cenzurni paska a raz., prich. raz.
300 Kč DOP.

674
dopis do Presova frank. zn. c. 32 A - leva spodni roh. dvoupaska s DZ A 1 a dat. 23.III.1933

+ cs. zn. DR 1 s raz. ORAVSKY PODZAMOK 5.7.39 + prich. raz.
300 Kč DOP.

675
R-dopis do Nemecka frank. zn. c. 42, 49, 50, pod. raz. BRATISLAVA 23.2.44, cenzurni paska

a raz., + prich. raz.
300 Kč DOP.

676
R-dopis do Protektoratu frank. zn. c. 42 a tripaskou zn. L 4, cenzurni paska a raz., navic

chem. cenzura
300 Kč DOP.

677 R-EXPRES dopis do Protektoratu frank. zn. c. 46, 53, cenzurni paska a raz. + chem. cenzura 500 Kč DOP.

678 firemni obalka frank. zn. c. 8 a pulenou zn. c. 27 N s raz. BRATISLAVA 23.5.39 300 Kč DOP.

679
sestava 6 ks celistvosti (3x RECO), vse do Protektoratu, pestre a vysoke frankatury, cenzurni

pasky a raz.
200 Kč DOP.

680

uredni dopis do Lipt. Hradku s pod. raz. LIPTOVSKY SV. MIKULAS 19.9.40, prich. raz.

LIPTOVSKY HRADOK 19.9.40, doslany do Lipt. Teplicky, dofrank. zn. DL 8 s raz. LIPTOVSKA

TEPLICKA 20.9.40 s poznamkou adresat sa v Teplicke nenachadza, vraceno zpet, dofrank.

zn. DL 8 s raz. LIPTOVSKY SV. MIKULAS 24.9.40

500 Kč DOP.

681 1. let. Presov - Bratislava s pod. raz. PRESOV 18.5.43 + modry kaset a prich. raz. 200 Kč DOP.

682 R-dopis do Protektoratu s odlepenou zn. cenzorem, cenz. paska, raz. a prich. raz., zajimave 300 Kč DOP.

683 sestava 3 ks celistvosti z r. 1939 se smis. frankaturami Cs. - Slovensko, zajimave 300 Kč DOP.

684 sestava 3 ks R-dopisu do Protektoratu, zajimave frankatury, cenz. pasky a raz. 400 Kč DOP.

685 sestava 10 ks dopisu, zajimave peste, nasobne i jednozn. frankatury, cenzurni pasky, raz., 400 Kč DOP.

686
sestava 5 ks R-zpatecnich listku frank. dopl. i vyplatnimi zn., smisene cs.-slovenske

frankatury
400 Kč DOP.

687
Predbezne - madarsky formular s kulatym dvojjazycnym raz. POZSONY, PRESSBURG

23.7.75, kat. c. 423 (D 1) 839/56, jedno z nejvzacnejsich slov. raz.
4000 Kč DOP.

688
Predbezne - dopis frank. mad. zn. 1p psanicko, pod. raz. NAGY-RÖCZE (Revuca) 10.11.1898

+ prich. raz., zajimave
300 Kč DOP.

689 Predbezne - tegrafni blanket s pod. raz. POZSONY 27.10.11, dobra kvalita 500 Kč DOP.

690 Predbezne - mad. celina se sluzebnim ovalnym raz. M.KIR.POSTA ...POZSONY bez datace 600 Kč DOP.

691
Predbezne - PP bar. pohlednice Bratislavy s kulatym cervenym raz. TABORY POSTA Pozsony

(tridirna PP)
900 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia stationery

692
CDV c. 13/10 dofrank. a zaslana R-do Protektoratu, pod. raz. ORAVSKY PODZAMOK

16.11.44, cenzurni raz., kat. cena 1000 Kc
400 Kč DOP.

Revolucni pretisky a vydani / Revolution overprints 1945

693
Ceske Budejovice - sestava 19 ks zn. A.H. s pretiskem Dekujeme spojencum za osvobozeni

5.V.1945
300 Kč XX

694 Dusniky Cheb, skup. ..CARBON ...- sestava 21 zn. a jeden vystrizek 300 Kč X/ /X/
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695
Frydek - Mistek - obalka s nalenenym 25ti zn. protektoratnich znamek s pretiskem

OSVOBOZENI ... s raz. FRIEDEK 1 4.5.45
450 Kč O

696
Hluboka nad Vltavou - sestava 18 ks protektor. zn. s portretem A.H. s pretiskem hvezda, srp

a kladivo
300 Kč /X/

697 chustsky pretisk - zn. RV 183, RV 186, kat. cena 840 Kc 500 Kč XX

698
Horice v Podkrkonosi, Horovice u Plzne, Pecky pretisk I + II, sestava 22 ks zn. s revolucnimi

pretisky
300 Kč XX

699
Kostelec nad Orlici - pam. list formatu A4 s nalepenymi protektoratnimi zn. s pretiskem 5.V.

Cesko-Slovensko 1945 s cervenym raz. KOSTELEC NAD ORLICI 7.5.45
200 Kč

700 Louny, Teplice, Usti n. L. - sestava 16 ks zn. + vystrizek 350 Kč XX/O

701
Olomouc - lokalni vydani - sestava 6x ve ctyrblocich + dvoupaska a 2x jednotlive, navic 4x

lokalni vydani pro Skalici
600 Kč XX

702
Olomouc - R-dopis frank. protektor. zn. s pretiskem OLOMOUC 1, denni raz. OLOMOUC 1

16.5.45 + prid. raz. OSVOBOZENI OLOMOUCE R.A.
300 Kč DOP.

703
Olomouc - Sv. Kopecek - sestava 9 ks zn. A.H. s pretiskem CSR 1945 a dopis s raz. SVATY

KOPECEK 18.5.45
350 Kč DOP.

704 Olomouc - zn. - vydani pro Olomouc ve ctyrblocich + R-dopis s pod. raz. OLOMOUC 128.5.45 400 Kč DOP.

705 Olomouc, Litovel, Vsetin, Skalica - sestava 17 ks zn. 200 Kč XX

706 Plzen II, III, IV, V - sestava 13 ks protektor. zn. s pretiskem 300 Kč X/ /X/

707 Plzen V, Prelouc III - sestava 12 ks zn. s rev. pretisky 300 Kč XX

708 Pocatky - sestava 14 ks zn. A.H. s pretiskem Ceskoslovensko 5.V.1945 300 Kč XX

709 Praha 1 - pretisk I + II ve zlate barve, sestava 47 ks 950 Kč XX

710 Praha 1 - pretisk II v cerne barve - sestava 44 ks 850 Kč XX

711 Prostejov - nevydany navrh na revolucni zn. v arsikove uprave (1x zrcadlovy tisk) 200 Kč XX

712
Prostejov - sestava 13 ks protektor. novin. zn. s cervenym pretiskem CSR 1945 (7x

prevraceny pretisk)
400 Kč XX

713 Rim. Sobota - sestava 8 ks mad. zn. s pretiskem C.S.P. v cervene, resp. cerne barve 200 Kč XX

714 Rimavska Sobota - sestava 18 ks madarskych zn. s cervenym pretiskem CSP, zk. Blaha 1000 Kč XX

715 Susice - pretisk II + III - sestava 20 ks zn. 350 Kč XX

716 Valasske Mezirici - sestava 20 ks protektor. zn. s pretiskem CSR 5.5.1945 400 Kč XX

717
Zilina - sestava 8 ks zn. Slov. Statu - s modrym, resp. cervenym pretiskem

CESKOSLOVENSKO
400 Kč XX

718 sestava 32 ks protektor. zn. s rev. pretisky 900 Kč XX

719
sestava 33 ks protektoratnich zn. se zlatym nebo cernym pretiskem Ceskoslovensko

osvobozeno 9.5.1945, katalog neuvadi
660 Kč XX

720
sestava 48 ks protektor. zn. s pretiskem Dekujeme spojencum za osvobozeni 5.5.45, CECHY

A MORAVA BYLI JSME A BUDEM, CESKOSLOVENSKO 1945 DEN SVOBODY ...
700 Kč XX/O

721
R-dopis v miste frank. zn. vydani pro Olomouc 380h + 50h A.H. s pretiskem POSTA

CESKOSLOVENSKA 1945, navic 30h zaplaceno v hotovosti, zajimave
400 Kč DOP.

722
R-dopis frank. dvema protektor. zn. s pretiskem REPUBLIKA CESKOSLOVENSKA a dvema zn.

lok. vydani pro Slavkov, pod. raz. SLAVKOV U BRNA 6.4.1945, prilozen pod. listek
500 Kč DOP.

723 Skalica - dopis frank. vydanim pro Skalici do Malacek, pod. raz. SKALICA 9.6.45 200 Kč DOP.

Provizorni razitka po r.1945

724 dopis do Prahy ze Sv. Jura s rucnim znehodnocenim zn. s dataci 21.6.45, zajimave 200 Kč DOP.

725
kompl. post. pruvodka frank. zn. c. 397 a dvoupaskou zn. 399, pod. gumove raz.

OBLEKOVICE 1945
300 Kč DOP.

726 R-dobirka na 86,70K, 6,20K vyplaceno v hotovosti, pod. raz. PRAHA 55 4.6.45, prich. raz. 200 Kč DOP.
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727
R-EXPRES dopis do Praha s pod. raz. RUZOMBEROK 1 8.6.45 + raz. Cenzurovane a podpis

cenzora
300 Kč DOP.

728

sestava 10 ks R-dopisu s proviz R-nalepkami a raz. BRECLAV, BILOVEC, NEMECKA BELA,

MORAVSKY BEROUN, PROSTEJOV, SVITAVY, TELNICE, UHERCICE, USOV, dobra kvalita, velmi

dekorativni

1000 Kč DOP.

729

sestava 10 ks R-dopisu s proviz. R-nalepkami a raz. STREKOV, BAKOV NAD JIZEROU, CESKA

LIPA, LIBEREC, MARIANSKE LAZNE, PODMOKLY, TISA, VEJPRTY, TREBAROV, VARNSDORF,

dobra kvalita, velmi dekorativni

1000 Kč DOP.

730
sestava 10 ks R-dopisu vyplacenych hotove s proviz. R-nalepkami a razitky STERNBERK,

DUCHCOV, KRNOV, PLAVY ..., dobra kvalita
1000 Kč DOP.

731
sestava 8 ks R-dopisu s proviz. R-nalepkami a razitky BOHUMIN, HORNI SLAVKOV, HORNI

SUCHA, NOVE HERMANOVY, PETRVALD NA MORAVE, ..., dobra kvalita
700 Kč DOP.

Ceskoslovensko od roku 1945 / CS after 1945

732 zn. c. 353 - 59 tri kompl. serie v barevnych odstinech 300 Kč XX

733 zn. c. 353, 357 - 9 - leve spodni roh. kusy s DZ A1, kat. cena 760 Kc 500 Kč XX

734 zn. c. 353, 357 - 9, ve ctyrblocich s vynechanym prusekem na zn. 357 200 Kč XX

735
zn. c. 353 DZ A1, 354 DZ A1 (c), 355 DZ A1 (c), 356 DZ A1 (c), 357 A1 - 359 A1, vse

leve roh. ctyrbloky
1100 Kč XX

736 zn. MS c. 354 - 56 dvouzn. meziarsi svisle + vodorovne, kat. cena 1900 Kc 1000 Kč XX

737 zn. c. 371 ST ve ctyrbloku, kat. cena 1500 Kc 900 Kč XX

738
zn. c. 389 - pravy horni roh ctyrblok s DZ pismeno C preskrtnute a vedle dalsi C nad

10tym ZP, TD II
500 Kč XX

739 zn. c. 527 TV nedotisk vnitrni casti hodnotoveho udaje (stinovani), zajimave 400 Kč XX

740 zn. c. 531 v kompl. 35ti-kusovem PL a dtto v 70ti-kusovem PL 300 Kč XX

741 A c. 564 s sikmou moletazi modre barvy 800 Kč XX

742

zn. c. 653 - levy 30ti-blok s okraji s vynechanym perf. otvorem v prvnim svislem

sloupci a TB svisla dvojita cervena cara mezi prvni a druhou zn. ve druhem svislem

sloupci

500 Kč XX

743 zn. c. 757 - 9 ve vodorovnych dvoupaskach, zn. 757 ST II + I, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

744 otisk orig. rytiny pro zn. c. 786 v cerne barve na kousku papiru, rytec B. Roule 1500 Kč /X/

745 otisk orig. rytiny zn. c. 787 v cerne barve na kousku papiru, rytec B. Roule 1500 Kč /X/

746 otisk orig. rytiny zn. c. 794 v cerne barve na kousku papiru, rytec B. Roule 1500 Kč /X/

747 otisk orig. rytiny zn. c. 799 v cerne barve na kousku papiru, rytec B. Roule 1500 Kč /X/

748 otisk orig. rytiny zn. c. 802 v cerne barve na kousku papiru, rytec B. Roule 1700 Kč /X/

749
zn. c. 840 ST II + I, 841 - 2, 843 ST II + I, vse ve svislych dvoupaskach, kat. cena

1200 Kc
700 Kč XX

750 zn. c. 843 ST ve svisle dvoupasce, kat. cena 450 Kc 350 Kč XX

751 otisk orig. rytiny zn. c. 868 v cernozelene barve na kousku papitu, rytec B. Roule 1600 Kč /X/

752 PL c. 930, typ V, se silne sikmym orezem 400 Kč XX

753 PL c. 930, typ V s sikmym orezem a pospisem M. Svabinsky 400 Kč XX

754 otisk orig. rytiny zn. c. 947 v cerne barve na kousku papiru, rytec B. Roule 1600 Kč /X/

755 otisk orig. rytiny zn. c. 954 v cerne barve na kousku papiru, rytec B. Roule 1700 Kč /X/

756 otisk orig. rytiny zn. c. 1073 v cerne barve na kousku papiru, rytec B. Roule 1800 Kč /X/

757
dva jednobar. orig. neprijate navrhy A. Podzemne na zn. II. celostatni spartakiada, zn.

c. 1092-4
2500 Kč

758 otisk orig. rytiny zn. c. 1118 v cerne barve na kousku papiru, rytec B. Roule 1600 Kč /X/

759 zn. c. 1175 ve ctyrbloku, 2x ST, kat. cena 6200 Kc 4000 Kč XX

760 bar. kreslena varianta navrhu ke zn. c. 1253, autor A. Podzemna 2000 Kč
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761 bar. kreslena varianta navrhu ke zn. c. 1254, autor A. Podzemna 2000 Kč

762 orig. studijni kresby tusi M. Hanaka pro zn. a obalky FDC emise zn. c. 1347 - 52 1500 Kč

763 otisk orig. rytiny zn. c. 1347, 1349, 1350 v orig. barvach na kouscich papiru 7000 Kč /X/

764 zn. c. 1401 - 6 ve ctyrblocich s DV 49/1 na znamce 1406, kat. cena 550 Kc 350 Kč XX

765 sestava 8 ks bar. kreseb jako vzory barev pro tisk A. Podzemne ke zn. c. 1428 - 34 4000 Kč

766 dve orig. kresby - neprijate navrhy od A. Podzemne na zn. c. 1430 - 31 900 Kč

767 zn. c. 1519 ST ve vodorovne tripasce I + II + I 400 Kč XX

768 zn. c. 1519 ST 1 + 3 + 1 s levym okrajem a DV 21/1 450 Kč XX

769 orig. kresby - navrhy na k FDC zn. c. 1535, 1540 od autora Sindelare 1000 Kč

770 zn. c. 1574, DV 3/2 "slza pod pravym okem", kat. cena 800 Kc 400 Kč XX

771 PO c. 1574 s DV "slza pod pravym okem", kat. cena 1500 Kc 700 Kč XX

772 zn. c. 1587 -93 ve ctyrblocich, 1587 ST I + II, kat. cena 760 Kc 400 Kč XX

773
dva navrhy pro FDC zn. c. 1600 - 1601 a 1602 - 1604 na vymetovem liste s podpisem

autora Guderna
900 Kč

774 kreslena kolaz v orig. barvach ve velikosti zn. pro c. 1623, autor J. Svab 800 Kč /X/

775 sestava 8mi skic tuzkou ke zn. c. 1637 - 42, autor J. Balaz 800 Kč

776 A c. 1681 s podpisem autora a dataci 1.8.68 200 Kč XX

777
zn. c. 1786 - 90 ve ctyrblocich, zn. 1790 DV 1/1, zn. 2142 - 6 ve ctyrblocich, zn. 2144

DV 2/2
250 Kč XX

778 varianta - kolaz ke zn. c. 1868, autor Milos Urbasek 1000 Kč

779 zn. c. 1875 - 83 ve ctyrblocich, prevazne rohove nebo krajove kusy, zn. 1878 II. typ 350 Kč XX

780
predlohovy kolorovany natisk pro rytinu zn. c. 1884, autora J. Lieslera ve formatu 200

x 92 mm
1500 Kč

781
osobni dopis akad. malire Juliusa Nemcika J. Schmidtovi, vyjadrujici podekovani za

graf. provedeni zn. c. 1921 ...
300 Kč

782
orig. otisk rytiny zn. c. 1986 v cerne barve na kousku krid. papiru v pasparte, autor B.

Housa
1300 Kč /X/

783 orig. kresba tusi ke zn. c. 2016, autor V. Fiala 1500 Kč

784 ZT zn. c. 2025 na kousku papiru v modrocerne barve 1000 Kč XX

785 sestava 6 ks reseb a rozkreseb pro zn. c. 2026 - 2028 ve formatu A5, autor F. Hudecek 3500 Kč

786 ZT zn c. 2115 v cerne barve na kousku papiru 800 Kč /X/

787 zn. c. 2129 ST - pravy spodni roh. ctyrblok 400 Kč XX

788
sestava 4 ks otisku rytin kuponu ke zn. c. 2149 - 53, nektere s podpisy autoru vc. dvou

kolazi
1200 Kč /X/

789 neprijaty navrh zn. c. 2182 - bar. kresba C. Bouda 1500 Kč

790 neprijaty navrh zn. c. 2182 - bar. kresba C. Bouda 1500 Kč

791 neprijaty navrh zn. c. 2182 - bar. kresba C. Bouda 1500 Kč

792 A c. 2215xb se zn. II. typu, kat. cena 1100 Kc 500 Kč XX

793
otisk orig. rytiny neprijateho navrhu na zn. umeni 1976 (Jos. Kilian jihoceske chalupy),

autor rytiny B. Sneider
1500 Kč /X/

794 PL c. 2263 - 66 + zn. sesitek k MS v hokeji 1985 se zn. 2693a 600 Kč XX

795 orig. bareva kresba navrhu ke zn. c. 2309, autor I. Rumansky 1800 Kč

796 varianta navrhu - kresba tuzkou na zn. c. 2329, format A4, autor J. Chudomel 1000 Kč

797 varianta navrhu - kresba tuzkou na zn. c. 2330, format A4, autor J. Chudomel 1000 Kč

798 orig. kresba tuzkou - zn. c. 2331, format A4, autor J. Chudomel 1000 Kč

799 orig. kolorovana kresba tuzkou - zn. c. 2331, format A4, autor J. Chudomel 1500 Kč

800 orig. bar. kresba pro zn. c. 2331, format A4, autor J. Chudomel 1800 Kč

801 varianta navrhu - kresba tusi na zn. c. 2332, format A4, autor J. Chudomel 800 Kč
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802 jednobar. otisk rytiny kuponu k arsiku c. 2334 - 5 500 Kč /X/

803 A c. 2364 B s podpisem kosmonauta Remka 400 Kč XX

804 A c. 2364 B s podpisem kosmonautu Gubarev a Remek 500 Kč XX

805 zn. c. 2401 - horni 10ti-blok s okraji, rozmazany tisk cernou barvou 2200 Kč XX

806
otisk orig. rytiny zn. c. 2406 v puvodnich barvach s poznamkami uprav rytiny, autor J.

Mracek
2000 Kč /X/

807 orig. bar. kresba varianty navrhu zn. c. 2427, autor K. Svolinsky 1500 Kč

808 orig. kresba tuzkou varianty navrhu na zn. c. 2427, autor K. Svolinsky 1200 Kč

809
dva orig. otisky rytiny s nametem zn. c. 2482 v ruznych barvach na kouscich papiru v

pasparte a s podpisem, autora J. Hercik
1000 Kč /X/

810 zn. c. 2493 ve ctyrbloku ST II + I, III + I, dtto ve ctyrbloku ST IV + I 600 Kč XX

811 A c. 2510 s podpisem autora A. Svolinskeho 200 Kč XX

812 PL c. 2519 s pritiskem II. MESTSKA KONFERENCIA ZCSF V BRATISLAVE ... 200 Kč XX

813 obalka FDC se zn. c. 2569 s nespravne umistenym raz. 800 Kč DOP.

814
zn. c. 2657 ve ctyrbloku s posunem oranzove barvy a vynechanou modrou a cervenou

barvou
800 Kč XX

815 varianta - studie navrhu pro A. c. 2692, kresba tuzkou a pastelem, autor R. Vanek 1300 Kč

816 sestava 5 ks fazovych tisku rytiny k FDC se zn. c. 2699, 2700, autor V. Fait 1000 Kč /X/

817
jednobar. a barevny otisk orig. rytiny k A c. 2892 - 3 v pasparte s podpisem autora J.

Ondracek
1400 Kč /X/

818 fazove otisky rytiny k FDC zn. c. 2899 s poznamkami k barevnemu provedeni 1300 Kč /X/

819 bar. varianta navrhu pro zn. c. 2953 (Velka pardubicka) ve formatu A4, autor Kolar 1800 Kč

820 bar. varianta navrhu pro zn. c. 2954 ve formatu A4, autor Kolar 1800 Kč

821 bar. varianta navrhu pro zn. c. 2954 ve formatu A4, autor Kolar 1800 Kč

822 ZT zn. c. 2962 v orig. barvach. sign. Hercik 1000 Kč /X/

823 PT 12a, PT 12b, PT 12c 500 Kč /X/

824 PT 5 A + PT 5 B s cislem 04351, kat. cena 1400 Kc 600 Kč /X/

825 PT 5 A + PT 5 B, kat. cena 1400 Kc 700 Kč /X/

826 PT 19 Ab modry necislovany, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč

827 PT 19 B v svetlehnedy, necislovany, kat. cena 3500 Kc 2500 Kč

828 ZT zn. c. 545 tmavezelena, kat. cena 900 Kc 600 Kč XX

829 ZT zn. c. 644, kat. cena 450 Kc 300 Kč XX

Ceskoslovensko od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

830
dopis v miste frank. zn. c. 354 s pretiskem DOPLATNE + slovenska dopl. zn. D 13 (4x)

+ D 16, denni raz. KOSICE 27.8.45
800 Kč DOP.

831
dopis do Bratislavy frank. zn. c. 354 - rohovy kus, pod. raz.BREZNO NAD HRONOM

9.7.45, dofrank. slovenskou dopl. zn. 5Ks c. D 26 s raz. BRATISLAVA 
800 Kč DOP.

832
firemni dopis do Presova frank. zn. c. 354, 363, pod. raz. HUMENNE 23.1.46, prich.

presencni raz.
500 Kč DOP.

833
R-dopis do Valasskeho Mezirici frank. zn. c. 354, MS 354, dvouzn. meziarsi svisle s

levym okrajem, pod. raz. STRBSKE PLESO 26.7.45, prilozen podaci listek
2000 Kč DOP.

834
R-dopis frank. zn. c. 354, 378, 385 s pod. raz. 100 LET DRAHY OLOMOUCKO-PRAZSKE

18.8.45
200 Kč DOP.

835
sestava 4 ks celistvosti frank. zn. c. 354 s raz. POPRAD, JABLONOV NAD TURNOU s

rucni dataci, KOSICE a VYSNIE RUZBACHY, zajimave, kat. cena 1600 Kc
1200 Kč DOP.

836
R-dopis do Batizovci frank. zn. c. 356, pod. gum. modrym raz. SPISSKE PODHRADIE

..5.45 + cenzura
1000 Kč DOP.
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837
R-dopis do Litovle frank. zn. c. 361, 376, pod. znarodnene raz. NOVY BYDZOV 23.8.45

+ prich. raz.
200 Kč DOP.

838
R-dopis Cerveneho krize Bratislava do Prahy, pridavne cervene raz. Oslobodene od

postovneho, s dofrank. zn. c. 363, 366, pod. raz. BRATISLAVA 13.9.45, zajimave
400 Kč DOP.

839
R-EXPRES dopis Cerveneho krize z Dolniho Kubina do Prahy s prid. raz. Oslobodene od

postovneho, na zadni strane ctyrpaska zn. c. 365 s raz. DOLNY KUBIN 4.10.45
400 Kč DOP.

840 R-dopis Cerveneho krize Kosice do Prahy, frank. zn. c. 370, pod. raz. KOSICE 21.9.45 600 Kč DOP.

841
obalka se zpatecnim listkem okr. soudu Bratislava frank. smis. frankaturou zn. c. 395

ve dvoupasce + SL 1, pod. raz. BRATISLAVA 16.10.46
200 Kč DOP.

842
R-dopis v miste frank. zn. c. 396 s fialovym pod. raz. NAVRAT PRESIDENTA REPUBLIKY

DO VLASTI 3.4.45 KOSICE + cenzura
1000 Kč DOP.

843
FDC M 2/47 se zn. c. 452, 451, 450, na zadni strane pritisk MINISTR POST a c. 518,

kat. cena 1200 Kc
800 Kč DOP.

844
nem. celina 30h do Drazdan, dofrank. zn. c. 478, pod. raz. ODRA 16.6.48 + prid.

modre dvoukruh. raz. CENZURA OPAVA VENKOV 22
300 Kč DOP.

845
celistvost "VZOREK BEZ CENY" frank. zn. c. 485, 488, pod. raz. BRNO 22.3.49, jako

dobirka zaslany do Veseli, velmi vzacne
1500 Kč DOP.

846
R-dopis - tiskopis vetsiho formatu do USA frank. zn. c. 487(2x), 521, pod. raz. PRAHA

183 18.4.50, prich. raz.
500 Kč DOP.

847 firemni tiskopis do USA frank. zn. c. 504, pod. raz. PRAHA 19.1.52, zajimave 300 Kč DOP.

848
KL s pritiskem DEN POSTOVNI ZNAMKY frank. zn. c. 529 - 30 s pam. raz. a raz. FDC,

velmi zajimave, kat. neuvadi
500 Kč DOP.

849
penezni dopis na 46800 K frank. zn. c. 643, 671, L 24, pod. raz. BRNO 5.9.52,

neporusene pecete, zajimave
200 Kč DOP.

850
R-dopis do Nemecka frank. A c. 811, pod. raz. BRNO 21.1.55, na zadni strane raz.

celnice Praha
300 Kč DOP.

851
obalka VA 64 - zvl. pril. obalka k volbe prezidenta frank. zn. c. 1000 s cervenym raz.

PRAHA HRAD VOLBA PRESIDENTA ... 12.11.1964
200 Kč DOP.

852 FDC se zn. c. 1813 ve vodorovne dvoupasce ST II + I 1000 Kč DOP.

853

firemni dopis vyfrank. zn. c. 2790 s vynechanym tiskem zlutou barvou a posuny tisku

cervenou a modrou barvou, pod. raz. MARTIN 1 10.7.87, zn. byla z dopisu vystrizena,

vracena zpet

1000 Kč DOP.

854

dopis do Zlina odeslany z lodi Lipno, pod. raz. ASTURIAS EL MUSEL 8.MAY 91, lodni

kaset + lodni raz., na zadni strane dvojjazycne radkove raz. PODANO NA SIREM MORI,

zajimave

300 Kč DOP.

855
Konzularni posta - dopis frank. zn. TGM 4K, pod. raz. WASCHINGTNON D.S.

OCT.7.1946, velmi zajimave, vzacne
2000 Kč DOP.

856 formular Vyzvanie frank. zn. SL 5, hure citelne raz 200 Kč DOP.

857 R-dopis frank. dvoupaskou zn. SL 6, pod. raz. VELKA MANA 2.1.46 300 Kč DOP.

858
dopis do Zlina odeslany z lodi Praha, pod. raz. BUENOS AIRES 5.NOV.92, lodni kaset +

raz., na zadni strane dvojjazycne radkove raz. PODANO NA SIREM MORI, zajimave
300 Kč DOP.

859 dva zpatecni listky se smis. frankaturami zn. vyplatnich a sluzebnich, zajimave 300 Kč DOP.

860
sestava 11 ks dopisu (10x RECO, 1x EXPRES) ze slovenskeho uzemi z r. 1945,

zajimave frankatury
400 Kč DOP.

861
sestava 10 ks celistvosti , zajimave frankatury, proviz. R-nalepky a raz., prevazne ze

Slezska, zajimave
400 Kč DOP.

862 R-celistvost do Prahy, vyplacena v hotovosti, adresovana na cs. vladni vojsko, zajimave 400 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 28/58

863

R-celistvost frank. zn. 30h a 60h prezident Svoboda s pretiskem SMRT SOVETSKYM

OKUPANTUM 21.8.68, resp. PRAVDA ZVITEZILA a OBROZENI NARODA 1968, pod. raz.

HRADEC KRALOVE 21.8.68

500 Kč DOP.

864
R-dopis do Prahy s R-nalepkou a pametnim podacim pam. raz. CESKE VELENICE

OSLAVA 25. LETEHO PRIPOJENI VITORAZSKA K CSR 29.7.45, zajimave
200 Kč DOP.

865
sestava 7 ks zpatecnich listku frank. sluz. zn. SL 1, SL 2, SL 4 - SL 6, SL 8, SL 10, SL

12 - SL 14
400 Kč DOP.

Letecke 1945 - 1992 / Airmail

866 ZT zn. L c. 10, typ I, ve svisle dvoupasce na ruzovem papire 200 Kč /X/

867
sestava 5 ks orig. predlohovych natisku v cerne barve, format 178 x 137 mm, ke zn. L c. 86 - L

90
1500 Kč

868 bar. kresba -varianta navrhu na zn. L c. 88, format 178 x 137 mm, sign. J. Liesler 76 2800 Kč

869 ZT zn. 200h s dvojitym pretiskem 14 Kc, navic pres dve zn. 24 Kc, ve ctyrbloku 300 Kč /X/

870 celistvost prepr. 3. balonovym letem PRAHA 1968 s podpisy Nobile, F. Behounek 300 Kč DOP.

Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945

871
CDV c. 73 R-EXPRES na Velehrad dofrank. zn. c. 365, 407, pod. raz. BRATISLAVA 16.9.45 +

prich. raz., zajimave
200 Kč DOP.

872 CDV c. 76 se silnym posunem orezu vpravo az do ornamentu, nepouzita 300 Kč DOP.

873
CDV c. 76 R-dofrank. s pod. raz. PRAHA 10 HRAD GENERAL DVIGHT ... 11.10.1945 + denni

raz. 12.10.45, dtto s proviz. R-nal. a raz. DOLNI POLUBNY 18.6.45
200 Kč DOP.

874
CDV c. 77a s pam. raz. PIESTANY I. SJAZD FILMOVYCH ... 16.9.45 + denni raz. PIESTANY

20.9.45
200 Kč DOP.

875
CDV c. 83 se silnym posunem orezu vpravo az do ornamentu, pod. raz. VLP c. 908

Margecany - Zvolen 8.9.45
400 Kč DOP.

876 CDV c. 83 se silnym posunem orezu vpravo az do ornamentu, nepouzita, dobra kvalita 300 Kč DOP.

877 CDV c. 108/1-6, nepouzite, kat. cena 1000 Kc 550 Kč DOP.

878 CDV c. 150 se silnym posunem orezu vlevo, nepouzita 300 Kč DOP.

879 CDV c. 150 s sikmym orezem, nepouzita 500 Kč DOP.

880 CDV c. 150 s posunem orezu nahoru, nepouzita 200 Kč DOP.

881 CDV c. 150 se silnym posunem orezu nahoru, nepouzita 400 Kč DOP.

882 CDV c. 155 dvojdilna s vynechanym tiskem II. casti, nepouzita, vzacne 800 Kč DOP.

883
CDV c. 162 s pritiskem MEZINARODNI VYSTAVA POST. ZNAMEK SOCFILEX 1986 se silnym

posunem orezu vpravo az do dalsi dopisnice, nepouzita
500 Kč DOP.

884 CDV c. 166 s vynechanym tiskem cervenou barvou, dofrank., pod. raz. BRNO 10.10. 600 Kč DOP.

885 CDV c. 166 s vynechanym tiskem cervenou barvou, nepouzita 500 Kč DOP.

886 CSO c. 1 zaslana do USA, pod. raz. PRAHA, kat. cena 2600 Kc 1000 Kč DOP.

887 CDV c. 190 (2x) s posuny orezu vpravo, nepouzite 200 Kč DOP.

888 CDV c. 192 s sirokym fialovym pruhem ve spodni casti , nepouzita 500 Kč DOP.

889 CDV c. 192 dvojity protismerny tisk, nepouzita 1000 Kč DOP.

890 CDV c. 192 s nedotiskem fialove barvy, nepouzita 200 Kč DOP.

891 CDV c. 192 s velkou barvnou skvrnou za napisem CESKOSLOVENSKO, nepouzita 200 Kč DOP.

892 CDV c. 192 oboustranny tisk, nepouzita 900 Kč DOP.

893 CDV c. 193 dvojity protismerny tisk, nepouzita 800 Kč DOP.

894 CDV c. 193 s silnym posunem orezu dolu az do dalsi dopisnice, nepouzita 900 Kč DOP.

895 CDV c. 193 oboustranny tisk bez cerne barvy, nepouzita 1000 Kč DOP.

896 CDV c. 193 s dvojitym tiskem cernou barvou, oboustranny tisk, nepouzita 1000 Kč DOP.

897 CDV c. 193 s posunem orezu smerem dolu, nepouzita 300 Kč DOP.
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898 CDV c. 193 oboustranny tisk, nepouzita 900 Kč DOP.

899 CDV c. 230 s vynechanym tiskem fialovou barvou, nepouzita 1100 Kč DOP.

900
CDV c. 236 s pritiskem 850. VYROCI CISTERCIACKEHO RADU V CECHACH s vynechanou

linkou a napisem CESKA POSTA, nepouzita
400 Kč DOP.

901 CDV c. 236 s pritiskem EKOFILA 92 s vynechanym napisem CESKA POSTA, nepouzita 400 Kč DOP.

902 navrhy pritisku k CSO c. 1 - dve varianty v pasparte s podpisem Hercik 700 Kč

903 navrh pritisku CSO c. 6 v pasparte s podpisem M. Ondracek 400 Kč

904 rozkresby + soutisk pritisku COB c. 30 v orig. barvach v pasparte s podpisem M. Ondracek 900 Kč

905 CPV c. 32k s TV zality levy horni roh, nepouzota, neprelozena 250 Kč DOP.

906 COB c. 76, COB 81 + COB 76 s rucne navrhnutou opravou chabneho tisku 500 Kč DOP.

907
sestava 10 ks aerogramu z let 1969 - 70 (3x dofrank.), poslanych prevazne do USA, vys. kat.

zaznam
800 Kč DOP.

908 FDC k nevydanym zn. XIV. sjezdu KSC s osobni pripominkou a podpisem ministra Cisare 9800 Kč DOP.

909 dva mezinar. odpovedni kupony s raz. OSTRAVA 9 20.6.47 500 Kč DOP.

Ceska republika / Czech Repoblic

910
zn. c. 12 - pravy 60ti-blok s okraji bez lepu, zakoupeny na poste Lesany u Prostejova

22.10.98 s raz. posty na zadni strane jako potvrzeni pro zakaznika pro pripad reklamace
300 Kč /X/

911 zn. c. 94 ve ctyrbloku, vodorovne nastaveny papir s tiskem na prelepovaci folii 19000 Kč XX

912 zn. c. 116 VV 1 "spadly modry krouzek" ve vodorovne dvoupasce 1300 Kč XX

913 A ochrana polarnich kraju a ledovcu s DV oranzova skvrna na ledovci vlevo 350 Kč XX

914
A ochrana polarnich kraju a ledovcu s DV ruzova skvrna ve tvaru kavoveho zrna na okraji

ledovce v pravem spodnim rohu
650 Kč XX

915 automat. zn. hrad Veveri ve svisle 7mi-pasce bez hodnoty 700 Kč

916 zn. automatove AU 1 0,40h s hvezdickou - sestava 5 ks s ruznymi DV 600 Kč

917
reprezentativni darkove album cs. posty k 10temu vyroci se zn., resp. arsiky z let 1993 -

2002 (vzorec)
500 Kč

918 dopis z lodi Karlovy Vary do Zlina s pod. raz. OSLO 2.2.94, lodni kaset + raz., 400 Kč DOP.

919
operace "Poustni boure" - oficielni obalka s kasetem OPERAT. DESERT SHIELD, SAUDI

ARABIA, pod. raz. HAFR 17.3.91 (nasazena pouze jednotka cs. chemiku - vzacne)
300 Kč DOP.

Ceska republika celiny / CR postal stationery

920 P c. 7 s pritiskem (INDONESIA MERDEKA), nepouzita 200 Kč DOP.

921 PP B c. 54 s pritiskem, nepouzita, kat. cena 2500 kc, 300 Kč DOP.

922 sestava sluzebnich obalek ceske posty CSO c. 4 - 7, nepouzite, kat. cena 2800 Kc 500 Kč DOP.

Razitka vlakove posty

923 celistvost frank. zn. F.J. 5h 1908 s raz. VLP c. 131 Reichenberg - Prag, velmi dobra kvalita 200 Kč DOP.

924
rakouska celina 10h cis. koruna dofrank. zn. c. 3 s raz. VLP c. 409 Seidenberg - Reichenberg

24.5.19
400 Kč DOP.

925 celistvost frank. zn. c. 7 A s raz. VLP Praha - Dolni Einsiedl, velmi zajimave 300 Kč DOP.

926 celistvost frank. zn. 50h OR s raz. VLP991 Kiralhaza - Kosice 22.12.24 300 Kč DOP.

927 celistvost s radkovym raz. VLP Verovice - Studenka c. 723 15.5.1945 400 Kč DOP.

928
podatka CPL 2 s urednim raz. CSD HORNI DVORISTE - CESKY HERSLAK 5.11.23 + modre

radkove raz. Horni Dvoriste - Cesky Herslak, zajimave
500 Kč DOP.

929 celistvost do Breclavi s pod. raz. VLP c. 2 WIEN - KRAKAU 300 Kč DOP.

930 rak. KL 10h cis. koruna s raz. VLP c. 140 DUX - PILSEN 13.1.19 300 Kč DOP.

931 celistvost frank. zn. c. 7 s raz. VLP VARNSDORF - PODMOKLY 22.12.19 300 Kč DOP.

932
rak. KL 2kr s raz. F.P.A. No. 35 12.2.96, dtto s radk. raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE

BUDWEIS WESSELY - PRAG N. 417/217
350 Kč DOP.
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933
rak. KL vydani 1908 s pod. raz. VLP c. 78 CELLERNDORF - LUNDENBURG 12.7.13 a dtto s raz.

VLP c. 423 BRÜNN - BISENZ - ... 13.7.09, oba do Breclavi, dobra kvalita
600 Kč DOP.

934 CDV 1a do Tanvaldu s pod. raz. VLP c. 674 JAROMER - SKALSKO - KUTTENBERG 26.6.1919 400 Kč DOP.

935

rak. KL do Nove Paky s pod. radkovym raz. VLP POSTCONDUCTEUR IM ZUGE JICIN -

VOSTROMER No. 824 s rucne pripsanou poznamkou a dataci Wostromer B.H.F. 12.5.93, prich.

raz., lux. kvalita

700 Kč DOP.

936 madarsky KL 5fil s raz. VLP Budapest - Pozsony 20.Nov.1912 400 Kč DOP.

937 madarsky KL 5fil s raz. VLP c. 175 Szakolcza - Pozsony 14.Feb.1911 300 Kč DOP.

938
KL frank. madarskou zn. 5h Turul s pod. raz. VLP c. 47 SZ. Zsolna - Pozsony 10.Aug. 1903,

prich. raz.
300 Kč DOP.

939
firemni KL frank. zn. c. 7 C s radkovym raz. VLP c. 806 Zilina - Bratrslava, ve spodni casti

registr. otvory
300 Kč DOP.

940 Podkarpatska Rus - CDV c. 49 s raz. VLP c. 991 KOSICE - TERESVA 19.3.37 250 Kč DOP.

941 Podkarpatska Rus - CDV c. 27 s raz. VLP c. 991 JASINA - KOSICE 2.5.25 300 Kč DOP.

942 Podkarpatska Rus - dofrank. CDV c. 24 s raz. VLP c. 992 KIRALHAZA - KOSICE 10.5.22 300 Kč DOP.

943 Podkarpatska Rus - celistvost frank. zn. c. 338 s raz. VLP 993 JASINA - KOSICE 350 Kč DOP.

944 Podkarpatska Rus - CDV c. 27 s raz. VLP c. 1001 UZOK - COP 16.3.27 300 Kč DOP.

945 Podkarpatska Rus - celistvost frank. zn. c. 314 s raz. VLP 1005 LAWOCZNE - BATOV 20.11.36 350 Kč DOP.

946
Podkarpatska Rus - R-firemni dopis do Berehova, pod. raz. VLP 1008 KUSNICE - BEREHOVO

17.3.33
1000 Kč DOP.

Postovny

947
Borotin - celistvost s prid. raz. BOROTIN kat. c. 0069/1 a celistvost s prid. ramec. raz.

BOROTIN 0069/1b. 
300 Kč DOP.

948
bar. pohlednice s pod. raz. JAUERNIG 18.8.07 a triradkovym raz. postovny K.K.Postablage

Krebegrund bei Jauering
300 Kč DOP.

949 celistvost s dvojjazycnym raz. postovny HOSTIN c. 0362/1, dobra kvalita 200 Kč DOP.

950 celistvost s raz. postovny CHLUM, kat. c. 0411/1 200 Kč DOP.

951 CDV c. 24 s pod. raz. POSTOVNA IVANCINA c. 2131C 205, velmi vzacne 400 Kč DOP.

952 celistvost s raz. postovny LOUCKA c. 0717/1, dobra kvalita 200 Kč DOP.

953 celistvost s raz. postovny MÄHR. HARTAU c. 0818/2 200 Kč DOP.

954 celistvost s raz. postovny ROZSEC c. 1134/2 200 Kč DOP.

955
Jednobar. litografie Gruss aus Mariahilf bei Zukmantel s dvouradkovym raz. postovny K.k.

Briefablage Maria Hilf bei Zukmantel
300 Kč DOP.

956
pohlednice s vygumovanym textem s raz. FREUDENTAL 22.3.15 + raz. postovny MEXIKO c.

0775/1 + cenzurni raz.
200 Kč DOP.

957
sestava 3 ks celistvosti s raz. postoven DOMANIN, c. 0229/1, KADOV 0499/1 a TEPLICE

1357/1, zajimave
300 Kč DOP.

958
sestava 3 ks celistvosti s raz. postoven KOROUHEV c. 0559/1 MICHOVICE 0809/1 a SV. JAN

POD SKALOU 1292/2
300 Kč DOP.

Pohlednice mistopis CSR / Postcards CS

959 Brno Spilberk - jednobar. litografie, pouzita 1898, dobra kvalita 200 Kč DOP.

960
Devin - jednobar. pohlednice , nepouzita se zn. Hindemburg 6pf a raz. THEBEN 28.5.39,

zajimave
250 Kč DOP.

961 dve jednobar. pohlednice Velke Levare a Kromeriz Kramarovo nam., dobra kvalita 150 Kč DOP.

962
Jihlava - jednobar. pohlednice Tag der Briefmarke 1943 Iglau s nalepenou zn. a pam.

razitkem
300 Kč DOP.

963 Karlovy Vary - bar. litograf. kolaz, pouzita 1908 250 Kč DOP.
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964
Karlovy Vary - dve ruzne bar. pohlednice vydane k XXI. nemeckemu filatelistickemu dni s

pam. raz. , dobra kvalita
400 Kč DOP.

965 Liberec - bar. litograf. kolaz Gruss vom Jeschken, pouzita 250 Kč DOP.

966
Strakonice - rekl. bar. pohlednice "Erste Strakonicer Thonwaarenfabrik Z.O.Spacek, pouzita

1900 
200 Kč DOP.

967 Usti n. Labem - bar. litografie Schreckenstein, pouzita 1899 200 Kč DOP.

Pohlednice mistopis svet / Postcards other states

968 Nemecko - bar. litograf. kolaz Gruss aus Erkner, pouzita 1899 200 Kč DOP.

969
Nemecko - jednobar. dvojita "Ansichts Kartenbrief" Görbersdorf i. Schl. , pouzita 1902,

vzacne
500 Kč DOP.

970 Monako - bar. litograf. kolaz Souvener de Monte Carlo, pouzita 1911 200 Kč DOP.

971 Svycarsko - bar. litograf. kolaz Gruss aus Glarus, pouzita 1904, velmi dobra kvalita 250 Kč DOP.

972
Svycarsko - bar. pohl. vydana k voj. cviceni, na zadni str. nalepeny 3 voj. znamky a zn. Mi.

c. 143 - 4 s raz. FP POSTE DE CAMPAGNE 28.12.18, dobra kvalita
400 Kč DOP.

Pohlednice namety / Motif Postcards

973 A. Mucha - bar. pohlednice "SLAVIA VZAJEMNE POJISTOVACI BANKA", nepouzita 700 Kč DOP.

974

A. Mucha - sestava 12 ks bar. litografii - mesice leden - prosinec, francouzske vydani,

nepouzite, vyvolavaci cena kompletu je 38000 Kc, v pripade, ze nebude komplet prodan, je

mozno drazit jednotlive mesice VC 3800 Kc za kus

38000 Kč DOP.

975 Heraldika - bar. litografie s erbem SCHWARZBURG - SONDERSHAUSEN, pouzita 1906 200 Kč DOP.

976
Letadla - EXPRES jednobar. pohlednice havarovaneho letadla Tomase Bati, raz. ZLIN 12.7.32

s rukopisnou zpravou o havarii letadla
300 Kč DOP.

977

Letadla - jednobar. pohlednice Vzlet aviatika Inz. J. Kaspara s pod. raz. BUDEJOVICE

9.10.1910 a rukopisnym textem ... Let se nezdaril dobre! (pohlednice byla podana na postu

v dobe konani let. produkce, viz. kat. Trijan)

500 Kč DOP.

978 Lode - bar. pohlednice S.M.S. "Erzherzog Max" v Abbazii, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

979
Lode - jednobar. pohlednice Die deutschen Kreuzer Goeben und Breslau ... odeslana 22.9.15

z S.M.S. St. Georg, dobra kvalita
300 Kč DOP.

980 Osobnosti - bar. litograf. kolaz cisar F.J. I., pouzita 1898 250 Kč DOP.

981
Osobnosti - jednobar. fotopohlednice Musolini v klobouku z r. 1928, zaslana do CSR

28.10.28
300 Kč DOP.

982 Propaganda - bar. pohl. Stukas vernichten einen englischen Geleitzug, nepouzita 200 Kč DOP.

983
Reklama - reklamni pohlednice Zemske zivotni pojistovny v Brne, bar. litograf. kolaz, pouzita

1914
250 Kč DOP.

984 Reklamni - "Navstevujte prazske vzorkove veletrhy", pouzita 1926 200 Kč DOP.

985
Reklamni - bar. "Leitmeritzer Oktoberfest Elbschlossbrauerei" zaslana primo z oslav 1936 s

pam. raz., dobra kvalita
200 Kč DOP.

986 Reklamni - jednobar. pohlednice "Standard Radio, veletrh Budapest 1940", nepouzita 200 Kč DOP.

987 Reklamni - nabidkova pohlednice secich stroju patent Melichar, pouzita 20.8.1898, zajimave 300 Kč DOP.

988 Znamky - bar. litograf. kolaz se zn. Deutsch - Ostafrika, dobra kvalita, nepouzita 250 Kč DOP.

989 Znamky - bar. reliefni litograf. kolaz anglickych zn., nepouzita 250 Kč DOP.

990 Znamky - bar. reliefni litograf. kolaz bulharskych zn., nepouzita 200 Kč DOP.

991 Znamky - bar. reliefni litograf. kolaz norskych zn., nepouzita 200 Kč DOP.

992 Znamky - bar. reliefni litograf. kolaz svycarskych zn., pouzita 1905 200 Kč DOP.

993 Znamky - bar. reliefni litograf. kolaz zn. USA, nepouzita 200 Kč DOP.

994 Znamky - bar. reliefni litrografie bavorskych zn., nepouzita 200 Kč DOP.
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995
kompletni sestava 12 ks jednobar. pohlednic - znameni zverokruhu s horoskopy, v orig.

obalu, z obdobi kolem r. 1920, nepouzite, dobra kvalita
500 Kč DOP.

996 dve bar. litograf. pohlednice kolem r. 1900 s namety starych bajek, nepouzite, dobra kvalita 300 Kč DOP.

Pohlednice nemecka propaganda / Postcards IIIrd Reich

997 bar. pohl. Mander sicht Zeit, nepouzita 350 Kč DOP.

998
bar. pohlednice "Legion Condor" s pam. raz. na zadni strane BERLIN 6.6.39 HEIMKEHR DER

LEGION CONDOR, k prohlednuti
200 Kč DOP.

999 bar. pohlednice Reichsparteiteg - Nürnberg s pam. raz., pouzita 8.9.38 300 Kč DOP.

1000 dvojita jednobar. pohlednice s portretem A.H. a Musoliniho s pam. raz, nepouzita 300 Kč DOP.

1001 dvoubar. pohl. "BERGEN RETTEN. HEILEN...", nepouzita 250 Kč DOP.

1002 dvoubar. pohl. Reichsparteitag Nürnberg 2. - 11. SEPt, nepouzita 200 Kč DOP.

1003 dvoubar. pohlednice Ein Volk - Ein Reich - Ein Führer! s nalepenymi zn. a pam. raz. 250 Kč DOP.

1004 dvoubar. pohlednice Reichsparteitag - Nürnberg 1938 s pam. raz. 200 Kč DOP.

1005 jednobar. ... A.H. durch unsere Treue 1. Oktober 1938, nepouzita 250 Kč DOP.

1006 jednobar. pohl. Norimberk Kongersova hala v noci, zaslana RECO do Prahy 200 Kč DOP.

1007 jednobar. pohlednice Nürnberg Stadt der Reichsparteitage s pod. pam. raz. 5.9.38 200 Kč DOP.

Sbirky / Collections

1008
Anglie - mirne specializovana sbirka klasickych zn. Mi. c. 1 - 100 se zamerenim na raz.,

desky, v zasobniku A4, kat. cena cca 23000 EUR
12000 Kč O

1009
Belgie - sbirka zn. vc. velkeho mn. dublet ve dvou zasobnicich, 7mi vyberovych sesitech a

obalce, vysoky kat. zaznam
1200 Kč O

1010

CSR I - mensi nekompl. sbirka zn. na listech Stiburek v perovych deskach, obsahujici mj. zn.

c. 57 KN - 58 KN, 89, 92, 101 - 110, 116, 173 - 5, 261 - 64 KH + KD, 283 - 4, kat. cena

min. 7000 Kc

3500 Kč XX/X/O

1011
CSR I - nekompl. sbirka z let 1918 - 45 se zamerenim na DV, typy ..., mj. jen zn. Hradcan v

kat. cene cca 24000 Kc, navic zn. c. 180 - 86, zn. SO, Doplatni
8800 Kč XX/X

1012

CSR I - sbirka celin a celistvosti (celkem 85 ks) z r. 1918 - 19 s ruznymi razitky, Franko

hotove zaplaceno, FRANKO PLACENO V HOTOVOSTI, obycejne zasilky, RECO, EXPRES,

tiskopisy, firemni korespondence, velmi zajimave, k prohlednuti

4000 Kč DOP.

1013
CSR I - sbirka dopisu, celin a post. ustrizku s mimoradnymi frankaturami hradcanskych zn. v

kombinaci se zn. spesnymi a novinovymi, cca 50 ks na 20ti listech v perovych deskach
18000 Kč DOP.

1014

CSR I - velmi pekna specializovana sbirka dopisu jiz z obdobi predznamkoveho (1823), celin,

zn. vyplatnich, leteckych, doplatnich, SO, PP a skautskych z historickeho uzemi CSR od r.

1850 do r. 1939 na 320ti listech s anglickym popisem, ve ctyrech perovych deskach, vys.

kat. zaznam, mimoradna nabidka

38000 Kč XX/X/O

1015

CSR I predbezne a soubezne - sbirka 75 ks celin, celistvosti, post. ustrizku a vystrizku s

predbeznymi rak. a madarskymi zn., zajimave kombinace, razitka, mj.obalka s nalepenymi

zn. PD 31 - PD 39 s raz. BICSCSEFALU (Bytcica) 21.JAN.1919, (kat. cena zn. na vystrizcich

5300 Kc), vysoky kat. zaznam

4000 Kč

1016
CSR I prevaze zn. Hradcan - sbirka razitkovanych zn. vystrizku, DV, TV + ruzne pasky,

bloky, vse na listech ve dvojich perovych deskach, velmi dobry studijni material
8000 Kč O

1017
CSR II - dva zasobniky se zn., mj. ctyrzn. meziarsi svisle MS 354 - 56, A 564, A 853-57 A, A

853-57 B, zn. c. K 450 - K 452 ..., do r. 1956, vys. kat. zaznam
900 Kč XX

1018

CSR II - nekompl. gen. sbirka zn. z let 1945 - 66 (s nalepkou nebo razitkovane), 1966 - 92

svezi, ve ctverych perovych deskach + 4 zasobniky formatu A4, obsahuje mj. A 1216 svezi,

vys. kat. zaznam, k prohlednuti

5000 Kč
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1019
CSR II - nekompl. sbirka zn. z let 1967 - 1992, prevazne svezi + nektere TL, vc. temer

kompletnich FDC, kat. cena min. 25000 Kc
7000 Kč XX

1020
CSR II - specializovana sbirka z let 1945 - 55 obsahujici mj. MS + MV 354 - 56, podkovy,

kupny, DV, ruzne odchylky, kat. cena 24000 Kc
9000 Kč XX

1021
CSR II - specializovana sbirka z let 1976 - 80 obsahujici mj. PL L 74 - L 79, , PL 2263 - 6, A

2431, dale pak zn. s ruznymi typy, DV a VV, kat. cena min. 14500 Kc
5000 Kč XX

1022
CSR II - specializovana sbirka zn. a arsiku z let 1945 - 80, mj. A 1206, PL 2024 I, kat. cena

9500 Kc
3000 Kč XX/O

1023

CSR II 1945 - 1989 - sbirka svezich zn., TL, PL, mj. "Pradlo", 1. umeni, vse v havidkach na

listech Pofis v 8mi perovych deskach Schaubek, velmi pekne zpracovana sbirka, kat. cena

min. 48000 Kc 

14900 Kč XX

1024

Evropa - rozsahla sbirka zn. Anglie, Francie, Nemecko (vc. staronem. statu), Svycarsko,

Malta, Italie, Svedsko, Dansko, Norsko, Island, Gronsko, Jugoslavie, Holandsko, Polsko,

Portugalsko, Luxemburg, Monako, Belgie, Bosna-Hercegovina, Protektorat a CSR do r. 1988.

ulozeno v16ti perovych deskach,, sbirky nekompletni, kat. cena dle kat. Michel 1995 =

90000 - 92000 MM dle uredniho odhadu O. Grosse

60000 Kč X/O

1025

Francie - nekompl. sbirka znamek od r. 1853 do r. 1967, klasika razitkovana, dale prevazne

svezi, na listech a v deskach ABRIA, obsahujici mj. zn. Mi. c. 144 - 51, 229, 248, 261, 327,

Bl. 3, 861 - 65, cca 9300 EUR

30000 Kč XX/X/O

1026 Korunovace 1937 - Britanie a britske kolonie, v zasobniku A4 2000 Kč XX

1027
OSN - sbirka zn a FDC uradovny OSN New York od r. 1951 do r. 1965 - vystavni exponat na

listech v perovych deskach, mj. Mi. Bl. 1, pri vystave sbirka pojistena na 23470 Kc
7000 Kč XX

1028
Perfiny - sbirka razitkovanych zn., prevazne CSR, Nemecko, Rakousko, raz. VLP, na listech v

perovych deskach, k prohlednuti
4500 Kč

1029
Polsko - nekompl. sbirka zn. svezich, s nal. i razitkovanych z let 1919 - 39, ve dvou

zasobnicich a na vymetovych listech, 2500 EUR
1900 Kč XX/X/O

1030
Protektorat - specializovana sbirka zn. doplatnich a sluzebnich, obsahujici DZ, kat. cean

16000 Kc
5000 Kč XX

1031

Protektorat - specializovana sbirka zn., prevazne svezich, se zamerenim na kupony,

podkovy, spojky, meziarsi, DZ, hvezdicky, krizky, obsahuje mj. zn. c. 1 - 19, zn. c. 96 - 99

VK-5, doplatni meziarsi, vys. kat. zaznam

2000 Kč XX

1032

Rakousko - specializovana sbirka z let 1850 - 1908 - vystavni exponat na 58 listech,

obsahuje zn. podle desek, barev, typu, podtypu, ruzne papiry, pasky chybotisky, vystrizky,

dopisy, a ruzna raz., vys. kat. zaznam.

35000 Kč

1033
Rakousko - Bosna - nekompl. sbirka zn. od r. 1850 do r. 1935, na predtistenych listech v

perovych deskach, 1500 EUR, k prohlednuti
4500 Kč X/O

1034 Rakousko - kompl. sbirka dopl. zn. z let 1890 - 1989 na listech Leuchtturm, cca 730 EUR 900 Kč X/O

1035
Slovensko - mensi sbirka zn. Slov. statu (mj. zn. c. 1, arsik Detem s DV oblacek) +

Slovenske republiky 1993 - 96 + pam. listy, vys. kat. zaznam
900 Kč XX/X

1036

Slovensko - sbirka zn. prevazne svezich na zasklenych listech Ruzicka v perovych deskach

obsahujici zn. c. 1 - 21, A. Detem s DV "oblacek", meziarsi Tiso, DL 13 - DL 26 s DZ, kat.

cena cca 5000 Kc

2500 Kč XX/X

1037 Slovensko - specializovana sbirka razitek 15000 Kč O

1038
Slovensko - specoalizovana sbirka razitek na celinach, celistvostech, vystrizcich i znamkach

z obdobi CSR I, Slov. statu, CSR II, vse na listech Pofis ve velke krabici, k prohlednuti
500 Kč O

1039
Staronem. staty - Baden, Bavorsko ... se zamerenim na zn. s DV, obsahujici mj. zn.

Nemecko Mi. c. 499 - 507, kat. cena cca 5000 EUR
6000 Kč O
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1040

Svedsko - mensi nekompl. sbirka z let 1855 - 1948 na listech v perovych deskach,

obsahujicich mj. zn. Mi. c. 2b, 12, 14, 15b, 54, 150 - 73, pekna razitka, zajimave, cca 3000

EUR

5000 Kč O

1041 USA - sbirka zn. z let 1850 - 1940, cca 4200 EUR 6000 Kč O

1042 USA celinove obalky - specializovana sbirka - vystavni exponat na listech, vys. kat. zaznam 49000 Kč DOP.

1043
USA celiny - specializovana sbirka celin - vystavni exponat na listech, pri vystave pojisteny

na 400000 Kc
40000 Kč DOP.

Koncentracni tabory a veznice, tabory / Concentration Camps, Camps

1044
Auschwitz - dva podaci listky(1x frankivany) s prilozenym seznamem obsahu balicku,

zajimave
300 Kč DOP.

1045 Auschwitz - telegram s oznamenim umrti, adresovany do Brna, velmi vzacne 6000 Kč DOP.

1046
Buchenwald - dopis frank. zn. 6pf Hindenburg (2x) se stroj. raz. Vergiss nicht strase ...

Weimar s dataci v textu 6.3.1940
400 Kč DOP.

1047
Buchenwald - dopis tajne policie NSDAP. s odpovedi na zadost, pod. raz. BERLIN 11.3.41

a dopis z KT s pod. raz. WEIMAR 13.3.41 na stejnou adresu do Brna
800 Kč DOP.

1048 Buchenwald - KL do KT cenzurou odlepena znamka 300 Kč DOP.

1049
Buchenwald - KL frank. zn. 6pf Hindenburg s raz. WEIMAR 24.1.40 + pridavne radkove

raz. Packetsendungen jeder Art VERBOTEN
700 Kč DOP.

1050
Buchenwald - KL frank. zn. 6pf Hindenburg se stroj. raz. 19.11.39, uprostred svisle

prelozeny
250 Kč DOP.

1051 Buchenwald - KL frank. zn. 6pf Hindenburg se stroj. raz. WEIMAR 27.2.42, lux. kvalita 400 Kč DOP.

1052
Buchenwald - KL s natistenou zn. 6pf A.H. pod. raz. WEIMAR 28.5.42, ve spodni casti

vodorvne prelozeny
300 Kč DOP.

1053
Buchenwald - KL s raz. WEIMAR 15.10.42, resp. zalepka s raz. WEIMAR 8.12.44,

zajimave
700 Kč DOP.

1054
Buchenwald - kompl. dopis frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. WEIMAR - BUCHENWALD

9.12.43, cenzurni raz., dobra kvalita
450 Kč DOP.

1055
Buchenwald - obalka maleho formatu frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. WEIMAR -

BUCHENWALD 5.4.44 + cenzura
450 Kč DOP.

1056
Buchenwald - R-dopis do KT frank. protektor. zn. s pod. raz. PRAHA 1 1944, vraceny

zpet, zajimave
800 Kč DOP.

1057
Dachau - tiskopis upozornujici na to, ze doporucene zapecetene zasilky budou neprodlene

vraceny a jsou do KT zakazany ..
200 Kč DOP.

1058
Ravensbrück - predtisteny formular z zenskeho KT Ravensbrück Füstenberg i. Meckl., na

zadni strane cenzurni raz.
300 Kč DOP.

1059
Sangerhausen - KL frank. zn. 6pf A.H., pod. raz. SANGERHAUSEN 12.12.44 + cenzura,

dobra kvalita
1500 Kč DOP.

1060 Terezin - protektor. KL s oficielnim pritiskem, pod. raz. THERESIENSTADT 15.2.42 4500 Kč DOP.

1061 Terezin - pripousteci formular v ruzove barve s podacim listkem na stejne jmeno do KT 2000 Kč DOP.

1062 Terezin - KL do Brna - podekovani za balik frank. zn. 60h A.H., pod. raz. PRAHA 2 3.4.45. 500 Kč DOP.

1063
Terezin - KL do Brna - podekovani za balik s cenzurou strzenou zn. a cervenym

ctyrradkovym raz. Rückantwort nur auf ...
500 Kč DOP.

1064 Terezin - KL do Mor. Ostravy bez zn. a razitek 200 Kč DOP.

1065
Terezin - KL do Olomouce frank. zn. 60h A.H. s rfaz. OLOMOUC 2,12,43 + kulate fialove

raz. ZIDOVSKA RADA STARSICH V PRAZE POBOCKA OLOMOUC, vzacne
1800 Kč DOP.

1066 Terezin - KL do Terezina s cervenym prezencnim raz. 3.4.45, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1067 Weimar - dopis i s obsahem frank. zn. 12pf Hindenburg, pod. raz. WEIMAR 5.6.40 400 Kč DOP.

1068 KL do policejni veznice Brno Veveri, pod. raz. BRNO 2 7.5.43 200 Kč DOP.
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1069
KL do Velkeho Mezirici odeslany z policejni veznice Jihlava, pod. raz.IGLAU 1 9.4.41 +

cenzura
300 Kč DOP.

1070 KL z veznice "Brandenburg" (Havel) 300 Kč DOP.

1071
veznice Bratislava - KL 1,50K zaslany z veznice Kraj. soudu Bratislava s fialovym

radkovym raz. Prva navsteva sa povoli ... + cenzura, pod. raz. BRATISLAVA 22.6.50
300 Kč DOP.

1072

veznice Bratislava - KL 1,50K zaslany z veznice Kraj. soudu v Bratislave s fialovym

radkovym raz. Prva navsteva sa povoli ... + cenzura, cast podaciho stroj. raz. s dataci v

textu 26.5.50

300 Kč DOP.

1073
sluzebni dopis s oznamenim o zakazu posilani baliku so veznice s raz. GROSS STREHLITZ

31.5.43
300 Kč DOP.

Zeppelinova a Katapultova posta / Zeppelin and Catapult Mails

1074

CSR - celistvost frank. mj. zn. L c. 12a, prepravena do New Yorku 4. letem

Nordamerikafahrt, pod. ramec. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA 27.6.36 + cerveny let.

kaset, pruch. raz.

2000 Kč DOP.

1075

Danzig - celistvost do USA prepravena 1. Amerikafahrt, frank. zn. Mi. c. 202, 206, pod.

raz. DANZIG 5 LUFTPOST 30.4.29, pruch. raz. FRIEDRICHSHAFEN, modry let. kaset a

prich. raz.

1900 Kč DOP.

1076
Brazilie - dopis z Brazilie do Prahy, pod. raz. SAO PAULO 13.6.35, let. kaset CONDOR

ZEPPELIN, pruch. a prich. raz.
300 Kč DOP.

1077

Holandsko - R-celina do Haagu dofrank. zn. Mi. c. 241, 249 - 252, pod. raz. ROTERDAM

15.6.32, pruch. raz. FRIEDRICHSHAFEN 18.6.32, modry zeppelin. kaset

NIDERLANDENFAHRT a prich. raz.

1800 Kč DOP.

1078
Nemecko - celistvost frank. zn. Mi. c. 455, prepr. na Island, pod. raz. LZ GRAF ZEPPELIN

1.7.31, zeleny kaset ISLANDFAHRT 1931, prich. raz. REYKJAVIK
900 Kč DOP.

1079
Nemecko - celina Mi. c. P 168 dofrank. zn. Mi. c. A 379 (2x), 380 (3x), 382, pod. raz. LZ

GRAF ZEPPELIN 16.5.29, modry kaset 1. AMERIKAFAHRT 1929, prich. raz., dobra kvalita
1000 Kč DOP.

1080
Nemecko - celistvost do USA frank. zn. Mi. c. 379, A 379, 382 ve vodorovne dvoupasce,

pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 26.4.30 + cerveny palubni kaset
700 Kč DOP.

1081

Nemecko - celistvost frank. zn. Mi. c. 531, 535, 537, pod. raz. BERLIN 23.6.34, fialovy

palubni kaset ARGENTINAFAHRT, pruch. a prich. raz., na levem okraji stopy po registr.

otvorech

600 Kč DOP.

1082
Nemecko - jednobar. pohlednice LZ 127 frank. zn. 6pf Hindenburg, pod. raz. FLUG UND ...

RHEIN-MAIN 28.2.39, dobra kvalita
400 Kč DOP.

1083

Nemecko - Katapultflug - dopis do USA frank. pestrou frankaturou, pod. raz. DEUTSCH -

AMERIKANISCHE ... 14.9.30 + cerveny kaset 1. DEUTSCHER KATAPULTFLUG, velmi dobra

kvalita

1300 Kč DOP.

1084 Nemecko - R-dopis do Holandska frank. zn. Mi. c. 438, pod. raz. BERLIN C 4.2.31, 500 EUR 1800 Kč DOP.

1085

Rakousko - celistvost do USA frank. zn. Mi. c. 477, 485, pod. raz. WIEN 1 FLUGPOST

7.5.29, pruch. raz. FRIEDRICHSHAFEN 15.MAY.29, modry let. kaset 1. AMERIKAFAHRT,

prich. raz., velmi dobra kvalita

900 Kč DOP.

1086
USA - celina 1c dofrank. pestrou frankaturou, pod. raz. NORTHAMPTON 6.AUG.30 + kulaty

fialovy kaset FIRST ROUND - THE - WORLD FLIGHT ..., zelene prich. raz. LAKEHURST
700 Kč DOP.

1087 slozena obalka uvnitr s natistenym letem vzducholodi 300 Kč DOP.

Albanie / Albania

1088 zn. Mi. c. 96 - 99, 100 EUR 200 Kč X

1089 sestava starsich zn. ve vetsich blocich, mj. vydani 1914, 1937, dopl. zn. 1929, 1800 EUR 1600 Kč XX/O
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1090
R-let. dopis do Londyna frank. zn. Mi. c. 126 - 9, 133, 134 (2x), 136 (2x), 138, pod. raz.

TIRANE 29.7.26, rameckovy let. kaset, pruch a prich. raz., velmi zajimave
1000 Kč DOP.

1091
zalepka Mi. K 91 dofrank. zn. Mi. c. 217, 218 (2x), 219, 228 (2x), 229, pod. raz. KUKES 8.9.34,

pruch. raz. zajimave
1000 Kč DOP.

1092
let R-EXPRES dopis frank. na predni strane zn. Mi. c. 302, 304 (6x), na zadni strane zn. 312

(4x), pod. raz. TIRANE 4.12.39, pruch. a prich. raz., velmi zajimave
1500 Kč DOP.

Andorra / Andorra

1093 Francouzska - zn. Mi. c. 1 - 21, cca 1000 EUR 2800 Kč X

1094 Francouzska - oficielni tisk. zkouska franc. posty na kousku papiru 1200 Kč /X/

Belgie / Belgium

1095 sestava 8 ks zn. + dvoupaska Mi. c. 3, 4, 7, 8 500 Kč O

1096 zn. Mi. c. 110 - 112 120 Kč O

1097 Belgicke Kongo - zn. Mi. c. 263 - 8, 50 EUR 500 Kč X

1098 zn. Mi. c. 506 - 13, 120 EUR 600 Kč XX

1099 zn. Mi. c. 1022 - 28, 80 EUR 200 Kč XX

1100
dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 29 A, pod. raz. VERVIERS (STATION) 19.JUIN.1877, pruch. a

prich. raz.
200 Kč DOP.

1101 R-let. dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 443 - 50, pod. raz. BRUXELLS 1 15.4.37 300 Kč DOP.

1102

1. let do Francie (La Baule) frank. zn. Mi. c. 467 (2x), 471, dofrank. franc. zn. Mi. c. 419, pod.

raz. BRUXELLES - AEROPORT 22.7.39, fialove raz. LA BAULE na franc. zn. + dve let. nal.,

modry let. kaset, pruch. a prich. raz.

600 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1103 zn. Mi. c. 1 - 18, LZ 10 1/2, 160 EUR 600 Kč O

1104 vydani 1900 - zn. Mi. c. 10 - 23, 590 EUR 1900 Kč X

1105 Worzugsstücke Mi. c. 10 - 15, 17, 20 - 23, u -strihane, 150 EUR 1500 Kč X

1106 vydani 1900 - ZT zn. Mi. c. 10 - 23 na zlutem papire, strihane, 275 EUR 2000 Kč /X/

1107
ZT zn. Mi. c. 10 - 23 v arsikove uprave na nazloutlem kartonu, 1200 EUR, u nas poprve v

aukci
12000 Kč /X/

1108 zn. Mi. c. 14 By geriptes Papier, zk. Seitz, 225 EUR 1100 Kč O

1109 zn. Mi. c. 16 Bx, zk. a atest Ferchenbauer, 175 EUR 1000 Kč X

1110 zn. Mi. c. 16 B, 17 B 1400 Kč X

1111 vydani 1900 - Vorzugsstücke zn. Mi. c. 20 - 23 U ve ctyrblocich, 450 EUR 3000 Kč XX

1112
vydani 1900 - Vorzugsstücke zn. Mi. c. 20 - 23 U ve vodorovnych dvoupaskach, cca 180

EUR
1300 Kč XX

1113 zn. Mi. c. 23, zkousena, 80 EUR 600 Kč X

1114
ZT zn. Mi. c. 24 - 28 U v arsikove uprave na zlutem karton. papire, 625 EUR, vzacne ZT,

mimoradna nabidka
6500 Kč /X/

1115 ZT zn. Mi. c. 24 - 29 se zoubkovanim 6 1/2, 200 EUR 900 Kč X

1116 ZT zn. Mi. c. 24 - 28 U, bily papir 1000 Kč X

1117 ZT zn. Mi. c. 24 - 28 se zoubkovanim 6 1/2 : 12 1/2, 200 EUR 900 Kč X

1118 ZT zn. Mi. c. 24 - 28 U, zluty papir, 220 EUR 1500 Kč /X/

1119 zn. Fe. c. 26a, 35h ultramarin, cca 300 EUR 3000 Kč X

1120 zn. Mi. c. 90 ve ctyrbloku ST I + II + III, lux. kvalita, 400 EUR 2400 Kč XX

1121
vydani 1900 - zn. 5h, 10h, 2h, 30h, 40h, 50h razitkovane, zn. 1 - 5K s nalepkou, ryhovany

papir, cca 700 EUR, vyhodna cena
1400 Kč X/O

1122
vydani 1900 - ZT zn. Mi. c. 29 - 34, 36, 41 - 44, se zkusmou perforaci 6 1/2, kompl. emise

ZT tohoto typu
900 Kč X
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1123
vydani 1900 - ZT zn. Mi. c. 29 - 34, 36, 41 - 44 se zkusmou perforaci 6 1/2 : 12 1/2,

kompletni emise ZT tohoto typu
900 Kč X

1124
vydani 1900 - ZT zn. Mi. c. 29 - 34, 36, 41 - 44 se zkusmou perforaci, ve dvoupaskach s

vynechanou stredni perforaci, (kompletni emise ZT tohoto typu)350 EUR
3000 Kč XX

1125 ZT zn. Mi. c. 42 v arsikove uprave v orig. barve 3800 Kč XX/X

1126 ZT zn. Mi. c. 44 v arsikove uprave v orig. barve 4400 Kč /X/

1127 ZT zn. Mi. c. 44 U ve svetle modre barve - levy spodni roh. ctyrblok 4500 Kč /X/

1128 ZT zn. Mi. c. 44 ve svetlemodre barve v arsikove uprave 4000 Kč /X/

1129 Kroatische Post Mostar - zn. Mi. c. 88 - 9 v TL 9ti-bloku (namet EUROPA) 250 Kč XX

1130 ZT zn. 2h, 5h, 10h se zkusmou perforaci 6 1/2, 120 EUR 600 Kč O

1131 dva KL Mi. P 20 (1x dofrank.)zaslane do Bodenbachu, zajimava raz. 300 Kč DOP.

1132 jednobar. litograf. pohlednice frank. zn. 2kr, pod. raz. K.u.K. MP Mostar 3.11.99 200 Kč DOP.

1133
zalepka 6h (Mi. K 5) dofrank. zn. 1h seda (Mi. c. 10) a zn. 3h oranzova (Mi. c. 12), pod.

raz. K.U.K MILITPOSTLI DUBICA 1.12.05, prich. raz. MITROVICA
2500 Kč DOP.

1134
R-dopis do Trebice frank. ctyrpaskou zn. Mi. c. 64, 65 na predni strane, tripaskou zn. Mi.

66, dvoupaskou zn. Mi. 68 a zn. 64 + zn. FP 22, pod. raz. K.u.K. MP CAJNICA 5.3.1916
400 Kč DOP.

Bulharsko / Bulgaria

1135
dvojita celina Mi. c. P 3 do Nemecka dofrank. zn. Mi. c. 186 (6x), 188, 190, 193, pod. raz.

SOFIA 6.10.25
300 Kč DOP.

1136
R-let. dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 235, 237, 238, pod. raz. PLEVEN 3.3.36, pruch. a prich.

raz.
400 Kč DOP.

1137 sestava 4 ks let. dopisu z let 1927 - 35 500 Kč DOP.

Dansko / Denmark

1138
R-celinova obalka Mi. c. U 31 do USA dofrank. zn. Mi. c. 77 ve ctyrbloku, 158 ve dvoupasce,

166, pod. raz. KOBENHAVN 7.12.26, pruch a prich. raz.
300 Kč DOP.

Finsko -/ Finland

1139 zn. Mi. c. 6 B, 320 EUR, lux. kvalita 1000 Kč O

1140
Polni posta - dve celistvosti (1x z Nemecka 1944) s finskym cenzurnim raz., resp. z r. 1941 s

dennim raz. JUVA a poznamkou Kenttäposlia
300 Kč DOP.

Fiume

1141 R-dopis do Vidne frank. vodorovnou tripaskou zn. Mi. c. 13, pod. raz. FIUME 12.FEB.1919 300 Kč DOP.

Francie / France

1142 zn. Mi. c. 17a, 4200 EUR 12000 Kč O

1143 nekompl. sestava 21 ks zn. od Mi. c. 56 - 81, ruzne typy, razitka, dobra kvalita 200 Kč O

1144 zn. Mi. c. 241 II, 220 EUR 1000 Kč XX

1145 zn. Mi. c. 430 - 31, 447, 450 - 3, 455 - 7, 60 EUR 350 Kč XX

1146 sestava 7 ks ZT Napoleon v ruznych barvach, ke zn. Mi. c. 12 - 14 2200 Kč /X/

1147 Australie T.A.A.F. - zn. Mi. c. 18 600 Kč XX

1148 Australie T.A.A.F. - zn. Mi. c. 19 - 22 + 25 2000 Kč XX

1149 Australie T.A.A.F. - zn. Mi. c. 26 550 Kč XX

1150 Australie T.A.A.F. - zn. Mi. c. 27 450 Kč XX

1151 Australie T.A.A.F. - zn. zn. Mi. c. 32 1400 Kč X

1152 Kolonie Alzir - oficielni tisk. zkouska franc. posty pro dopl. zn. Mi. c. 35 na kousku papiru 1800 Kč /X/

1153 Kolonie Maroko - oficielni tisk. zkouska franc. posty pro dopl. zn. Mi. c. 17 na kousku papiru 1500 Kč /X/

1154 Francouzska Polynesie - zn. Mi. c. 136 - 9 700 Kč XX
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1155
Überdrucke 1944 - obalka frank. zn. Salinas (Jura) Mi. c. 1 s dolepenou nalepkou F. F. I. s gum.

raz. POSTE SPECIALE F.F.I. 26.8.44
1500 Kč DOP.

1156
Francouzska posta v Cine - R-dopis do Francie frank. zn. Mi. c. 5, 8 (2x), pod. raz. SHANGHAI

20.DEC.01
3000 Kč DOP.

1157
dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 86 (20x), 90, pod. raz. LA VARENNE A PARIS 17.DEZ.02, prich.

raz., velmi dekorativni
800 Kč DOP.

1158
let. dopis do Alziru frank. zn. Mi. c. 149 + priplatkove let. nalepky 1F, 1,50F, 2F, pod. raz.

MARSEILLE 17.11.26 + fialovy let. kaset
1000 Kč DOP.

1159 Kolonie Guiane - let. R-dopis do USA frank. zn. Mi. c. 213 - 22, 224, pod. raz. CAYENNE 3.9.48 600 Kč DOP.

1160
R-dopis do USA frank. zn. Mi. c. 868 (4x), 869 - 70, pod. raz. PARIS 118 16.1.1950 + pruch. a

prich. raz.
300 Kč DOP.

1161
celistvost zaslana z Monaka od prislusnika franc. cizinecke legie, na predni strane utvar. raz. z

26.NOV.1920, zajimave
400 Kč DOP.

1162
Kolonie Guiane - R-dopis do USA frank. pestrou vysokou frankaturou, pod. raz. CAYENNE

7.4.38, pruch. a prich. raz
800 Kč DOP.

1163
Kolonie Gabon - R-dopis do Kamerunu frank. smis. frankaturou fran. rovnikove Afriky a Gabonu,

pod. raz. BAMBARI 19.FEV.40, cenzurni paska a raz. + pruch. a prich. raz.
1300 Kč DOP.

1164
Kolonie Gabon - R-dopis do USA frank. pestrou zajimavou frankaturou, pod. raz. PORT GENTIL

GABON 19.AVRIL.34, pruch. a prich. raz.
1600 Kč DOP.

1165
Kolonie - firemni dopis z Turecka frank. zn. 25pia pro Levantu, pod. raz. TREBIZONDE ...

20.OCT.13, prich. a prezencni raz.
500 Kč DOP.

1166
sestava 23 ks dopisu nebo vystrizku se zn. 20 nebo 25h Ceres, resp. Napoleon, male formaty,

zajimava raz. 
700 Kč DOP.

1167
Kolonie - sestava 23 ks celin, celinovych obalek, novinovych pasek franc. kolonii, z toho 7x

postou prosle
1000 Kč DOP.

1168
skl. firemni dopis z r. 1857, pod. raz. KOELN 22.3., pridavne cervene raz. P.R. 1er R., pruch.,

prich. raz.
200 Kč DOP.

1169 sestava 16 celistvosti do CSR z let 1925 - 47, zajimave frankatury 250 Kč DOP.

1170 Posta v zahranici Levanta - Bl. Mi. 1 A + Bl. 1 B 300 Kč /X/

Holandsko / Nerherlands

1171 zn. Mi. c. 10 II A + 12 II A, 220 EUR, dobra kvalita 800 Kč O

1172 zn. Mi. c. 99, 120 EUR 500 Kč O

1173
sestava zn. Mi. c. 116 - 122, 134 - 5, 141 - 5, 239, doplatni 65 - 8, nepouzite, 248

razitkovana
500 Kč XX/X/O

1174 zn. Mi. c. 672 - 6, 50 EUR 300 Kč XX

1175
skl. dopis z r. 1862 frank. zn. Mi. c. 2 se spodnim okrajem, znehodnocena ramec. raz.

FRANCO + denni cervene raz. VIANEN 4.5.1862 + pruch. a prich. raz.
500 Kč DOP.

1176
skl. dopis z r. 1869 frank. zn. Mi. c. 7 (2x), 8, znehodnoceno ramec. raz. FRANCO +

cervene denni raz. GOUDA 4.JAN.69, pruch. a prich. raz.
500 Kč DOP.

1177
R-let. celistvost do USA prepr. 1. transatlantickym letem K.L.M. 21.MEI.1946, frank. zn. Mi.

c. 415 - 17, pod. raz. ROTTERDAM , fialovy let. kaset
700 Kč DOP.

1178
celistvost prepr. raketovou postou s pod. raz. AMSTERDAM 19.JULI 1945, dolepena

raketova nalepka a rameckovy kaset
1200 Kč DOP.

Chorvatsko / Croatia

1179 zn. Mi. c. 53 ve ctyrbloku s levym okrajem a vynechanou svislou perforaci 400 Kč XX/X

1180 sestava 3 ks ZT - ctyrzn. arsiku 20Kuna k vyr. UPU 1949 v ruznych barvach 500 Kč XX

1181 sestava 7 ks ZT zn. Mi. c. 107 - 10 v ruznych barvach 700 Kč XX
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1182
dve kompl. novinove pasky s raz. ZAGREB 1941, resp. 1943 frank. zn. Mi. c. 12, resp. 9 +

48, cenzurni raz.
600 Kč DOP.

Island / Iceland

1183 Bl. Mi. 1 se zn. Mi. c. 190 - 92, nahnedle skvrny na okraji mimo zn. 200 Kč X

Italie / Italy

1184
Toskansko - skl. dopis do Modeny z r. 1858 frank. zn. Mi. c. 13, pod. raz. LIVORNO 5.DIC.1858,

prich. raz.
800 Kč DOP.

1185 zn. Mi. c. 201 A - 204 A, 150 EUR 600 Kč XX

1186 Kolonie Italske Somalsko - zn. Mi. c. 57 - 62 9000 Kč XX

1187 let. dopis do Ostravy frank. zn. Mi. c. 547 - 550, 557, pod. raz.FIRENZE 14.12.35, prich. raz. 200 Kč DOP.

1188 sestava 8 ks dofrank. KL z r. 1929 do Lipska, zajimave, dekorativni 400 Kč DOP.

1189
Kolonie Libia - R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 24 (2x), 27 - 30, 33, 50 C, 74, 79, pod. raz.

TRIPOLI 17.3.39 + prich. raz., zajimave
1200 Kč DOP.

1190
Kolonie Somalia Italiana - let. R-dopis do Italie frank. zn. Mi. c. 197 - 208, pod. raz. MOGADISCIO

31.1.34 + fialovy let. kaset, prich. raz.
2500 Kč DOP.

1191

Polni posta - let. dopis do Rima frank. smis. frankaturou Libia Mi. c. 73 (4x) + italska zn. Mi. c.

304 (4x) s ruznymi kupony, pod. raz. POSTA MILITARE 58 6.10.42, cenzurni paska a raz.,

zajimave

1000 Kč DOP.

1192
Posta v Turecku - konzularni dopis do CSR frank. italskou zn. s pod. raz. POSTAMILITARE No. 177

SMIRNE 15.2.23, zajimave
600 Kč DOP.

Jugoslavie / Yugoslavia

1193
zn. Mi. c. 486 I - 491 I + II, 486 I - 91 I + II ve vodorovnych dvoupaskach, Bl. Mi. 3 I + Bl.

Mi. 3 II, celkem 150 EUR
500 Kč XX

1194 Bl. Mi. 2 se zn. Mi. c. 3078 (namet EUROPA), 60 EUR 300 Kč XX

1195 dopis do CSR frank. zn. SHS Mi. c. 68, 84, 85 ve dvoupasce, pod. raz. ZAGRAB 25.NOV.1918 400 Kč DOP.

1196
penezni dopis do CSR z Belehradu v r. 1930, frank. zn. Mi. c. 189, 191, 194 a penezni dopis

ze Sarajeva do Francie 16.4.1926 frank. zn. Mi. c. 190, 196
600 Kč DOP.

1197 sestava 10 ks prevazne dofrank. KL z let 1923 - 32 do Lipska, zajimave, dekorativni 400 Kč DOP.

Lichtenstejnsko / Lichtenstein

1198 zn. Mi. c. 1x - 3x (2x), 300 EUR 700 Kč X

1199 zn. sluzebni Mi. c. 35 - 44 v kompl. TL, zajimave 1300 Kč XX

1200 celistvost frank. zn. Mi. c. 94 (2x), 95 - 6, pod. raz. VADUZ 6.5.31 300 Kč DOP.

1201
bar. litograf. pohlednice frank. rak. zn. Mi. c. 108, pod. raz. TRIESEN, prich. raz.

NEDELN 1.7.03
800 Kč DOP.

Litva / Lithuania

1202 zn. Mi. c. 417 - 24 800 Kč XX

1203 firemni KL d Sudet frank. zn. Mi. c. 435, pod. raz. KAUNAS 5.2.40, cenzurni raz. 300 Kč DOP.

Lotyssko / Latvia

1204
R-dopis do Cech frank. zn. Mi. c. 58, 59 na predni strane a zn. c. 7 na zadni strane, pod. raz.

LEEPAJA 25.1.21, zajimave
300 Kč DOP.

1205
let. R-dopis do Amsterodamu frank. mj. zn. Mi. c. 159 A - 160 A, pod. raz. RIGA 24.5.30,

pruch. raz.
1500 Kč DOP.

Lucembursko / Luxembourg

1206 zn. Mi. c. 1d, na prave strane tesny strih, 2b, 2c, 250 EUR 500 Kč O

1207 oficielni KL balonove posty s pod. raz. PAR BALLON ...ROODT 8.9.27 600 Kč DOP.
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Madarsko / Hungary

1208 Oradea lokalni vydani - kompl. perf. serie definitivnich zn. 400 Kč XX

1209 Oradea lokalni vydani - kompl. strihana serie definitivnich zn. 400 Kč XX

1210 zn. Mi. c. 8, 2Kr oranzova, meditisk, na novinove adresni pasce, pod. raz. PEST 11.11. 1000 Kč DOP.

1211
let. firemni dopis frank. zn. Mi. c. 319 - 21, pod. raz. LEGIPOSTA BUDAPEST 72 20.DEC.1910,

prich. raz. GYÖR
700 Kč DOP.

1212 sestava 4 ks celin a celistvosti + jeden vystrizek z let 1873 - 1916, zajimave 200 Kč DOP.

Malta / Malta

1213
R-dopis do USA frank. zn. Mi. c. 16 ve svisle ctyrpasce a 24 ve vodorovne dvoupasce, pod. raz.

MALTA , pruch a prich. raz. NEW YORK 1.3.1913
600 Kč DOP.

1214
R-dopis do USA frank. zn. Mi. c. 103, 105 (2x), na zadni strane 115 (x), pod raz. VALLETA

MALTA, prich. raz. NEW YORK 19.7.27
400 Kč DOP.

Monako / Monaco

1215 Bl. Mi. 3 A + Bl. 3 B, 1000 EUR, dobra kvalita 9500 Kč XX

1216 ZT zn. Mi. c. 916 - pravy horni roh. ctyrblok - soutisk ruznych barev 600 Kč XX

1217 ZT zn. Mi. c. 996 - soutisk barev ve ctyrbloku se spodnim okrajem 600 Kč XX

Nemecko - Staronemecke staty / German States

1218 Baden - zn. Mi. c. 3, 110 EUR 350 Kč O

1219 Baden - zn. Mi. c. 4, 250 EUR 800 Kč O

1220 Baden - zn. Mi. c. 13, 100 EUR 300 Kč O

1221
Bavorsko - sestava vice jak 100 ks zn. Mi. c. 2, 9, 15 s cis. razitky, dobra kvalta, ruzne

zajimavosti, vys. kat. zaznam
1600 Kč O

1222
Bavorsko - zn. Mi. c. 78 ve ctyrbloku se zn. Mi. c. 78 I, PF I (chybotisk) namisto

letopoctu 1911 - 911 a zn. 78 K II/78K II ve ctyrbloku
600 Kč XX/X

1223 Bavorsko - zn. Mi. c. 88 I 300 Kč XX

1224
Bavorsko - skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Mi. c. 2, 3 (3x), pod. kruhove ciselne raz. 369

+ denni raz. WURZBURG 10.OCT.1855 + prich. raz.
2500 Kč DOP.

1225 Braunschweig - zn. Mi. c. 8 400 Kč O

1226
Helgoland - zn. Mi. c. 1 z pozustalosti Dr. Riegra, s radkovym raz. HELGOLAND, 2000

EUR
8000 Kč O

1227 Helgoland - celina Mi. P 6 s pod. raz. HELGOLAND 29.JU.1890, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1228
Nordpostbezirk - skl. R-dopis z r. 1870 frank. zn. Mi. c. 13 ve svisle tripasce a zn. Mi. c.

16 ve svisle dvoupasce, pod. raz. BERLIN 4.2.70, velmi dobra kvalita
2000 Kč DOP.

1229 Prusko - zn. Mi. c. 11x, 200 EUR 700 Kč O

1230 Prusko - zn. Mi. c. 13, 300 EUR 900 Kč O

1231 Schleswig-Holstein - Kgl. Dänische Postverwaltung Mi. c. 4, 300 EUR 1000 Kč O

Nemecko 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1232 zn. Mi. c. 6 450 Kč O

1233 zn. Mi. c. 26, 90 EUR 300 Kč O

1234 zn. Mi. c. 115 - levy horni roh. 6ti-blok a 5 zn. v ruznych bar. odstinech 300 Kč XX

1235

zn. Mi. c. 119 ve vodorovne tripasce s hornim okrajem a pricnou slozkou pre prvni zn., zn. Mi.

122 ve ctyrbloku s posunem perforace vlevo az do dalsi zn., zn. Mi. 122 s posunem pretisku

smerem dolu

2000 Kč XX/X

1236
zn. Mi. c. 119 K, 120 K, 122 K, 123 K, 125 K, prevracene pretisky, u zn. 125 K kat. cenu

neuvadi
3000 Kč X

1237 zn. Mi. c. 126 s DV poskozena 6, zn. Mi. 127 I, zn. Mi. 130 s poskozenym B v napisu BAVARIA 500 Kč O
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1238 zn. Mi. c. 233 I (DV prerusena ruka). 160 EUR 500 Kč O

1239 zn. Mi. c. 234 DV 1 (spicate pismeno M) s temer kompl. raz. LEIPZIG 19.12.22, 2000 EUR 10000 Kč O

1240
zn. Mi. c. 319 B, SPRUNG IN ROSETTE, kat. cenu neuvadi, navic TV v hodnotovem napisu

20000000 s velkym nedotiskem 5. a 6. nuly
5000 Kč O

1241 zn. Mi. c. 496 - 8, 1000 EUR 5000 Kč O

1242 zn. Mi. c. 505 B s temer kompl. raz. HOHENHEIM 7.7.33, velmi dobra kvalita 500 Kč O

1243 zn. Mi. c. 507 A, 950 EUR 6500 Kč XX

1244
zn. Mi. c. 575 ve svisle tripasce s pravym okrajem a DV na ZP 50 s letopoctem 1585 namisto

1685
1000 Kč XX

1245 Mi. BL 8 se zn. Mi. c. 647, 220 EUR 700 Kč XX

1246 Bl. Mi. 10 se zn. Mi. c. 649 s pam. raz., 130 EUR 600 Kč O

1247 Mi. Bl. 10 se zn. Mi. c. 649, 80 EUR 400 Kč X

1248 sestava zn. z let 1933 - 45, jednotlive i v blocich, mj. zn. Mi. c. 671, 1300 EUR 2200 Kč XX

1249 zn. Mi. c. 675 - 83 s hornimi okraji, 100 EUR 400 Kč XX

1250 zn. Mi. c. 747 s hornim okrajem, 120 EUR 500 Kč XX

1251 zn. Mi. c. 841 - 42 120 Kč XX

1252 Letecke - zn. Mi. c. I, II, III, 120 EUR 600 Kč XX/X

Nemecko 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

1253 obalka frank. zn. Mi. c. 7 (3x), pod. raz. BADEN 24.OCT.1872, prich. raz. STRASBOURG 2500 Kč DOP.

1254 KL frank. zn. Mi. c. 14 s ramec. raz. POTSDAM BAHNH. 8.8., 400 Kč DOP.

1255 skl. R-dopis do USA frank. zn. Mi. c. 19 (4x), 20 (2x), pod. raz. LEIPZIG 12.12.73 3000 Kč DOP.

1256
kompl. balikova pruvodka frank. zn. Mi. c. 33 a dvoupaskou zn. Mi. c. 36, pod. raz.

FRANKFURT 5.7.1877, uprostred svisle prelozena
1500 Kč DOP.

1257
kompl. post. pruvodka do Turecka, frank. zn. Mi. c. 82, 87, pod. raz. REMSCHEID 22.8.1917,

na zadni strane dolepena turecka zn. + prich. raz.
600 Kč DOP.

1258
dvojita neroztrzena penezni poukazka na 117M 20pf frank. zn. Mi. c. 82, 87, pod. raz.

KREINSEN 16.10.19 + prich. raz., zajimave
2000 Kč DOP.

1259 Inflace - sestava 5 ks dopisu, velmi zajimave pestre a nasobne frankatury 800 Kč DOP.

1260 sestava 12 ks celin a celistvosti s pam. raz. ze zaboru rak. 200 Kč DOP.

1261 sestava 11 ks R-dopisu z let 1941 - 44, pestre zajimave frankatury, raz. 300 Kč DOP.

1262 Inflace - sestava 10 ks celistvosti, zajimave pestre a nasobne frankatury 700 Kč DOP.

Nemecko celiny / Germany postal stationery

1263
celina Mi. P 21 zaslana do USA, pod. raz. BERLIN 7.2.1895, ruzna pruch. raz., z USA doslana

do Australie a vraceno zpet, velmi zajimave
4200 Kč DOP.

1264
dofrank. celina Mi. P 230 I letecky do Italie, pod. raz. BERLIN 2.9.40 + cenzurni raz., lux.

kvalita
250 Kč DOP.

1265 celina Mi. P 308/01 - 04 s pam. raz. BERLIN 11.1.42, dobra kvalita 300 Kč DOP.

Nemecko - posta v zahranici / Germany post abroad

1266 Cina - dopis do francie frank. zn. Mi. c. 1 (2x), 2, 3, pod. raz. TIENTSIN 1.4.1901 5000 Kč DOP.

1267

Cina - ozdobna reliefni pohlednice do Nemecka frank. zn. Mi. c. 9 s pod. raz. TSINGTAU

4.4.1900 + zn. Ciny 1c a dvoupaskou zn. 2c, znehodnoceny ovalnym, spatne citelnym raz.,

prich. raz.

15000 Kč DOP.

1268
Cina - R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 28 (2x), 29 - 33, pod. raz. SHANGHAI 21.4.06 +

prich. raz.
2600 Kč DOP.

1269
Cina - R-dopis do Nemecka s cervenym pruhem frank. zn. Mi. c. 16, 17, 19, pod. raz.

KIAUTSCHAU 7.7.03 + cinskou zn. Mi. c. 15, 43,
18000 Kč DOP.

1270 Cina - R-KL Mi. c. P 10x dofrank. zn. Mi. c. 19 + cinskymi zn., pod. cinska raz. 13000 Kč DOP.
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1271
Cina - R-KL Mi. c. P 10y dofrank. zn. Mi. c. 20, pod. raz. WEIHSIEN 25.6.02, prich. raz., lux.

kvalita
2500 Kč DOP.

1272 Cina - zn. Mi. c. 15 - 24, 33, 150 EUR 500 Kč O

1273 Cina - zn. Mi. c. 25 II, 100 EUR 300 Kč O

1274 celina Mi. P 21, pod. raz. DEUTSCHE SEEPOST OST- AFRIKANISCHE ... 29.2.96 + prich. raz. 200 Kč DOP.

1275
Deutsche Ostafrika - celina Mi. P 14 dofrank. zn. East Africa and Uganda, zaslana RECO do

Mnichova, pod. raz. MOMBASA 30.OC.07, pruch. a prich. raz.
7500 Kč DOP.

1276

Kiautschau - bar. pohlednice do Francie frank. zn. Indociny s pretiskem CHINE, pod. raz.

CANTON 7.FEVR.03, dofrank. zn. Kiautschau Mi. c. 14, pod. raz. MARINESCHIFFSPOST No. 4

6.10., dobra kvalita

6000 Kč DOP.

1277
Maroko - dvoudilna nem. celina Mi. P 46 dofrank. zn. Mi. c. 24, zaslana RECO do Nemecka,

pod. raz. MAZAGAN 2.2.08 + prich. raz., velmi dobra kvalita
6000 Kč DOP.

1278
Maroko - R-celina Mi. P 4 dofrank. zn. Mi. c. 4, pod. raz. TANGER 14.3.1900, pruch. a prich.

raz.
4000 Kč DOP.

1279 Maroko - zn. Mi. c. 17 II, 180 EUR 500 Kč O

1280 Maroko - zn. Mi. c. 31, 130 EUR 400 Kč X

1281 Marschall Inseln - zn. Mi.c. 7 - 12 s nal., 9, 10 a 12 razitkovane, 190 EUR 500 Kč X/O

1282
Südwest Afrika - celina Mi. P 2 dofrank. zn. Mi. c. 1 (2x), pod. raz. SWAKOPMUND 14.3.1899

+ prich. raz.
2000 Kč DOP.

1283 Togo - zn. Mi. c. 10 - 19, cca 300 EUR 1200 Kč XX/X

1284

Turecko - firemni R-dopis do USA frank. na predni strane ctyrblokem zn. Mi. c. 6, 7, na zadni

strane dvema zn. Mi. c. 6, pod. raz. CONSTANTINOPEL 1 29.1.92, prich. raz. NEW YORK

2.12.1892, velmi zajimave, dobra kvalita

5000 Kč DOP.

1285
Turecko - firemni R-dopis zaslany do Alexandrie, frank. zn. Mi. c. 6 (8x), pod. raz.

CONSTANTINOPLE 30.5.1900, prich. raz., velmi zajimave
7000 Kč DOP.

1286
Turecko - R-celina Mi. P 1 dofrank. nem. zn. Mi. c. 48, pod. raz. CONSTANTINOPEL 1 12.10.96

+ prich. raz.
5000 Kč DOP.

1287
Turecko - R-celinova obalka Mi. c. U 1 A dofrank. zn. Mi. c. 6, 7,, pod. raz. CONSTANTINOPEL

1 22.5.94 + prich. raz.
5000 Kč DOP.

1288
Turecko - R-celinova obalka Mi. c. U 1 B dofrank. zn. Mi. c. 6, 9, pod. raz. CONSTANTINOPEL

1 22.1.94 + prich. raz.
3000 Kč DOP.

1289 Turecko - R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 17, pod. raz. SMYRNA 8.9.06 + prich. raz. 1500 Kč DOP.

1290
Turecko - R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 27, 28 (2x), pod. raz. CONSTANTINOPEL 3

11.1.08 + prich. raz.
2000 Kč DOP.

Nemecko - obsazene uzemi / German occupation

1291
Generalgouvernement - zn. Mi. c. 71 U - 75 U, 74 U - 81 U ve vodorovnych dvoupaskach,

velmi dobra kvalita
500 Kč XX

1292 Generalgouvernement - celina U 2/03b, P 10, P 11, nepouzite, dobra kvalita 500 Kč DOP.

1293
Generelgouvernement - zn. Mi. c. 86 U, 88 U, 110 U - 112 U, ve vodorovnych dvoupaskach,

velmi dobra kvalita
500 Kč XX

1294
Jersey - celistvost frank. dvoupaskou zn. Mi. c. 1 s raz. JERSEY 29.JAN.1942 a dtto frank.

zn. Mi. 6 s raz. JERSEY 8.JUN.1943
300 Kč DOP.

1295 Jersey - dopis frank. zn. Mi. c. 3, 4 (2x), pod. raz. JERSEY ... 1.JU.43 250 Kč DOP.

1296
Kiautschau - celistvost do Nemecka frank. vydanim pro kolonie 2c, pod. raz. ZSINGTAU

28.12.11, velmi dobra kvalita
200 Kč DOP.

1297 La Legion des Volontaires Francais zn. Mi. c. II A + III, IVb + V 600 Kč XX

1298 La Legion des Volontaires Francais zn. Mi. VII - X, dtto s pravymi kupony 600 Kč XX

1299 sestava 4 ks celistvosti z let 1896 - 1918, Belgie, Rumunsko, Ostafrika, zajimave 700 Kč DOP.
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Nemecko - okupacni zony / German occupation zone

1300 Francouzska zona - R-EXPRES dopis frank. zn. Mi. c. 13, pod. raz. HACHENBURG 15.4.47 2000 Kč DOP.

Nemecko - Danzig / Germany Danzig

1301
EXPRES dopis do Berlina frank. svislou dvoupaskou zn. Mi. c. 66 a svislou dvoupaskou Mi. 68,

pod. raz. DANZIG LUFTPOST 13.8.1921
500 Kč DOP.

1302
let. R-EXPRES dopis do Lvova frank. zn. Mi. c. 127 (2x), 135 (3x), 136, 137 (2x), pod. raz.

DANZIG 5 LUFTPOST 30.7.23 + prich. raz.
1800 Kč DOP.

1303
let. dopis do Dortmundu frank. zn. Mi. c. 305 - 7, pod. raz. DANZIG 5 LUFTPOST 9.7.39 +

prich. raz.
200 Kč DOP.

Nemecko - NDR / GDR

1304 firemni dopis frank. priplatkovou zn. Mi. c. E 2, pod. raz. LEIPZIG 700 8.4.68 400 Kč DOP.

1305 firemni dopis frank. sluz. zn. Mi. c. D 3, pod. raz. LEIPZIG 9.4.58 300 Kč DOP.

Nemecko - Berlin / Germany Berlin

1306 zn. Mi. c. 18 na vystrizku, 650 EUR 3000 Kč V

1307 zn. Mi. c. 64 - 7 300 Kč O

1308 celina Mi. P 4 do Svycarska dofrank. zn. Mi. c. 42 (3x), 82, 91, pod. raz. BERLIN 9.1.53 400 Kč DOP.

Nemecko SRN / GFR

1309 zn. Mi. c. 111 - 12, 120 EUR 700 Kč XX

1310 zn. Mi. c. 113 (nepatrny lom v papire) - 115, 120 EUR 400 Kč XX

1311 zn. Mi. c. 113 - 15, 150 EUR 600 Kč O

1312 zn. Mi. c. 116 UPU 1949, 80 EUR 400 Kč XX

1313 zn. Mi. c. 124, 141 - 2, 144 - 5, 151 - 9, 163 - 6, cca 430 EUR 2000 Kč O

1314 zn. Mi. c. 141 - 42, 110 EUR 450 Kč XX

1315 zn. Mi. c. 143 - 6, 170 EUR 550 Kč O

1316 celina P 6 dofrank. zn. Mi. c. 123, 128, pod. raz. PASSAU 10.1.52 200 Kč DOP.

Nemecko polni posta / Germany field post

1317

dopi FP s raz. z 6.10.1915 + radkove raz. Stab "Führer des Landwehrcorps"s fotografii,

kratkym textem a podpisem Gen. Woyrsche (1847 - 1920), od 1915 polni marsal na vych.

fronte

1000 Kč DOP.

1318
dopis maleho formatu z r. 1915 s rucne psanou navstivenkou Gen. hrabetem Von Bothmerem

(1852 - 1937) z fronty v Halici
1000 Kč DOP.

1319 dve celistvosti s raz. FP c. 23710, resp. s cervenym raz. HILFSZUG BANERN ... 1939 200 Kč DOP.

Polsko / Poland

1320 KL Mi. P c. 10, pod. raz. BIELITZ ... 24.3.19 200 Kč DOP.

1321 R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 17 - 19, pod. raz. PETROWITZ BEI FREISTADT ...XII.1918 500 Kč DOP.

1322
cenne psani do Krakova frank. zn. Mi. c. 41 - 43, 44, sign. Müller, pod. raz., pod. raz. TESCHEN

224.1.19
2700 Kč DOP.

1323 R-dopis v miste frank. zn. Mi. c. 130 - 134, pod. raz. POZNAN 6.9.19 500 Kč DOP.

1324
R-dopis z Tesina do Brna frank. zn. Mi. c. 221 ve vodorovne dvoupasce a novinovou zn. Mi. 215

ve vodorovne dvoupasce (jako vyplatni zn.), pod. raz. TESCHEN 1 16.1.19
2500 Kč DOP.

1325 celistvost frank. zn. Mi. c. 370 s ramec. raz. POLSKA MARYNARKA WOJENNA 3.2.45 200 Kč DOP.

1326
R-dopis frank. Bl. Mi. 10 se zn. Mi. c. 486 ..., pod. raz. CIESZYN 1.7.48, jen razitkovany arsik

400 EUR
2900 Kč DOP.

1327
kompl. trojjazycna post. pruvodka na telegr. przekaz na 1000K do Karlovych Varu. frank. rak.

zn. Mi. c. 194 (2x), 199, pod. raz. BIALA 5.11.1918, prich. raz.
500 Kč DOP.
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1328 dofrank. KL let. do Brazilie s pod. raz. WARSZAWA 1.6.35, pruch. a prich. raz. 600 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

1329 zn. Mi. c. 815 - 22, 130 EUR 800 Kč XX

1330
Azorske ostrovy - firemni R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 216 (2x), 227 (2x), pod. raz.

PONTA DELGADA 25.OUT.27, pruch. a prich. raz.
500 Kč DOP.

Rakousko - predznamkove obdobi / Austria prestamp period

1331 skl. dopis z r. 1693 z Mikulova do Dolnich Kounic s poznamkou Cito, Cito, lux. kvalita 700 Kč DOP.

1332 skl. dopis z r. 1755 do Vidne se zdvorilostni adresou, lux. kvalita 600 Kč DOP.

1333
skl. dopis z r. 1809 z Kromerize do Lomnice s ovalnym raz. Kremsier FRANCO + datace

22.8., lux. kvalita
400 Kč DOP.

1334
skl. obchodni dopis z 10.4.1821 " v Jüdisch" od Simona Ausche z Prahy do Dobrusky,

ovalne pod. raz. PRAG, zajimave
1000 Kč DOP.

1335 skl. dopis z r. 1833 s ovalnym ozdobnym raz. BRÜNN Recomandirt, velmi dobra kvalita 500 Kč DOP.

1336
skl. dopis do Frydku z r. 1839 s ozdobnym ramec. raz. NIKOLSBURG Recomandirt, lux.

kvalita
900 Kč DOP.

1337
obalka mensiho formatu s pulkruh. ozdobnym raz. Recomandirt Olmütz + poznamka

Franco recomandirt, velmi dobra kvalita, vzacne
2800 Kč DOP.

1338 skl. dopis z r. 1830 s ozdobnym ovalnym raz. BIELYTZ 1200 Kč DOP.

1339
skl. cholera dopis z r. 1831 s cervenym raz. WIEN, desinfekcni otvory, zajimavy

dokument
900 Kč DOP.

1340 skl. dopis z r. 1834 s ovalnym raz. TESCHEN, lux. kvalita 300 Kč DOP.

1341
skl. dopis z r. 1835 z Pohorelic do Vidne s cervenym ramec. raz. Pohrlitz Franco, lux.

kvalita
1300 Kč DOP.

1342 skl. dopis z r. 1836 z Mukaceva, zdvorilostni adresa, neporusena pecet, 300 Kč DOP.

1343 skl. dopis z r. 1844 s ovalnym modrym ozdobnym raz. BRÜNN RECOMANDIRT 1.AUG. 200 Kč DOP.

1344 skl. dopis z r. 1846 s ozdobnym ovalnym raz. ERLAU s kompl. peceti 300 Kč DOP.

1345 skl. dopis z r. 1847 s radkovym raz. TOLNA 7.SEP. + pridavne radkove raz. FRANCO 200 Kč DOP.

1346
skl. dopis z r. 1847 s kulatym modrym raz..PROSNITZ RECOMMANDIRT 11.7.,

registracni lom, dobra kvalita
800 Kč DOP.

1347
skl. dopis do Londyna z r. 1847 s radkovym raz. TREBITSCH 19.SEPT. + pridavne cerne

rameckove raz. AUS OESTERREICH
800 Kč DOP.

1348
sestava 8 ks skl. dopisu maleho formatu s raz. WIEN (modre), ovalne cervene TYRNAU,

ozdobne ovalne LEUTOMISCHL...
800 Kč DOP.

1349 Levanta - dva skl. dopisy Jassy - Wien, resp. Triest - Alexandria 600 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1350 zn. Fe. c. 1 (3 ks ruzne typy, 1x okraj), zn. Fe. c. 2 (4 ks ruzne barvy, papiry), zajimave 3000 Kč O

1351 zn. Fe. c. 1, typ I, okrgelb, razitko STRAHLENSTEMPL. WIEN 18.MAR., atest Matl 800 Kč O

1352 zn. Fe. c. 1, typ I, doppelseitiger Druck, raz. OLOMOUC, atest Matl 1200 Kč O

1353 zn. Fe. c. 2, typ III, MP, nekompl. raz. WIEN, velmi pekny strih, atest Matl 800 Kč O

1354 sestava 9 ks vystrizku - 1x se zn. Fe. c. 2, ostatni Fe. c. 3, 4 a 5, zajimava raz., DV 1800 Kč V

1355 zn. Fe. c. 2, typ III, nekompl. raz. WIEN, atest Matl 400 Kč O

1356 Novinove - zn. Fe. c. 2b, typ IIb, 400 Kč X

1357 zn. Fe. c. 2, typ III, na malem vystrizku s nekompl. raz. WIEN, atest Matl 600 Kč O

1358 sestava 11 ks vystrizku se zn. Fe. c. 3, vybrana raz., lux. strihy, 700 Kč V

1359 sestava 30 zn. a dvou vystrizku od Mi. c. 3 - 5 + zn. novinove 300 Kč O

1360 sestava 14 ks vystrizku frank. zn. Fe. c. 4, vybrana raz., dobra kvalita 700 Kč V

1361 Novinove - zn. Fe. c. 9 B, 135 EUR 1300 Kč X
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1362 zn. Fe. c. 12a s nekompl. raz. WIEN, zk. a atest Ferchenbauer 800 Kč O

1363 zn. Fe. c. 20 s ramec. raz. UNGVAR 30.NOV. 200 Kč O

1364 zn. Fe. c. 37 II na vystrizku s kompl. rameckovym nem. raz. LÖBAU-ZITTAU, kat. Klein 200 P 500 Kč V

1365
Novinove - zn. Mi. c. 42 (1x 49ti-blok, 1x 12ti-blok, 2x 8mi-blok), vse s raz. REICHENBERG

BAHNHOF, 400 EUR
1200 Kč O

1366 zn. Mi. c. 46 D, 300 EUR 1500 Kč XX

1367 zn. Mi. c. 49a + 49b, 170 EUR 400 Kč O

1368 zn. Mi. c. 50 - 62, 240 EUR 900 Kč XX

1369 zn. Mi. c. 67 - 8 500 Kč XX

1370 zn. Mi. c. 69 - 83, 1100 EUR 4000 Kč XX

1371 zn. Mi. c. 101 - 4, 190 EUR 600 Kč XX

1372 zn. Mi. c. 156 na vystrizku s raz. NEUMARKT 400 Kč V

1373 zn. Mi. c. 156, 600 EUR 2400 Kč XX

1374 zn. Mi. c. 157 - 60x, 157 - 60y, 157 - 60z 400 Kč XX/X

1375 zn. Mi. c. 175, 176, 390 EUR 1800 Kč X

1376 zn. Mi. c. 195 U - 197 U 600 Kč X

1377 zn. Mi. c. 225 - 7x 200 Kč XX

1378 Doplatni *- zn. Mi. P 22 - P 33, 170 EUR 990 Kč XX

1379 Doplatni - zn. Mi. P 1 - P 9, 200 EUR 1100 Kč XX

1380 Doplatni - zn. Mi. P 10 - P 21, 180 EUR 1000 Kč XX

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1381
skl. tiskopis frank. zn. Fe. c. 1, typ III, MP, se spodnim okrajem 7 mm, pod. raz. WIEN, min.

800 EUR
2400 Kč DOP.

1382 tiskopis frank. zn. Fe. c. 1, pod. raz. NEUSTADT 14.12., stopy post. provozu 2500 Kč DOP.

1383 skl. dopis z r. 1853 frank. tripaskou zn. Fe. c. 3, pod. raz. PRESPURG 7.5., dobra kvalita 1000 Kč DOP.

1384
4 skl. dopisy frank. vzdy dvema zn. Fe. c. 3, typ III, HP, u vsech zn. "Liliputschnidt", s raz.

BRÜNN BAHNHOF, resp. BRÜNN, dobra kvalita
1200 Kč DOP.

1385
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. c. 3 s casti Ondrejskeho krize na levem okraji a radkovym

raz. OLMÜTZ, min. 300 EUR
2400 Kč DOP.

1386
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. c. 3 s pricnymi malymi slozkami papiru a radkovym raz.

TRAUTENAU 21.FEB.
400 Kč DOP.

1387 skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. c. 3, typ III, s radkovym raz. LEUTOMISCHL 18.JULI. 500 Kč DOP.

1388 skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. c. 3, typ III (3x), pod. raz. BRÜNN 5.1., prich. raz. 1500 Kč DOP.

1389 sestava 12 ks skl. dopisu frank. zn. I. emise, mj. dvoupaskou zn. Fe. c. 3, zajimava raz., 3000 Kč DOP.

1390
skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. c. 4, typ III, MP, "Liliputschnidt", ozdobne raz. MELNIK

23.3., kat. Mü. 45 P
450 Kč DOP.

1391
skl. dopis z r. 1856 frank. zn. Fe. c. 4, typ III, MP, ramec. raz. PRAG + firemni raz. L.O.

Bondy Prag, vzacne, min. 250 EUR, na spodnim okraji horsi strih
500 Kč DOP.

1392 skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. c. 4, typ I, s radkovym raz. UHRZITZ, kat. Mü. 70 P 700 Kč DOP.

1393
dva skl. dopisy z let 1851, resp. 1852, frank. zn. Fe. c. 4, pekne strihy, 1x s prusvitkou,

radkove raz. TROPPAU, min. 400 EUR
1200 Kč DOP.

1394
obalka maleho formatu frank. zn. Fe. c. 4, typ III, pekny strih, pod. raz. PISEK 14.2.,

neporusena pecet, velmi dobra kvalita
400 Kč DOP.

1395
dopis maleho formatu frank. zn. Fe. c. 4, typ III, s dvoukruh. raz. TABOR 20.10., pruch. a

prich. raz., velmi dobra kvalita
500 Kč DOP.

1396 sestava 4 ks skl. dopisu frank. zn. Fe. c. 5, typ I, HP, 1x DV, 480 EUR 1800 Kč DOP.

1397 skl. dopis frank. zn. Fe. c. 11 II s cervenym pod. raz. WIEN, 600 EUR 1800 Kč DOP.
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1398

obalka maleho formatu frank. zn. 3h z r. 1900, na zadni strane dofrank. dopl. zn. Mi. c. 22

(2x), 23 (2x), 24, vsechny zn. opatrene prupichem, kat. Ferch. II, str. 519, znehodnoceno

cervenym raz. PRAHA 1 7.3.1900, cca 300 EUR

1800 Kč DOP.

1399 skl. dopis z r. 1863 frank. zn. Fe. c. 24 s radkovym raz. SCHLAN, 300 EUR 900 Kč DOP.

1400 skl. dopis z r. 1863 frank. zn. Fe. c. 28 s kulatym raz. KÖFLACH 4.10., 70 EUR 400 Kč DOP.

1401 sestava 5 ks dopisu (1x RECO - 3x zn. 37 II) frank. zn. VI. emise 1867, 200 EUR 700 Kč DOP.

1402
skl. dopis frank. zn. Fe. c. 37 II s modrym raz. WIEN a R-celinova obalka emise 1867 5kr

dofrank. zn. Fe. c. 38 I s raz. KREMSIER 7.12.75
400 Kč DOP.

1403
dopis do Pribora frank. dvoupaskou zn. Mi. c. 122 s pod. raz. ROZNOV POD RADHOSTEM

22.12.15, cenzurni paska, zajimave
200 Kč DOP.

1404
firemni R-dopis z r. 1908 frank. zn. Mi. c. 142 a dvoupaskou zn. Mi. c. 144, prominute porto,

raz. ERDBERG 22.2.
400 Kč DOP.

1405
penezni dopis na 29,25K frank. zn. Mi. c. 145 (3x) + zn. 152, pod. raz. ODERBERG 14.7.14,

neporusene pecete
600 Kč DOP.

1406
R-EXPRES dopis frank. zn. Mi. c. 194, 224 (2x), raz. PASKAU, EXPRES KL frank. zn. Mi. c.

142, 148, raz. KUFSTEIN, dobra kvalita
500 Kč DOP.

1407
sestava 4 ks dopisu se zn. II. a III emise s raz. CZERNOWITZ, OEDENBURG, HALL IN TYROL,

TEMESVAR, dobra kvalita, zajimave
400 Kč DOP.

1408
dve mistopisne pohlednice frank. zn. vydani 1908 + spolkovymi znamkami "Bund der

Deutschen - Böhmen 1894"
400 Kč DOP.

1409
bar. pohlednice frank. zn. vydani 1908 + doplatni, pod. raz. Grosspriesen 8.10.16 + ovalne

cervene raz. Reserve-Spital ... Grosspriesen, dobra kvalita
200 Kč DOP.

1410 sestava 5 ks R-celistvosti z let 1913 - 39, zajimavi frankatury 300 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

1411 zn. Mi. c. 418 - 24, 433 - 46 s nal., 425 - 32 svezi, 170 EUR 500 Kč XX/X

1412 ZT zn. Mi. c. 442 - 46 na kartonovem papire v orig. barvach 2800 Kč /X/

1413 zn. Mi. c. 467 - 87, 220 EUR 800 Kč XX/X

1414 zn. Mi. c. 468 - 87, 400 EUR 1900 Kč XX

1415 zn. Mi. c. 498 - 511, 550 EUR 1300 Kč XX/X

1416 zn. Mi. c. 498 - 511, 750 EUR 3500 Kč XX

1417 zn. Mi. c. 512 - 17, 150 EUR 600 Kč XX

1418 zn. Mi. c. 518 - 23, 700 EUR 5800 Kč XX

1419 zn. Mi. c. 524 - 9, 225 EUR 900 Kč XX

1420 sestava 40 ks zn. male krajinky Mi. c. 530 - 543, 1200 EUR 2400 Kč XX/X

1421 zn. Mi. c. 530 - 543, 950 EUR 4500 Kč XX

1422 zn. Mi. c. 563 - 66, 613 - 16, 628 - 31, 642 - 5, 255 EUr 900 Kč XX/X

1423 zn. Mi. c. 567 - 578, 310 EUR 1200 Kč XX

1424 zn. Mi. c. 567 - 587, 280 EUR 1800 Kč XX

1425 zn. Mi. c. 584 s nalepkou, dtto razitkovana, 260 EUR 800 Kč X/O

1426 zn. Mi. c. 588 Dolfus 6800 Kč X

1427 zn. Mi. c. 591 - 6 stavitele, 85 EUR 400 Kč X

1428 zn. Mi. c. 623 - 6 FIS II, 80 EUR 400 Kč XX

1429 sestava 11 ks eseji Ludwiga Hessheimera v ruznych barvach na papire bez lepu 800 Kč /X/

1430 Doplatni - zn. Mi. P 155 - 8, koncove hodnoty, 210 EUR 800 Kč X

1431 Porto zn. Mi. P 132 - P 158, 700 EUR 3600 Kč XX

1432 R-dopis v miste frank. zn.- Mi. c. 442 - 46, pod. raz. WIEN 11.9.24 700 Kč DOP.

1433 R-dopis frank. zn. Mi. c. 571 (4x), 575, pod. raz. HELGOLAND 25.5.38, zajimave, prich. raz. 500 Kč DOP.
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1434
jednobar. pohlednice Liliputstadt Wien frank. zn. Mi. c489, pod. raz. LILIPUTSTADT WIEN

10.6.34, zajimave
200 Kč DOP.

1435 sestava 11 ks ruznych nem. celin z let 1940 - 43 s rak. razitky 300 Kč DOP.

Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1436 zn. Mi. c. 772 B - 775 B kompl. TL, 2300 EUR 18000 Kč XX

1437 zn. Mi. c. 738 - 70, navic 767 II - 770 II, 75 EUR 300 Kč XX

1438 sestava 29 ks zn., mj. Detem, Korutany ...670 EUR 1100 Kč XX/X/O

1439 Lokalni vydani -Tyrolsko, Gratz, Salzburg - sestava 17 ks 700 Kč XX

1440 sestava 8 ks balon. letu z let 1948 - 56, zajimave dofrank., 2x do CSR 1100 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benatsko

1441 zn. Fe. c. 1, okrove zluta, mala slozka v papire, nekompl. raz. MIRANO 600 Kč O

1442
sestava 56 ks zn. vydani 1850, mj. zn. Fe. c. 1, zk. Ferchenbauer, dtto s pravym okrajem

11 mm, Fe. c. 2 (3x), ruzne typy, barvy, DV, razitka, zajimave
3000 Kč O

1443 novinove - sestava 9 ks zn. Fe. c. 2 (4x na vystrizku), 870 EUR 1800 Kč O

1444 zn. Fe. c. 19, orig. lep, zk. a atest Ferchenbauer 600 Kč X

1445 zn. Fe. c. 19, 21-23, 240 EUR 600 Kč X

Rakousko - posta v Turecku / Austria post in Levante

1446 zn. Mi. c. 8 - 13 ve ctyrblocich 200 Kč XX/X

1447 3x zn. 10piastru, 20piastru 1890, 20piastru 1891, 270 EUR 900 Kč O

1448 sestava 30 ks zn. vydani 1867 F.J. , celkem 730 EUR 1000 Kč XX/X/O

1449 Doplatni - vetsi sestava dopl. zn., bar. odstiny, ruzne druhy papiru, 880 EUR 1200 Kč XX/X

1450
Levanta - dopis do Fiume frank. zn. Mi. c. 20 B, 21, 22, znehodnoc. nemym raz. s kotvou

uprostred a dennim raz. VALONA OESTERREICHISCHE POST 3.6.1899
8000 Kč DOP.

1451
Levanta - R-tiskopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 21, pod. raz. SALONICH ÖSTERR. POST I

10.9.04 + prich. raz., velmi dobra kvalita
3000 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1452 celina Mi. P c. 2 do Lipska s ozdobnym raz. DUX 3.12.1873 300 Kč DOP.

1453
celina Mi . P c. 3 s ovalnym dvojjazycnym raz. MNICHOVO HRADISTE 26.2. s dataci v textu

1872
500 Kč DOP.

1454 celina Mi. P c. 18 s naprstkovym raz. MILLIN 27.10.1873, prich. raz. 300 Kč DOP.

1455 celina Mi. P c. 24 s prelepem na 2kr, pod. raz. PRAG 20.7.74, dobra kvalita 500 Kč DOP.

1456 dofrank. celina Mi. P c. 43 s pod. raz. USSIG 16.8.86, velmi dobra kvalita 500 Kč DOP.

1457 celina Mi. P c. 74 s naprstkovym raz. FISCHERN 15.1.94, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1458
zalepka Mi. c. 47 do Anglie, dofrank. zn. 5h a 10h vydani 1908, pod. raz. WOLFERSDORF

11.11.1908, prich. raz.
500 Kč DOP.

1459

celina 2kr. dofrank. zn. 3kr, pod. raz. GROTTAU 15.3.92, zaslana do Jokohamy v Japonsku,

dofrank. japonskymi zn. a zaslana do New Yorku, zde dofrank. zn. 2c a zaslana zpet do

Grattau, velmi dekorativni, vzacne, zajimave

14000 Kč DOP.

1460
dofrank. KL z Karlovych Varu do New Yorku, pod. raz. KARLSBAD BAHNHOF 4.4.01, pruch. a

prich. raz., vraceno zpet, zajimave
500 Kč DOP.

1461 sestava 7mi rak. celin. obalek z let 1867 - 1900 200 Kč DOP.

1462 dofrank. KL 2kr do Svedska, pod. raz. WIEN 10.3.99 300 Kč DOP.

1463 sestava 4 ks "Zlutasku" se zajimavymi raz., mj. POTTEGSTEIEN 23.1.72 (80 P) 500 Kč DOP.

Rakousko polni posta / Austria field post

1464 Vydani pro Italii - zn. Mi. I - XV, 40 EUR 200 Kč X

1465 Vydani pro Rumunsko - zn. Mi. c. 1 A - 17 A ve ctyrblocich 950 Kč XX
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1466 Vydani pro Rumunsko - zn. Mi. c. 1 A - 17 A, 60 EUR 340 Kč XX

1467 Vydani pro Srbsko - zn. Mi. c. 21 500 Kč XX

1468 bar. litograf. pohlednice zaslana do Prostejova s raz. AUTOTRAINKOLONNE BRÜNN 300 Kč DOP.

1469
dopis do Svycarska frank. zn. 25h F.J. s raz. K.u.K. FPA 320 + utvar. raz., velmi vzacne, min.

200 EUR 
600 Kč DOP.

1470
dve celistvosti z let 1917 - 18 s raz. K.u.K. MFPA POLA s prid. raz. ZENSURIERT K.u.K.

Seemmenkomando I resp. . Marschkompagnie. des Fest. Art. Rgts Nr. 4.
200 Kč DOP.

1471
KL FP s raz.K.u.K. 2. Armeekomando, psany a podepsany Gen. jezdectva von Böhm Ernolli

(1856 - 1941), do r. 1928 byl generalem i v armade CSR
1000 Kč DOP.

1472
KL s pod. raz. FP 355 11.8.1915 + utvar. raz. LEGION POLSKI III. PLUK a dtto s raz. LEGION

POLSKI VI. BATALION 14.3.1916 + cenzura
400 Kč DOP.

1473
KL s raz. K.u.K Chef des Generalstabes psany a podepsany Ge. von Arz!, vrchni velitel R-U

armady, mimoradna nabidka
2500 Kč DOP.

1474

obalka maleho formatu s pod. raz. K.u.K MFPA Pola 24.8.15 + raz. S.M.S. VIRIBUS UNITIS s

navstivenkou podepsanou admiralem A. Hausem (1851 - 1917), vrchni velitel R-U flotily.

Ucastnil se tez tazeni do Ciny 1901, mimoradna nabidka

3000 Kč DOP.

1475
pohlednice do CSR s pod. raz. K.u.K EPA ELBASSAN 15.5.18 + utvar. raz. K.u.K. Tragbare

Sekt/F 203, dtto s raz. K.u.K.EPA SCHKODRA 21.3.17 + utvar. raz.
250 Kč DOP.

1476
sestava 3 ks let. KL na ruzne barevnych papirech s utvar. raz. Fliegerpost Przemysl 1915,

nepouzite
2500 Kč DOP.

Rakousko lodni posta / Austria seapost

1477
dve celistvosti z r. 1917 s pod. raz. K.u.K. MFP POLA s prid. lodnim raz. S.M.S. RADETZKY a

S.M.S. ALPHA
300 Kč DOP.

Rakousko postovni formulare / Austria postal form

1478
zpatecni recepis pro mistni R-dopis frank. zn. Mi. c. 37 I, pod. raz. HABSBURGGASSE WIEN,

135 EUR
500 Kč DOP.

1479 ucet - kvitance s vylepenou zn. Mi. c. 46 namisto kolku, znehodnoceno prepisem 1500 Kč DOP.

1480
dvojjazycny cesko-nemecky Nachfrageschreiben frank. zn. Mi. c. 112 s raz. SMICHOV

12.1.06, dobra kvalita
400 Kč DOP.

1481 telefonni karta frank. zn. Mi. c. 148 s raz. HAINFELD 21.1.16 700 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1482 zn. Mi. c. 419 - 23, 783 - 8, 130 EUR 250 Kč XX/X

Rusko a SSSR / Russia and USSR

1483 zn. Mi. c. 6 - 7, 400 EUR 1600 Kč O

1484 zn. Mi. c. 7, 22y, 25y, velmi dobra kvalita, 550 EUR 1800 Kč O

1485 zn. Mi. c. 39y, 1800 EUR 4800 Kč O

1486 zn. Mi. c. 406 C, 230 EUR 1000 Kč O

1487 zn. Mi. Westarmee I - VIII B + zn. 15k, 20k, 15/50k s pretiskem Edinstvo, Svoboda 200 Kč X/ /X/

1488 sestava 7 ks zn. vydanych pro Kolcakovu armadu 400 Kč X

1489 sestava 7 ks nevydanych zn. pro Kolcakovu armadu 600 Kč X

1490 Polni posta c. 38032 C - skl. dopis sateckovy do Volynske oblasti, pruch., prich. a cenzurni raz. 300 Kč DOP.

1491 sestava 8 ks R-dopisu z let 1922 - 1931, zajimave frankatury, vsechny z Tomska do Olomouce 800 Kč DOP.

Recko / Greece

1492 skl. dopis z r. 1879 frank. zn. Mi. c. 45 pod. raz. 12.11.79, prich. raz. TRIEST 17.11. 600 Kč DOP.

1493 zalepka Mi. K 2 II dofrank. zn. Mi. c. 125 - 29, zaslana do Nemecka, pod. a prich. raz., zajimave 400 Kč DOP.

1494 zn. Mi. c. 416 - 20, 140 EUR 750 Kč XX
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San Marino / San Marino

1495 zn. Mi. c. 503 - 11, 65 EUR 400 Kč XX

Spanelsko / Spain

1496 zn. Mi. c. 1/II, zn. Mi. 7, 160 EUR 700 Kč O

1497 zn. Mi. c. 1235 - 8 + Bl. 15 - 18, 60 EUR 400 Kč XX

Svedsko / Sweden

1498 zn. Mi. c. 4a, 500 EUR 2000 Kč O

1499 zn. Mi. c. 173, 250 EUR 700 Kč X

Svycarsko / Switzerland

1500 zn. Mi. c. 9 II, 130 EUR 700 Kč O

1501 zn. Mi. c. 145, 130 EUR 500 Kč O

1502
dvojita R-dofrank. celina do Ruska s pod. raz. LAUSANNE 24.11.14, pruch. a prich. raz.,

velmi dobra kvalita
2500 Kč DOP.

1503 sestava 3 ks celistvosti z let 1889 - 1930, zajimave frankatury, razitka 200 Kč DOP.

1504 dve nepouzite obrazove celiny z r. 1909 a 1915, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1505 sestava 10 ks novin. pasek (3x dofrank.), pouzite kolem r. 1900 300 Kč DOP.

1506 sestava 6 ks celin. a celistvosti z let 1867 - 95 400 Kč DOP.

Turecko / Turkey

1507 zn. Mi. c. 1 IIxa tenky papir, zk. a atest Guy du Vachat, 50 EUR 200 Kč XX

1508 zn. Mi. c. 2 silny papir, zn. Mi. c. 4 tenky papir, 180 EUR 600 Kč O

1509 zn. Mi. c. 2, 3, tenky papir, 370 EUR 1100 Kč XX

1510 zn. Mi. c. 909 - 12, 232 EUR 1300 Kč XX

1511
R-dopis do Vidne s pod. raz. SIRKEDJI 13.5.1917, turecka + rakouska cenzura, pruch. a prich.

raz.
400 Kč DOP.

1512 sestava 3ks post. pruvodek z r. 1924, zajimave 400 Kč DOP.

Ukraina / Ukraine

1513 Exilove vydani - arsik strihany z r. 1949 a dtto "zoubkovany" 400 Kč /X/

Vatikan / Vatican

1514 zn. Mi. c. 45 - 50 8000 Kč XX

1515 zn. Mi. c. 51 - 58 5000 Kč XX

1516 zn. Mi. c. 149 - 160 1400 Kč XX

1517 zn. Mi. c. 174 - 7 300 Kč XX

1518 Bl. Mi. 2 se zn. Mi. c. 292 - 95 300 Kč XX

Velka Britanie / Great Britain

1519 zn. Mi. c. 67, 1200 EUR 3600 Kč O

1520 zn. Mi. c. 83x s perfinem, 100 EUR 300 Kč O

1521 zn. Mi. c. 174, 1200 EUR 16000 Kč XX

1522 zn. Mi. c. 174, 700 EUR 9000 Kč X

1523 zn. Mi.c. 174 13000 Kč O

1524 Antarctic - zn. Mi. c. 16 - 19 s levymi okraji 1100 Kč XX

1525 Antarctic - zn. Mi. c. 25 - 38 2800 Kč XX

1526 Antarctic - zn. Mi. c. 39 - 42 1300 Kč XX

1527 Stribrna svatba - zn. Mi. c. 233 - 4 400 Kč X

1528 Stribrna svatba Aden - zn. Mi. c. 31- 2 800 Kč XX

1529 Stribrna svatba Bahamas - zn. Mi. c. 153 - 4 900 Kč XX
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1530 Stribrna svatba Brbados - zn. Mi. c. 178 - 9 300 Kč XX

1531 Stribrna svatba Falkland Islands - zn. Mi. c. 96 - 7 2600 Kč XX

1532 Stribrna svatba Gibraltar - zn. Mi. c. 123 - 4 1300 Kč XX

1533 Stribrna svatba Kenya Tanganika and Uganda - zn. Mi. c. 82 - 3 500 Kč X

1534 Stribrna svatba Kuvajt - zn. Mi. c. 75 - 6 900 Kč XX

1535 Stribrna svatba Malaja Johore - zn. Mi. c. 113 - 14 800 Kč XX

1536 Stribrna svatba Malaja Kelatan - zn. Mi. c. 43 - 4 400 Kč XX

1537 Stribrna svatba Malaja Selangor - zn. Mi. c. 51 - 2 800 Kč XX

1538 Stribrna svatba Malaya Negri Sembilan - zn. Mi. c. 39 - 40 800 Kč XX

1539 Stribrna svatba Saravak - zn. Mi. c. 125 - 26 400 Kč X

1540 Stribrna svatba Siera Leone - zn. Mi. c. 169 - 70 300 Kč X

1541 Stribrna svatba Singapore - zn. Mi. c. 21 - 22 2700 Kč XX

1542 Stribrna svatba - St. Kits - Nevis - zn. Mi. c. 86 - 7 250 Kč XX

1543 Stribrna svatba St. Lucia - zn. Mi. c. 118 - 19 500 Kč XX

1544 Stribrna svatba Sv. Helene - zn. Mi. c. 113 - 14 350 Kč X

1545 Stribrna svatba Tangier - zn. Mi. c25 s nal., 26 svezi 600 Kč XX/X

1546 Stribrna svatba Trinidad Tobago - zn. Mi. c. 147 - 8 700 Kč XX

1547
skl. dopis frank. zn. z r. 1841 2d modra, pod. ciselne raz. 693 Scarborough + pruch. a prich.

raz., kat. cena 270 Liber
4200 Kč DOP.

1548
sestava 11 ks celistvosti, zajimave, nasobne, smisene framkatury (1x predznamkovy), dobra

kvalita
5000 Kč DOP.

1549 sestava 12 ks celin (i dofrankovane) z let 1888 - 1905 200 Kč DOP.

1550 celistvost frank. zn. Mi. c. 169 s podacim vystavnim raz. WEMBLEY ... 4.5.25 400 Kč DOP.

1551
R-dopis do Olomouce frank. 9 ks zn. 1/2penny vystrizene z celiny, pod. raz.LIVERPOOL

REGISTRED 17.OC.1908, pruch. a prich. raz., zajimave, vzacne 
1000 Kč DOP.

1552

Britsko-Indicka polni posta - dopis frank. indickou zn. s pretiskem C.E.F. Mi. c. 49 s raz. F.P.O.

No.4 20.AP.01, dofrank. cinskou zn. Mi. c. 35 s pretiskem B.R.A. ... a fialovym raz. ...AILWAI

POST OFFIC ...TIENTSIN, zajimave

7500 Kč DOP.

1553
Britska Antarktida - sestava 5 ks dopisu z r. 1964 - 9 s raz. SUOTH SHETLANDS ISLAND,

SOUTH ORKNEYS, HALEY BAY
750 Kč DOP.

ZAMORI / OVERSEAS

1554 Aden - firemni R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 1 - 7, pod. raz. ADEN 29.DEC.37 700 Kč DOP.

1555
Argentina - dva let. dopisy do CSR a Fiume (1x RECO) z let 1930 - 31 frank. zn. Mi. c. 313

(2x), 316 (4x), 326, 336 (2x)
200 Kč DOP.

1556
Argentina - R-let. dopis do CSR v r. 1933 pres Polsko, v Poznani uredne otevren a doslan do

Kraliku, zajimave
250 Kč DOP.

1557
Ascension - firemni R-dopis do CSR frank. pestrou frankaturou, pod. raz. ASCENSION

16.MY.33, pruch. a prich. raz.
1100 Kč DOP.

1558
Australie - zn. Mi. c. 640, 672, 753, s cervenym pretiskem SPECIMEN v orig. baleni k

vystave AUSIPEX 84
300 Kč XX

1559 Australie - T.A.A.F - zn. Mi. c. 10 - 13 400 Kč XX

1560 Australie - obalka FDC frank. zn. MI. c. 176 - 8 200 Kč DOP.

1561
Australie - oficielni 1. let Novy Zeland - Australia se smis. australsko-novozeland.

frankaturou, pod. raz. AUCKLAND 13.AP.34, fialovy let. kaset, prich. raz.
700 Kč DOP.

1562

Australie - R-dopis (australska celina) prepr. 1. letem Australie - Papua - Nova Guinea,

dofrank. smisenou frankaturou zn. vsech tri zemi, pod. raz. GRAFTON 31.JL.34, fialovy let.

kaset, dalsich 8 pruch. a prich. raz.

1500 Kč DOP.

1563 Bahamas - zn. Mi. c. 137 - 52 800 Kč X
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1564 Bahamas - zn. Mi. c. 163 - 178 900 Kč X

1565 Bahamas - zn. Mi. c. 190 - 205 300 Kč X

1566 Bahamas - zn. Mi. c. 209 - 213 800 Kč X

1567 Bahamas - zn. Mi. c. 235 - 49 500 Kč XX

1568 Barbados - zn. Mi. c. 184 - 95 600 Kč X

1569 Barbados - zn. Mi. c. 203 - 15 1300 Kč XX

1570
Barbados - firemni R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. 55x ve svisle tripasce a 56x ve

vodorovne dvoupasce, pod. raz. BARBADOS ... 98, cervene prich. raz. LONDON 
700 Kč DOP.

1571
Barbados - R-dopis do Indie frank. zn. Mi. c. 170 - 74, pod. raz. BARBADOS 27.JU.39,

pruch. a prich. raz.
600 Kč DOP.

1572 Basutoland - zn. Mi. c. 18 - 28 1400 Kč X

1573 Bechuanaland Protectorate - zn. Mi. c. 101 - 111, 101b, 106b, 108b 1200 Kč X

1574 Bechuanaland Protectorate - zn. Mi. c. 129 - 140 1800 Kč XX

1575 Bermuda - zn. Mi. c. 130 - 148 1900 Kč XX

1576
Bermuda - R-dopis v miste frank. zn. Mi. c. 133, 135, 137, 138, 141, 142, pod. raz.

HAMILTON 9.NOV.1953
400 Kč DOP.

1577 British Guiana - zn. Mi. c. 176 - 87 1700 Kč XX

1578
Brit. Guiana - dva aerogramy frank. zn. 1, 2, 3 a 12c s pretiskem GUYANA INDEPENDENCE

1966 se stroj. pod. raz.
400 Kč DOP.

1579 British Honduras - zn. Mi. c. 164 - 75 1400 Kč XX

1580 Brunei - R-dopis frank. pestrou frankaturou, pod. raz. KUALA BELAIT BRUNEI 29.DE.73 500 Kč DOP.

1581
Burma - R-dopis frank. 8mi-blokem zn. 1R s pretiskem MILY ADMN s raz. RANGOON

31.DEC.45
1000 Kč DOP.

1582 Cayman Islands - zn. Mi. c. 123 - 35 650 Kč X

1583
Cayman Islands - R-dopis do USA frank. ctyrblokem zn. Mi. c. 47, pod. raz. GEORGETOWN

7.JY.1919, pruch. a prich. raz.
400 Kč DOP.

1584
Centralni Afrika - Transvaal - R-dopis do Rakouska frank. zn. Mi. c. 49 (4x), 51, pod. raz.

JOHANESBURG 2.FEB.1893, pruch. a prich. raz., v levem okraji registr. otvor
300 Kč DOP.

1585
Ceylon - dopis do Bulharska frank. zn . Mi. c. 234, 235 ve dvoupasce, 239, , pruch. a prich.

raz.
200 Kč DOP.

1586
Ceylon - R-dopis do Kanady frank. zn. 5c (8x), pod. raz. MINUWANGODA 24.MY.45, pruch. a

prich. raz., zajimave
500 Kč DOP.

1587
Christmas Islands - obalka FDc frank. zn. Mi. c. 1 - 10, pod. raz. CHRISTMAS ISLANDS

15.OC.58, dobra kvalita
400 Kč DOP.

1588
Cina - dopis maleho formatu s cervenym pruhem frank. pricne pulenou zn. Mi. c. 61,

znehodnoc. cinskym raz.
15000 Kč DOP.

1589
Cina - jednobar. litograf. pohlednice do Prahy frank. zn. 4c s pod. ovalnym raz. 1901,

dofrank. zn. francouzske posty v Cine Mi. c. 2 s pod. raz. SHANGHAI 13.OCT.1901, zajimave
6000 Kč DOP.

1590 Cina - celina dofrank. zn. Mi. c. 148 s raz. SHANGHAI 31.AUG.17 350 Kč DOP.

1591 Cina - celina dofrank. zn. Mi. c. 283, 284 600 Kč DOP.

1592

Cina - celistvost do Svycarska frank. zn. 4c s dvojjazycnym raz. SHANGHAI 10.DEC.01,

dofrank. dvoupaskou franc. zn. 5c s cervenym oretiskem CHINE, pod. raz. SHANG-HAI

11.DEC.01, prich. raz.

2300 Kč DOP.

1593 Cina - celistvost let. do CSR frank. zn. Mi. c. 74, 95, 97, 400 Kč DOP.

1594
Cina - dopis do CSR, pestra frankatura, pod. raz. SHANGHAI 30.11.38, adresovano

Frantisku Tomaskovi do Olomouce (pozdejsi kardinal), k prohlednuti
300 Kč DOP.

1595
Cina - dopis do Danska frank. zn. Mi. c. 826 - 29, 835 - 37, 838, pod. raz. TIENTSIN

30.3.48
800 Kč DOP.
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1596 Cina - dopis frank. zn. Mi. c. 223 - 27 900 Kč DOP.

1597 Cina - KL do Anglie frank. zn. Mi. c. 309, 312 s raz. SHANGHAI 9.2.1940 400 Kč DOP.

1598
Cina - let dopis do Indociny prepr. 1. letem, frank. mj. zn. Mi. c. 262 ve dvoupasce, 279 ve

dvoupasce, pod. raz. CANTON 10.7.36, fialovy let. kaset, pruch. a prich. raz.
1500 Kč DOP.

1599
Cina - let. dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 283 (2x), na zadni strane zn. Mi. 289 (2x), 291,

295
400 Kč DOP.

1600
Cina - let. dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 74, 75, raz. PEKING 31.7.55 a bar. pohlednice do

CSR frank. zn. Mi. c. 219, 223
400 Kč DOP.

1601 Cina - let. R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 282 - 3, 285, 304 (3x), 305 400 Kč

1602
Cina - pohlednice let. do CSR frank. Mi. c. 347, 348 (2x) s fialovym pril. raz. 15.10.57 +

denni raz.
500 Kč DOP.

1603

Cina - R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 47 (2x), 48 (3x), 49 (3x), 50, 51 (2x), pod. raz.

TIENTSIN 27.OCT.1900, dofrank. zn. franc. posty v Cane Mi. c. 8a s raz. SHANGHAI

8.NOV.1900, pruch. a prich. raz.

13000 Kč DOP.

1604

Cina - R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 48 - 52, dofrank. zn. Hong Kong s raz.

SHANGHAI 22.DEC.99, v Nemecku uredne otevren, prelepen paskou + nalepka s raz.

BOLCHEN 25.1.1900, velmi zajimave

12000 Kč DOP.

1605 Cina - zn. Mi. c. 553 - 4, 570 - 75, 579 - 82, 587 - 8, cca 300 EUR 1000 Kč XX

1606 Cina japonske obsazeni Ciny - FDC frank. zn. Mi. c. 104 - 7 400 Kč DOP.

1607
Djibouti - R-let. dopis do USA frank. zn. Mi. c. 196 - 201, pod. raz. DJIBUTI ... 10.10.46,

pruch. a prich. raz.
500 Kč DOP.

1608
Dominica - firemni R-dopis do Britske Guiany frank. zn. Mi. c. 41 (3x), 42, pod. raz.

DOMINIKCA 13.DE.26, pruch. a prich. raz.
300 Kč DOP.

1609
Dominica - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 53 + ctyrblok a dvoupaska, pod. raz.

DOMINICA 26.DE.1918, pruch. a prich. raz.
400 Kč DOP.

1610 Dominica - zn. Mi. c. 118 - 32 700 Kč X

1611
Ecuador - let. dopis do USA frank. zn. Mi. c. 613 - 17, pod. raz. se spatne nastavenou

datumovkou SEP.16.1945 namisto 1946, pruch. a prich. raz.
350 Kč DOP.

1612
Egypt - R-celinova obalka do CSR dofrank. zn. Mi. c. 119 (3x), 121, 130, pod. raz. CAIRO

31.NOV.28, pruch. a prich. raz.
300 Kč DOP.

1613 Egypt - R-dopis frank. zn. Mi. c. 97 - 102, pod. raz. CAIRE 21.MR.26, prich. raz. 800 Kč DOP.

1614
Etiopie - let. R-dopis do Djibouti frank. zn. Mi. c. 169 - 72, pod. raz. ADDIS-ABEBA 18.6.31

+ prich. raz.
500 Kč DOP.

1615 Etiopie - let. R-dopis do USA frank. zn. Mi. c. 310 (5x), pod. raz. ADDIS-ABEBA 11.4.52 400 Kč DOP.

1616
Etiopie - R-let. dopis do Palestiny frank. zn. Mi. c. 196 - 203, pod. raz. ADDIS-ABEBA

7.7.47, pruch. a prich. raz.
700 Kč DOP.

1617 Fakland Islands Dependencies - zn. Mi. c. 19 - 33 2900 Kč X

1618 Falkland Islands - zn. SG 193 - 207 3000 Kč XX

1619 Falkland Islands - zn. SG c. 172 - 185 3800 Kč XX

1620
Fiji - let. dopis prepr. 1. Transpacifickym letem Suva-Fiji- Auckland NZ, pod. raz. SUVA

9.NOV.41, fialovy let. kaset a prich. raz.
500 Kč DOP.

1621
Filipiny - japonska okupace - celina dofrank. valecnou japonskou zn. Mi. c. 29, 30 s raz.

MANILA 
700 Kč DOP.

1622 Gabun - zn. Mi. c. 233 na zlate folii s portretem Dr. Schweizera, 75 EUR 300 Kč XX

1623 Gold Coast - zn. Mi. c. 120 - 131 1400 Kč XX

1624 Grenada - zn. Mi. c. 143 - 55 450 Kč X

1625 H - Senegal - Niger - zn. Mi. c. 1 - 17 4000 Kč X

1626 Haiti - zn. Mi. c. 29 z r. 1893 v kompl. 10ti-kusovem PL 400 Kč XX/X

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 53/58

1627
Holandska Indie - oficielni let. obalka oteviraciho letu Soerabaja - Makassar, pod. raz.

SOERABAJA 27.9.37, fialovy let. kaset, pruch. a prich. raz.
700 Kč DOP.

1628
Holandske Antily- let. dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 74, 152 - 7, pod. raz. ARUBA

21.9.65
300 Kč DOP.

1629 Hong-Kong - zn. Mi. c. 173 - 76, 100 EUR 1500 Kč XX

1630 Hong-Kong - zn. Mi. c. 214 - 15 550 Kč XX

1631
Hong-Kong - aerogram do USA frank. zn. Mi. c. 140 169 a dvoupaskou zn. 141, pod. raz.

HONG-KONG. 19.JI-52, zajimave
400 Kč DOP.

1632
Hong-Kong - let. R-dopis do Singapuru frank. zn. Mi. c. 170 ve ctyrbloku, pod. raz.

HONG-KONG 22.OC.1945 + prich. raz.
600 Kč DOP.

1633
Hong-Kong - let. R-dopis prepr. 1. letem Hong-Kong - San Francisco frank. zn. Mi. c. 119,

121, 122, 124, pod. raz. HONG-KONG 28.APR.37 + pruch. a prich. raz.
1100 Kč DOP.

1634 Indie - Jind - zn. Mi. c. 123 3000 Kč XX

1635
Indochine - R-let. dopis do Parize frank. pestrou frankaturou, pod. raz. SAIGON - CENTRAL

26.12.1930 + fialovy let. kaset
1800 Kč DOP.

1636 Indochine - zn. Mi. c. 3 - 16 3800 Kč X

1637 Indochine - zn. Mi. c. 90 - 95 3400 Kč X

1638
Indocina - R-let. dopis do Francie frank. pestrou frankaturou, pod. raz. HANOI 9.7.37,

pruch. a prich. raz.
1300 Kč DOP.

1639
Israel - R-FDC do Svycarska frank. zn. Mi. c. 77 - 8 s tabem, na zadni strane zn. Mi. 44, 46,

pod. raz. JERUSALEM 9.12.52, prich. BASEL 2
300 Kč DOP.

1640
Japonska okupace Filipin - dopis do Manily frank. zn. Mi. c. 31, pod. raz. MANILA JUNE

20.1943 + zeleny kaset a cenzurni raz.
900 Kč DOP.

1641
Japonsko - dopis do USA prepr. lodni postou, frank. zn. Mi. c. 131, 180, 186 s raz. HIKAWA

- MARU I.J.SEA POST 4.2.1933
1300 Kč DOP.

1642
Japonsko - dopis do USA prepr. lodni postou, frank. zn. Mi.c. 132, 148, 173, 180 s raz.

HEIAN MARU I.j. SEA POST 16.3.1933
1100 Kč DOP.

1643 Japonsko - celina dofrank. zn. Mi. c. 334 - 5 s fialovym pam. raz., neprosla 200 Kč DOP.

1644
Japonsko - dopis do USA frank. zn. Mi. c. 365 a tripaskou zn. Mi. 376, pod. raz. OKUZAWA

48, zajimave
350 Kč DOP.

1645 Jihozap. Afrika - zn. Mi. c. 182 - 97 ve vodorovnych dvojicich 200 Kč XX

1646
Jizni Afrika - dofrank.KL 1d do Natalu, pod. raz. GAMHRIDGE 25.JUN.25, pridavny let. kaset

ve fialove barve
500 Kč DOP.

1647
Jizni Afrika - dve vystavni obalka frank. Mi. Bl. 1 - 2 se zn. Mi. c. 103 - 6 s vystavnim raz.

JIPEX 2.11.36
300 Kč DOP.

1648
Johore - dopis do USA frank. pestrou frankaturou, pod. raz. JOHORE BAHRU 12.MY.1903,

pruch. a prich. raz.,, dobra kvalita
1200 Kč DOP.

1649

Jordansko - obsazena Palestina - let. R- dopis do USA frank. smis. frankaturou Jordansko +

zn. pro obsazenou Palestinu, pod. raz. JERUSALEM 12.FE.51, fialove cenzurni raz. USA,

pruch. a prich. raz.

2500 Kč DOP.

1650
Kambodza cisarstvi - let. dopis do Jordanska frank. pestrou frankaturou, pod. raz.

CAMBODGE 20.2.1958, pruch. a prich. raz.
800 Kč DOP.

1651 Kanada - New Brunswick - zn. Mi. c. 4 - 7, 9, cca 600 Iv.Fr. 400 Kč XX/X

1652 Kanada - New Founland - zn. Mi. c. 221 - 231 500 Kč XX

1653

Kanada New Founlend - dopis do Danska frank. zn. Mi. c. 1 (6x), pod. neme raz. + denni

raz. ST-JOHNS 3.JU.1893, pruch. raz. GLASGOW, prich. raz. + celina 1c nepouzita, dobra

kvalita

400 Kč DOP.

1654 Kanada Nova Scotia - zn. Mi. c. 2, cca 150 EUR 300 Kč O
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1655
Kanada - oficielni darkove album kanadske posty s rocnikem zn. 1998 v nominalni hodnote

30 CAD
300 Kč XX

1656 Kanada - sestava 3 ks dopisu (1x New Founland) z let 1937 - 39 200 Kč DOP.

1657
Kolumbie - Scadta - zn. let. spolecnosti z r. 1921, Yver 52 - 4, 1 + 2 + 5pesos ve cyrblocich,

3pesos ve dvoupasce, 800 EUR
1600 Kč X

1658
Korea - dopis od prislusnika DKNS do CSR, pod. raz. 11.7.58, pruch. raz. PHYONG YANG,

dobra kvalita
1500 Kč DOP.

1659
Korea - dopis od prislusnika DKNS do CST, pod. raz. 9.6.58, pruch. raz. PHYONG YANG

11.6.58
1500 Kč DOP.

1660
Liberia - let. dopis do Jizni Afriky frank. zn. Mi. c. 349 (4x), 350 (3x), 352 (3x), 358, pod.

raz. MONROVIA 15.4.44, cenzurni paska a raz.
1300 Kč DOP.

1661 Macau - Rdopis frank. zn. Mi. c. 96 - 9, pod. raz. MACAU 22.DEZ.1899 2200 Kč DOP.

1662 Madagaskar - s pretiskem TERRE ADELIE DUMONT DURVILLE 1840 900 Kč XX

1663 Malaja - R-dopis s pestrou frankaturou, pod. raz. PENANG 22.2.46 1000 Kč DOP.

1664
Malaja - R-let. dopis do Anglie s pestrou a vysokou frankaturou, pod. raz. SINGAPORE

27.AU.1946
1200 Kč DOP.

1665 Malaya - Keletan - zn. Mi. c. 71 - 81 700 Kč XX

1666 Malaya - Pahang - zn. Mi. c. 65 - 75 400 Kč X

1667 Malaya - Penang - zn. Mi. c. 65 - 75 750 Kč X

1668 Malaya - Selangor - vydani 1949 zn. 1cent - 5Dol. (nz. 4c a 8c stopa po nal.), 110 EUR 1400 Kč XX/X

1669 Maroko - R-FDC do USA frank. zn. Mi. c. 330 -33, pod. raz. RABAT 5.6.51, prich. raz. 300 Kč DOP.

1670
Maroko spanelske - R-dopis do Nemecka frank. pestrou frankaturou, mj. zn. Mi. c. 333, 334,

3363 ..., pod. raz. TETUAN 17.ENE.53
800 Kč DOP.

1671 Mauritius - zn. Mi. c. 227 - 41 1400 Kč XX

1672
Mautitius - R-let. dopis na Reunion frank. zn. Mi. c. 133, 134 (2x), 135, 137, 160, 163,

182-4, 186, pod. raz. G.P.O. MAURITIUS 14.NO.33, prich. raz. 
1800 Kč DOP.

1673
Mexiko - R-dopis frank. zn. Mi. c. 310, 311, 313, 314 (3x), pod. raz. HERMOSILLO .SON.

13.OCT.1915, prich. raz.
800 Kč DOP.

1674
Mys Dobre Nadeje (Cape of Good Hope) - zn. Mi. c. 1, 2 (3x), 3 (2x), 4, 1500 EUR, kvalita k

prohlednuti
3000 Kč O

1675
Mys Dobre Nadeje (Cape of Good Hope) - zn. Mi. c. 1yd, v pravem hornim rohu tesny strih,

zk. Ferchenbauer, dobra kvalita, 1000 EUR
7000 Kč O

1676
Natal - dopis mensiho formatu frank. zn. Natal, Cape of Good Hope, Orange River Colony,

Transval, pod. raz. BLOEMEONTEIN 5.OCT.1910 + prich. raz. PIETERMANITZ... NATAL 
2100 Kč DOP.

1677 New Founland - R-dopis frank. pestrou frankaturou, pod. raz. FRESHWATER. P.B. 28.MY.55 1000 Kč DOP.

1678
New South Wales - dopis do Skotska frank. zn. Mi. c. 27 (2x), , pod. raz. SYDNEY

JA.27.1871, prich. raz.
1800 Kč DOP.

1679
Niue - dopis do Magdeburgu frank. 10ti-blokem zn. Mi. c. 6, zn. 9, 10, pod. raz. NIUE

27.JE.08, pruch a prich raz.
2800 Kč DOP.

1680 Nord Borneo - zn. S.G. c. 320 - 34 2200 Kč X

1681 Norfolk Island - zn. Mi. c. 15 - 20 1200 Kč XX

1682 Northern Rhodesia - zn. Mi. c. 61 - 74 1400 Kč XX

1683
Nova Guinea - R-dopis prepr. 1. letem Nova Guinea - Australie, pod. raz. LAE 30.JL.34,

fialovy let. kaset, prich. raz.
1200 Kč DOP.

1684
Nova Kaledonie - R-dopis do Zurichu frank. pestrou frankaturou, pod. raz. YATE 18.NOV.32,

pruch. a prich. raz.
1300 Kč DOP.

1685 Nova Kaledonie - zn. Mi. c. 1066 B - 69 B, krajove kusy, 45 EUR 500 Kč XX

1686 Nyasaland - zn. Mi. c. 91 - 113 550 Kč X
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1687 Pakistan - dofrank. celina do Italie s pod. raz. RAWALPINDI 10.11.44 800 Kč DOP.

1688
Papua - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 80, 82, 83, 85, pod. raz. PORT MORESBY,

pruchozi a prich. raz. dobra kvalita
1200 Kč DOP.

1689 Ross Dependency - zn. Mi. c. 1 - 4 350 Kč XX

1690 Sabah - zn. Mi. c. 1 - 16 800 Kč X

1691 Saint Pierre et Miquelon - zn. Mi. c. 505 U - 6 U s okraji, 75 EUR 1000 Kč XX

1692
Samoa - R-dopis do Svycarska frank. zn. Mi. c. 44 a kolkovou zn. Mi. 1, pod. raz. APIA

14.AU.1918, pruch. raz. SAN FRANCISCO, NEW YORK, prich. raz. BERN 19.10.18
1500 Kč DOP.

1693 Samoa - R-dopis na Novy Zeland frank. zn. Mi. c. 72 - 74, pod. raz. APIA 24.JE.36 700 Kč DOP.

1694 Sarawak - zn. Mi. c. 171 - 86 1100 Kč X

1695 Severni Korea - R-let. dopis od cs. prislusnika DKNS, pod. raz. 19.2.55 1500 Kč DOP.

1696 Seychellen - zn. Mi. c. 762 - 75, 48 EUR 500 Kč XX

1697 Seychelles - zn. Mi. c. 154 - 168 450 Kč X

1698
Siam - bar. litograf. pohlednice (Wat Phrach Keo) do Nemecka frank. zn. Mi. c. 52, pod. raz.

BANKOK.2, kvalita k prohlednuti
400 Kč DOP.

1699 Siam - let. dopis do CSR, pod. raz. BANGKOK 12.10.38 500 Kč DOP.

1700
Siam - let. R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 201, 203 - 5, 207, pod. raz. BANKOK,

zajimave
900 Kč DOP.

1701 Singapore - Malaya - zn. Mi. c. 28 - 42 2400 Kč XX

1702 Singapore - zn. Mi. c. 53 - 68 1500 Kč XX

1703 South Georgia - un. Mi. c. 9 - 23 3400 Kč XX

1704 South Georgia - zn. Mi. c. 25 - 38 1700 Kč XX

1705 Southern Rhodesia - zn. Mi. c. 42 - 54 1100 Kč XX

1706 Southern Rhodesia - zn. Mi. c. 80 - 93 1300 Kč X

1707 St. Lucia - zn. Mi. c. 46 900 Kč XX

1708 St. Lucia - zn. Mi. c. 52 1000 Kč X

1709
Surinam - celina 2 1/2c zaslana do Georgetownu, pod. raz. PARAMARIBO 13.8.1892,

zajimave
2300 Kč DOP.

1710 Surinam - FDC do Holandska frank. zn. Mi. c. 375 - 79 700 Kč DOP.

1711
Surinam - R-dopis do USA frank. zn. Mi. c. 238 - 9 265 - 67, pod. raz. PARAMARIBO

20.3.45, pruch. a prich. raz.
2100 Kč DOP.

1712 Swaziland - zn. Mi. c. 67 - 79 550 Kč X

1713 Swaziland - zn. Mi. c. 80 - 91 400 Kč X

1714
Syrie - R-dopis do Anglie frank. pestrou vysokou frankaturou, pod. raz. ALEP 10.2.24,

pruch. a prich. raz.
1600 Kč DOP.

1715 Tahiti - zn. Mi. c. 16 850 Kč O

1716 Tana Touva - zn. Mi. c. 41 - 57 700 Kč XX

1717
Tanganika - R-dopis do USA frank. pestrou frankaturou, pod. raz. DAR ES SALAAM

31.MY.1930, pruch. a prich. raz.
1200 Kč DOP.

1718 Tangier - R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 110, pod. raz. TANGIER 24.AP.57 400 Kč DOP.

1719
Togo - dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 25 - 29, 32, s raz. ANECHO TOGO 18.3.17, pruch. a

prich. raz.
1200 Kč DOP.

1720
Togo - R-dopis do Anglie frank. pestrou nasobnou frankaturou, pod. raz. LOME 26.1.23,

pruch. a prich. raz., velmi zajimave
2100 Kč DOP.

1721
Trinidad Tobago - R-dofrank. celin. obalka do USA, pod. raz. TRINIDAD 1917, prich. raz.

NEW YORK 26.3.17
1200 Kč DOP.

1722 Tristan Da Cunha - zn. Mi. c. 28 - 41 1800 Kč XX

1723 Tristan Da Cunha - zn. Mi. c. 42 - 54 1800 Kč XX
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1724 Tristan Da Cunha - zn. Mi. c. 71 - 87 1500 Kč XX

1725
Tristan da Cunha - R-dopis do Londyna frank. zn. Mi. c. 1 - 9, pod. raz. TRISTAN DA CUNHA

10.AP.52
500 Kč DOP.

1726 Turks & Caicos Islands - zn. Mi. c. 147 - 59 1400 Kč XX

1727 USA - bar. pohlednice lodi s pod. raz. lodni posty SS. PRES.TAFT 28.4.29 350 Kč DOP.

1728
USA - R-dofrank. celinova obalka 4c, pod. raz. BALTIMORE 18.MAR.1895, velmi dobra

kvalita
700 Kč DOP.

1729

USA - R-dofrank. celinova obalka 5c zn. Mi. c. 138xb, 142x, 153, typ I, obe strihane ve

vodorovnych dvoupaskach, pod. raz.CHILICOTHE OHIO 19.3.1912, pruch. a prich. raz.,

velmi zajimave

1000 Kč DOP.

1730 USA - sestava 14 ks celin, i dofrank., z let 1880 - 1902 400 Kč DOP.

1731 USA - zn. Mi. c. 255 - 7, 100 EUR 300 Kč X

1732 USA - zn. Postoffice Prov. R. I. 5cts v cerne barve 1000 Kč /X/

1733 USA OSN - sestava 4 ks FDC s ruznymi pritisky, frank. Mi. Bl. 1, cca 300 EUR 2000 Kč DOP.

1734
Vietnam Nord - celistvost do CSR frank. zn. Mi. c. 43, 58, 79 a sluzebni zn. Mi. c. 5 A, raz.

VIETNAM - NAMDIN 5.3.59 a dopis do USA z r. 1966 frank. pestrou frankaturou
500 Kč DOP.

1735 Zanzibar - R-let. dopis do CSR frank. pestrou frankaturou, pod. raz. ZANZIBAR 8.MR.50 400 Kč DOP.

Ruzne / Various

1736 Akcie - mistni draha Jicin - Rovensko - Turnov, 400 Korun, dekorativni 1500 Kč DOP.

1737
albove listy Pofis Ceska republika 1993 - 2005 kompl. opatrene hawidkami (vc. TL), mimoradna

nabidka
1000 Kč

1738 albove listy SCHAUBEK Rakousko 1850 - 1937 zasklene v perovych deskach SCHAUBEK 600 Kč

1739
celina franc. posty v Cine zaslana do Nemecka frank. zn. Hong Kongu, Ciny, Nem. Ciny + Ruske

Ciny, pod. raz. POSTE FRANCAISE 31.OUT.1911, + dalsi raz., zajimave
6000 Kč DOP.

1740
dopis do CSR z MS Lednice zadrzene v Suezskem pruplavu, modry kaset a raz. dalsich sedmi

lodi, raz. OSLO 6.9.70, velmi zajimave
500 Kč DOP.

1741
dopis z Nemecka - britska zona z r. 1947 s cenzurni paskou a raz. a R-EXPRES dopis z

Rakouska s paskou a cenzurnim raz. z r. 1948, oba do CSR, zajimave
200 Kč DOP.

1742 dva dopisy do CSR z Maroka a Turecka, zajimava frankatury, raz., cenzury 200 Kč DOP.

1743
oficielni zadost Jemenske Arabske republiky na ministerstvo post o zajisteni ucasti pro

jemensky post. urad, vc. obalky a prekladu, zajimave
200 Kč DOP.

1744 dva mezinar. odpovedni kupony - Japonsko 1911, USA 1956 300 Kč DOP.

1745
C. Bouda - barevny cislovany graf. list o rozm. 320 x 192 mm s cislem 85/200 a podpisem

autora
1500 Kč

1746
Jirka L. 1946, Mikolas Ales puvodni rytina podle fotografie, rozmer 45 x 64 mm, v pasparte s

podpisem autora
500 Kč /X/

1747
Jirka L. 1949 Hlava devcatka , rytina dle tuzkove kresby K. Svolinskeho, rozmer 53 x 57 mm v

pasparte s podpisem autora
300 Kč /X/

1748
Jirka L. 1949 puvodni rytina dle akvarelove ilustrace K. Svolinskeho (Cesky rok I), format 70 x

110 mm v pasparte
700 Kč /X/

1749
V. Kovarik - katalog, vystava zn. tvorby, kreseb a ilustraci ... 1984, jako priloha 3 rytiny

signovane autorem, dve zn. a obalka FDC s podpisem autora
500 Kč

1750
Mracek J. 1943 studijni faximile dle cizi portretni rytiny z 19teho stol., rozm. 50 x 60 mm v

pasparte s podpicem autora
400 Kč

1751
Ondracek M. - orig. otisk rytiny na zn. MVSCSP Praha v cerne barve v pasparte s podpisem

autora
400 Kč

1752
Ondracek M. -sestava 5 ks rytin na zn. MVSCSP Praha v ruznych barvach v pasparte s podpisem

autora
1500 Kč
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1753 Sahula Josef 1941 puvodni rytina dle podobizny od A. Machka, rozm. 90 x 70 mm v pasparte 400 Kč

1754
Sahula Josef 1943 - Josef Manes - puvodni rytina dle kresby Maxe Svabinskeho, rozmer 75 x 50

mm v pasparte s podpisem autora
400 Kč

1755
Sahula Josef 1948 - Hlava Cernohorky - puvodni rytina dle oleje Jar. Cermaka v pasparte s

podpisem autora
400 Kč

1756 Schmidt J. 1933 Hlava zebraka - studijni ryte faximile dle detailu rytiny, v pasparte s podpisem 700 Kč

1757 Schmidt J. 1938 - Vaclav Hollar - rytina dle dobove podobizny, rozmer 85 x 54 mm v pasparte 500 Kč

1758 Seisinger K. - orig. rytina podle obrazu J. Manesa Josefina v pasparte s podpisem autora 400 Kč

1759 Seisinger K. orig. rytina "Muz s oslem", rozm. 60 x 70 mm v pasparte s podpisem autora 700 Kč

1760
Svengsbir Jiri - bar. kresba o rozm. cca 300 x 230 mm sign. Svengsbir 71, navrh na telegrafni

blanket
2500 Kč

1761
Svengsbir Jiri - sestava 7 ks drobnych grafik v paspartach, prevazne signovano autorem,

zajimave
900 Kč

1762
Zak Frantisek 1950 - studijni faximile dle cizi ryte podpbizny z 19teho stol., mirne zvetseno

oproti predloze, v papsparte s podpisem autora
300 Kč

1763
Slovensko propaganda - bar. plakat formatu 70 x 54 cm - predvolebni promadarska agitace

poslance Uherskeho parlamentu Jehlicsky a clena NZ 1919
200 Kč

1764 sestava 10 ks celin a celinovych obalek z let 1873 1933, prosle i neprosle, dobra kvalita 500 Kč DOP.

1765 sestava 15 ks celin z let 1928 - 33 do Lipska z Estonska, Litvy, Lotysska, Ruska a Polska 300 Kč DOP.

1766 sestava 4 ks celin a celistvosti z let 1893 - 1945, Cina, Sudan, Palestyna, India - Gwalion 500 Kč DOP.

1767
sestava 40 ks zn. s nametem Napoleon byvalych franc. kolonii v Africe, vysoke nominal.

hodnoty, zajimave
500 Kč XX

1768

sestava 6 ks starych let. dopisu (1x EXPRES) 1. post. let. linky v Nemecku, denni raz. +

radkove raz. LUFTPOST GEISENKIRCHEN, dale dopisy Svycarska, Holandska, Salvadoru a

Curacao, zajimave

1200 Kč DOP.

1769
USA - sestava 65 ks dopisu z celeho sveta s raz. zakladen, stanic a lodi zapojenych do

programu APOLLO 16, zajimave
1300 Kč DOP.

Podpisy a autogramy

1770 voj. propag. fotopohlednice "Kdo je muz nesmi cekat" s osobnim podpisem Dr. E. Benese 400 Kč DOP.

1771
Benesova Hana - chot prezidenta - fotografie s rukopisnym textem a pospisem z r. 1966 +

smutecni oznameni z r. 1974
200 Kč DOP.

1772
pohlednice zaslana z Hronova Gen. A. Podhajskemu s podpisem Alois Jirasek Hronov

29.8.1927
300 Kč DOP.

1773
pohlednice zaslana z Hronova Gen. A. Podhajskemu s podpisy Josef Triska, Zdenka Triskova

a Alois Jirasek
300 Kč DOP.

1774
pohlednice zaslana z Vysokeho nad Jizerou armad. Gen. A. Podhajskemu s podpisem R.

Jesensky 
300 Kč DOP.

1775
KL adresovany Jirimu Mahenovi s jeho rukopisnou poznamkou a vlastnorucnim podpisem s

dataci 28.1.28
200 Kč DOP.

1776 Svabinsky - A c. 347 s vlastnorucnim podpisem autora M. Svabinsky 200 Kč

1777 Svabinsky - KL z r. 1934 s rukopisem a podpisem, M. Svabinskeho 300 Kč DOP.

1778 Werich Jan - podepsane novorocni prani z r. 1964 400 Kč DOP.

1779 Zrzavy Jan - PL c. 1729 se dvema podpisy na kuponech 400 Kč XX

1780
sestava 5 ks karticek s nalepenymi znamkami a podpisy autoru nebo rytcu: B. Housa, J.

Mracek, J. Goldschmied, Lukavsky
300 Kč

1781
von Tirpitz - frank. obalka s peceti REICHS - MARINE - AMT s navstivenkou podepsanou

admiralem Alfredem von Tirpitz (1849 - 1930), mimoradna nabidka
2500 Kč DOP.
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1782
pohlednice zaslana z Belgie v r. 1934 s podpisy hracu Slavie Praha - Planicka, Puc, Svoboda,

Zenisek ...
400 Kč DOP.

Skauting

1783 sestava 10 ks bar. pohlednic s nametem skauting, nepouzite, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1784 skautska legitimace USA r. 1937 vc. orig. obalu 400 Kč DOP.

Sport a OH

1785 Australie - mincovni dopis k OH Sydney 2000 250 Kč DOP.

1786 CSR - oficielni obalka mezinar. olymp. vyboru frank. cs. zn. c. 2415 s raz. PRAHA 29.1.80 500 Kč DOP.

1787
CSR - FDC se zn. c. 2665, 2666 s podpisem predsedy olymp. vyboru J. Samaranche a cs. ministra

Chalupy
500 Kč DOP.

1788 CSR - FDC se zn. c. 2699, 2700 s podpisem predsedy olymp. vyboru J. Samaranche 500 Kč DOP.

1789
CSR - pohlednice z Mistrovstvi sveta ve fotbale v Mexiku 1970 do Bratislavy s podpisem hracu

fotbalove reprezentace CSR
400 Kč DOP.

1790
CR - oficielni obalka pro OH Lillehammer 1994 letecky do dejiste OH, pod. stroj. raz. ODLET

CESKE REPREZENTACE NA ZOH + prich. raz. LILLEHAMER + raz. OH
200 Kč DOP.

1791 Nemecko - jizdenka a vstupenka na XI. OH Berlin 1936 500 Kč DOP.

1792
Nemecko - dva oficielni pam. listy formatu A4 frank. zn. Mi. c. 609 - 616 s raz. BERLIN OLYMPIA -

STADION 1.8.36, resp. BERLIN INT. SPORTSTUDENTEN - LEGER 8.8.36
700 Kč

1793
Nemecko - fotopohlednice z OH Berlin 1936 frank. zn. Mi. c. 613 s pod. raz. BERLIN OLYMPIA -

STADIO 15.8.36
300 Kč DOP.

1794

Nemecko - uredni obalka Norddeutscher Lloyd s propag. pritiskem k XI. OH v Berline zaslana let.

do Nemecka, pod. raz. EL SALVADOR 9.MAY 1936, let. kaset, na zadni strane zalepka k OH 1936

stejna jako pritisk, zajimave

700 Kč DOP.

1795 OH 1960 - FDC Afghanistan - Bl. Mi. 6, FDC Ghana frank. zn. Mi. c. 84 - 87, zaslana do USA 200 Kč DOP.

1796
OH Saporo 72 - sestava 3 ks arsiku Republika du Niger Mi. 7, Republika du Mali Bl. 5, Republika

Gabonaise Bl. Mi. 23
200 Kč XX

1797 Syrie - zn. Mi. c. 227 - 30, 220 EUR 1300 Kč X

1798 Syrie - zn. Mi. c. 254 - 7, 220 EUR 1300 Kč X

Literatura / Literature

1799
kniha In memoriam Bohumila Heinze, vydani 1942, vytiskl Karel Kryl, Kromeriz, s obrazovou

prilohou navrhu zn.
500 Kč
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